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Dnia 28 kwietnia (10 maja) 1884 r.Sobota

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY CZWARTY.

ESfc3?

I

cywilnych pomiędzy żydami i chrześcijanami opozy
cyjne frakcje obu izb połączyły sic w imię wspólne
go programu walki przeciw rządowi. Opozycja ta 
składa się z radykałów, antisemitów i konserwaty
stów: skład jej przeto dość mozajkowy, idea prze
wodnia byłaby iście paradoksalną, gdyby tu w ogó
le chodziło o jakąkolwiekbądź inną ideę, jak obale
nie równie dla wszystkich żywiołów opozycyjnych 
nienawistnego p. Tiszy. Obrotny prezes gabinetu 
węgierskiego usiłuje sparaliżować tę koalicję za
wartą ad usum zbliżających się wyborów, przez po
rozumienie się ze stronnictwami narodowemi Ser
bów i rumunów, które należały dotąd stale do opo
zycji, a nadal popierać mają rząd w zamian za hoj
niejsze wyposażenie ich w prawa autonomiczne i 
swobody językowe. Taktyka ta może stać się wsze
lako niebezpieczną dla rządu wobec szowinizmu i 
wyłączności ducha madjarskiego, który posługuje 
się hegemonją i systemem wynaradawiania, upatru
jąc na tej drodze węgiersko-państwową rację stanu. 
Przygotowania dokampanji wyborczej, jakkolwiek 
dekret królewski, rozwiązujący sejm teraźniejszy 
i rozpisujący nowe wybory, dotąd nie ukazał się, roz* 
namiętniają dziś już wszystkie umysły nad Cisą, a 
rezultat wcale nie jest pewnym.

Pomimo militarnych korzyści odniesionych przez 
Francję w Tonkinie, zatarg z Chinami przymnaża 
panu Ferry niemało kłopotu i przyszłość gotuje pro
blematyczną. Minister skarbu p. Tirard zapowie
dział już teraz, że za zebraniem się izb zażąda no
wego kredytu 40-miljonowego na organizację Ton- 
kinu. Nigdy dotąd rząd nie odważył się wystąpić 
z żądaniem tak Wysokiem. Suma ta wszakże poświę
coną być ma już nie na operacje wojenne, które u- 
ważać można za ukończone, lecz na wprowadzenie 
administracji francuskiej, wytworzenie środków o- 
bronnych, odnowienie dawnych i wzniesienie no
wych fortyfikacyj, budowę gmachów rządowych i 
koszar dla wojska i t. p. Zdobycie Tonkinu kosz
towało Francję 150 miljonów, skolonizowanie go 
pochłonie większe sumy. Przez długie lat dziesiątki 
pozostanie on, podobnie jak sąsiednia Kochincbina, 
krajem biernym dla Francji, zmuszając ją do wkła
dania w gospodarstwo tamtejsze znacznych sum bez 
pewności zwrotu. Rząd oblicza dzisiaj, że z handlu 
zabójczem opium zyskiwać będzie co roku 12 miljo- 

Ogłoszenia i prenumeratę pizyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godz. 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-ej rano do 1-ej w południe.

Ogłoszenia:
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 ko] ., każdy na
sienny raz 20 kop.

Nekrologia: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajna ogłoszenia: za je
den wiersz prtitowy a bo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop. ka
żdy następny raz 8 kop.

Białe ( głoszenia: za eden wy
raz pierwszy raz 2 kop., każdy 
następny raz l1/, kop.

Ogłoszenia do ..Km jera War
szawskiego" przybnuje także 
Biuro ogłoszeń Rajclunana i 
Frendlera, ul. Senatorska nr 18.

uów, z ceł wybieranych w żyznej, bogatej i ludnej 
delcie Czerwonej rzeki 6 miljonów, z innych źródeł 
krajowych także 6 miljonów. Prawda, że Tonkin 
jest krajem ogromnym i bogatym, zwłaszcza w skar
by mineralne; ale żeby te przyrodzone bogactwamo- 
gły otworzyć się dla zdobywców, potrzeba owładnąć 
ekonomicznie i handlowo krajem. Tego franeuzi nie 
umieją. Stworzyli sobie w Tonkinie satrapję, czy 
stwoi-zą zeń kolonję? Dawni franeuzi w 17-ym i 
18-ym wieku, podobnie jak holendrzy i anglicy za 
wsze, starali się pierwej podbić hraj handlowo, za
nim owładnęli nim politycznie. Wielkie kompanje 
kupieckie poprzedzały bntaljony; te ostatnie wkra
czały do gotowych i zorganizowanych już wybornie 
emporyj. Owładnięcie Tonkinem uskuteczniło się 
inaczej, oby nowy system nie okazał się zgubnym 
dla rzeczy pospolitej.

Nie ma też widoków prędkiego i łatwego zakoń
czenia sporu z Chinami. P. Ferry przerachował się. 
Już wytworzyła się sytuują, którą markiz Tseng 
niegdyś zapowiadał. Francuzi muszą iść coraz da
lej, posuwać liuje obronne, podczas gdy nieprzyja
ciel nic na tern nie traci, że się cofa, gdyż natrafia 
wszędzie na punkta, położeniem swem górzystem 
jakby przeznaczone ku temu, ażeby stały się podsta
wą operacyj zaczepnych. Tym sposobem tworzy 
się brak proporcji pomiędzy rozległością obszaru 
zajętego a silą armji okupacyjnej, która się roz
drabnia. Podobne położenie było w Algierze przez 
lat prawie dwieście, lecz tam po za arabami i kaby- 
lami nie stała żadna realna potęga; po za czarnemi 
flagami stoją zaś Chiny, dla których ofiary w lu
dziach nie mają znaczenia. To są trudności, na które 
wskazać godzi się, pomimo że republikańskie sztan
dary powiewają dzisiaj tak dumnie na rozpadłych 
basztach twierdz tonkińskich.

Br. Z,

dniu jutrzejszym, z powodu uroczystości N. ' 
g0/[* Panny Łaskawej, odbędzie się w kościele te- 
0(jZ 'mienia (po-pijarskim) nabożeństwo z zupełnym 
^.P^tem, z wystawieniem N. Sakramentu, kazania- 

1 Procesjami.
ha vtr° w kościele parafjalnym N. Marji Panny 

?°wem-Mieście, o godzinie 9-ej zrana,odprawio- 
uroczysta woty w a przed ołtarzem Matki 

i £ eJ Szkaplerznej.
tft„WanSielja św., przypadająca na niedzielę ju- 
śty 8zjb 4-tą po Wielkiejnocy, zapisaną jest u Jana 
do ’’^dziale 16-ym „o odejściu Chrystusa Pana

Przegląd polityczny.
^..Dader czarnych kolorach odmalował wczoraj 
Uie^ze Bismark w parlamencie niemieckim położe- 
hy |SPrawy socjalnej w Niemczech, w tak czar- 
tn‘y ! *z Posępne to zabarwienie obrazu przypisuje- 
BUto- ybą zamiarowi przestraszenia opornych przed- 
Pho 1C'ett naiodu i wywarcia nacisku na nich, aby 
Bot-W,azn'li rząd na dalsze lat dwa do ścigania 

Hyoh demokratów. Nigdy dotąd książę Bis- 
ści • n*e w-vrażał s'fł optymistycznie o wierno- 
j * Patriotyzmie warstw robotniczych w Rosji nigdy 

nie odważył się potępić tak sumarycznie tej 
ha>r8‘w.v społecznej w Niemczech, której nie zawa- 
Jei nawet wprost obrazić wczoraj, przypisując 
tjA ,ez wyjątku dążenia socjalno-anarchiczne. Dzień 
r6s?,}e.iszy pokaże, czy straszne „Manę! Tekel! Fa
uni gięcia kanclerza zdołało istotnie zatrwożyć 
Ha w’ i.W Par’amenc'e i czy projekt rządowy otrzy- 
atatl V1 Ssszość. Dziś przypuszczalnie powziętą zo- 

Uchwala, która zadecyduje o losach parla-
_ niemieckiego, skoro kanclerz oświadczył 

Łr ćla • rotko ' węzłowato, że rozwiązanie albo 
ty,.ęc!e prawa czeka reprezentację narodu.

o yt p. fiszy w Wiedniu dotyczył bliskiego roz- 
^ązama sejmu węgierskieg0> Sytuacja dzisiejsza 

Królestwie sw. bzezepana jest wcale niepewną, 
Wv2. wysoce dla gabinetu dzisiejszego nie-
dć»°dlia’ 1 0 Plerwszy od czasu objęcia rzą- 

przez pana liszę stoi naprzeciw niego opozy- 
bari?Warta obu izb- Wiadomo> że po pamiętnym u- 
£r.ftu w izbie magnatów ustawy 0 małżeństwach 

„Czarna bandaż
Petersburg dnia 4-go maja,

W sądzie okręgowym tutejszym ukończono w 
tych dniach sprawę kryminalną, której przedmiot 
wychodzi daleko poza zwykłą sferę przestępnej 
działalności pospolitych zbrodniarzy, tym lub o-

v Nr. 129U Dnia 10 maja.
prenumerata:

l 5nCZtt'e rs- półrocznie rs. 4 
iiP„’ kwartalnie rs. 2 k. 25, mie- 
■rga* k‘’p- 75.

flWl|krotne odnoszenie do 
ko- j ““Płaca się miesięcznie

Prowincji i w Cesar.
*ei : koszta przesyłki poczto- 
UeJt Manę są w nagłówku nu*

g. Poranneąo. 
ino’ granicą (z przesył' ą ia- 

1 Odd • ‘“'“Sięcznie rs. Ik. 50. 
tylko - ^elna przedpłata na jedno 
t2|^.*ydanie Kurjera ani w War* 
*an,lfc,ai;i na prowincji przyjino* 

być nje nioće.
^JMr pojedyńezy kop. 5.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

SALON PARYSKI
święta kobieta z wzniesionemi rękami patrzy na 
Ukrzyżowanego...

Szkoła włoska nieraz może lepiej przedstawiła 
boską wzniosłość tej sceny, nadziemski najwyższe
go poświęcenia zachwyt, chwilę przejścia od cier
pień ludzkich do rozkoszy niebiańskich, ale nikt 
z taką siłą i prawdziwem natchnieniem nie oddał 
tłumu zgromadzonego na Kalwarji. Gustaw Dore, 
traktując tenże sam przedmiot oszołomić chcial wi
dza przedstawiając mu niezliczone rzesze. Otóż nie 
liczba głów widzów imponuje tu, lecz natura ich 
wrażeń...

Mamy przed oczyma na obrazie Munkacsy’ego ży
dów z rozmaitych warstw społeczeństwa. Jedni 
przyglądają się jeszcze Ukrzyżowanemu, inni dążą 
już z powrotem do Jerozolimy. Na twarzy niektó
rych widać urąganie się zmarłemu, głupie zadowo
lenie z chwilowego tryumfu brutalnej siły-. Błyska
wice ich nie oślepiły, piorun ich nie zmiażdżył, a 
Chrystus już nie źyje!... a wtec dowód to, że oni 
przeciw Niemu rację mieli!... Nieszczęśni, nieświa-
UUIU1 iMUia mc* Mjvum muii VLauiiujoocij

aniżeli żałobą okryte niebo, co ich do powrotu do 
domów zmusza!

Na pierwszym planie żołnierz rzymski z brutal
nym spokojem narzędzia biernego i nieroztrząsają- 
cego rozkazów jakie spełnia. Inny żołnierz lancą 
swoją poziomo trzymaną usuwa tłumy ciekawych. 
Centurjon na koniu zimny 1 obojętny nie troszczy 
się .ani o Chrystusa, ani o żydów...

Żydzi przeciwnie miotami są najprzeróżniejszemi 
wrażeniami. Z jednego boku płótna jakiś znako
mitszy izraelita na pysznym siwym koniu ogląda 
się jeszcze. Na twarzy jego jakiś nieokreślony ma
luje się niepokój... O dwa kroki dalej dwóch mędr
ców w Izraelu dyskutuje gorąco, jeden zapewne

Parył dnia 4 go maja r. 1884-go. 
»8a]Z'e\^’8zy ł"3!81 w Paryżu, to dzień otwarcia 

il„a? • 
tutai .^8t D1’es’^CCIn’ w którym sztuka najwięcej 

Zajmuje miejsca w dziennikach i rozmowach. 
dOwUuliasęy, który zdaje się gardzić wystawą urzę- 

' w tym roku wystawę własną, oddzielną, 
to 8} le-l ca’y Paryż bieży. Nietylko przyczynia 
epokawy malarzowi, ale jest znakiem, jak dalece 
iii w \ nas*a, choć się tak prozaiczną wydaje, wra- 
dzie? Jest lla dzieła sztuki. Munkascy przedstawia 
^ar-a SWoje w Palacu P- Sedelmeyera na rzecz To- 
dny 8tw& węgierskiego dobroczynności, które je- 
Jee za,"ac^em zbogaci. Widzimy tu powtórnie 
Wr? ^rystusa przed Piłatem”... Lecz nie chcę . . .. .... ,T- ......
nL ,ać->uż do tego płótna, na którern wszystko jest przeciw Niemu rację mieli!... Nieszczęśni, meswia- 

,1Wu godne, oprócz... twarzy Chrystusa. ] domi przyszłości, która ma być dla nich czarniejszą,
I'izednf8*118 Ua> Kalwarji,,—10 dzieło wyższe od po- 

lU(pb|y8tus n'e jest tu boski, cierpi boleścią tylko 
ieli Jednakże twarz o ile tu wznioślejsza ani- 
gin‘Ta. poprzedniem płótnie. Autor pojął scenę ory- 
tUi!) n,le ’ potężnie. Nic nie zdradza i nie przypo

ra dawnych mistrzów malarstwa religijnego... 
l>ra- niębem ponurem na tle wspaniałego krajo- 
Zba^11, ^idzin*y trzy krzyże. Najświętsza Matka 
Ukł^1 • a U- 8tdp krzyża jest przecudowna prostotą 
Uać - \ u“’arkowaniem wyrazu. Święty Jan wy- 
X spaczą przygnębiony. Magdalena

uuownemi swojemi złotemi włosami rozpuszczo- 
i na ramiona, kry je twarz swoją w rękach. Inna

broni dokonanego faktu, drugi spuszcza głowę, tra
pi go sumienie. Naprzeciw krzyża chłopak kilku
nastoletni stoi i patrzy otworzywszy szeroko i oczy 
i usta, ten jest tylko zdziwiony. Nieco dalej fary
zeusz z siwą brodą uśmiecha się, wyobraża on so
bie, że z śmiercią tą tryumf jego kasty jest zape
wniony. Duchem widz mięsza się z tym tłumem, 
którego jedyną wymówką jest ta,jaką Chrystus sam 
na jego obronę powołał: że „nie wiedzą co czynią!” 

które sami sobie 
Rzymu cesarskie- 

egoizm piętnował,
a tegoż Rzymu miecz ich samych zdziesiątkuje i 
wieki prześladowań zmuszą do zgięcia się twar
dy kark ludu tego, co dobrowolnie ugiąć się nie 
chciał. A krzyż zostanie wielkiem natchnieniem 
sztuki, przypominając ludzkości, iż męczeństwo silą 
jest potężną i przy niem tryumf i że wystarczyło 
kilka kropel krwi niewinnej do zabicia faryzjani- 
zmu i zniszczenia Cezara rzymskiego. ,

Powietrza pełno jest na płótnie .Munkacsy ego, a 
kolory harmonizują z sobą cudownie.

Na tejże wvstaivie widzieć można kilka pięknych 
płócien czecha Brozika, w szczególności jego „Krzy
sztofa Kolumba przed obliczem Izabelli katolickiej” 
i obraz Juljusza Pagera, przedstawiający „Zniszcze
nie wyprawy Franklinu w zatoce śmierci”.

Wiele wystawie obrazu tego dodąje uroku ta oko
liczność, iż autor, Juljusz de Payer, był sam dowód
cą wyprawy austro-węgierskiej do bieguna półno
cnego; zna on wybornie krajobraz, którego okropno
ści nam przedstawia.

Jesteśmy obecnie przy ostatniej fazie walki garstki 
nieszczęśliwych przeciwko żywiołom. Niebo blade, 
na niem rozsiane gwiazd Ki, które zdają się też 
drżeć z zimna. Śniegi odbijają niewiadomo zkąd

Nie rozumieją oni w istocie zła, 
wyrządzają, radują się, iż w imię 
eo zgładzili tego, który ich ślepy 



wym sposobem przyswajających sobie cudzą wła
sność.

O ile powszeduiemi są wypadki pociągania do 
odpowiedzialności sądowej wszelkich kategoryj ra
busiów, złodziejów i oszustów, o tyle rzadko się 
zdarza, aby przestępstwa w rodzaju tego, o jakim 
mówić tu cheemy, stawały się przedmiotem krymi
nalnego procesu.

Przestępstwem tem jest t. z. chantage, którego 
charakterystykę pozwolimy sobie streścić według 
mowy prokuratora p. Sablina, wygłoszonej w niniej
szej sprawie.

Dawniejsi przestępcy, sięgający po cudzą własność 
ograniczali się na obmyśleniu środków nieprawego 
przyswajania jej sobie; później przestępstwu ucywi
lizowało się. „Przestępca—powiada p. prokurator— 
myśli jeszcze o sposobach zniewolenia swojej ofiary 
do milczenia, ażeby zaś je sobie zapewnić, potrzeba 
spełniać przestępstwa tego rodzaju, aby o nich sam 
poszkodowany mówić nie mógł i dlatego przestęp
stwo zwraca się na to, co jest najdroższego w życiu 
ludzkiem... na honor i dobre imię! Przestępca wie 
doskonale o tem, iż gdy czyj akol wiek ręka zechce 
ich dotknąć, zagrożony zrobi wszystko,aby tylko te 
skarby ocalić.”

Ojczyzną szantażu jest Francja. W Paryża istnie
ją nawet biura, trudniące się wyłącznie badaniem i 
podchwytywaniem tajemnic. Sprawa przedstawio
na sądowi petersburskiemu do osądzenia, powiada 
w swojej mowie p. Sablin, zdaje się dowodzić, że i 
w Petersburga zawiązało się coś podobnego...

Przestępstwo to przybiera rozmaite formy...
Niekiedy oszuści dowiadują się o tajemnicy ja

kiegoś człowieka i mówią mu wprost: „Twoje do
bre imię jest w naszem ręku, zapłać nam, inaczej 
zaś społeczeństwo dowie się o wszystkiem...” Gro
źba ta najczęściej odnosi skutek.

Drugi rodzaj szantażu jest więcej skomplikowa
ny. Ktoś nie ma żadnej tajemnicy, mogącej mu 
przez jej rozgłoszenie przynieść szkodę, sumienia 
jego nic nie obciąża. Sztuka szantażystów polega 
na ten , aby postawić ofiarę w takich warunkach, 
tak zręcznie ugrupować okoliczności, iżby nic na
wet nie zrobiwszy złego, ofiara wiedziała o tem, że 
pozorny fakt, wybornie uscenizowany, może łatwo 
zgubić ją na opinji w społeczeństwie ludzkiem, za
wsze skłonnem do wierzeniu złemu...

Te właśnie dwa rodzaje wyzysku złożyły się na 
przedmiot sprawy, w której na ławie oskarżonych 
zasiedli podsądni: Rabutowskij, Kotowicz, Korni- 
łcw, Dubieckij, Griaznow i Zarudnyj.

Ostatni z objętych aktem oskarżenia współwin
nych, nazwiskiem Potichonow, zdołał ukryć się 
przed poszukiwaniami policji.

Jako poszkodowani występują: Iwanowa, żona 
kupca I ej gildji i dymisjonowany urzędnik p. Kor
win Krukowskij.

Podsądni pochodzą z rozmaitych warstw społecz
nych. Są między nimi włościanie, jak Griaznow, są 
cx urzednicy, ex-wojskowi, szlachta i kupcy. Wszy
scy oni należą do kategorji „wykształconych”, po

zbawionych stałych środków do życia I stałego za
jęcia.

Parę słów musimy poświecić oddzielnie jednemu 
z nich, Griaznowowi; je t to człowiek młody, silny, 
ale z wyraźnym wstrętem do wszystkiego, co się zo
wie... pracą.

Poznał on się z Iwanową i znajomość ta nie
długo zmieniła się w stosunek bardzo bliski. Widy
wali się często... Iwanowa pisywała do niego bar
dzo chętnie a z całą otwartością zaślepionej kobie
ty, nie przypuszczając, aby los użył tych jej namię
tnych wyrażeń uczucia za karę na nią samą...

Tak jednakże się stało!
Stosunek jej z Griaznowem przerwało osadzenie 

go w areszcie za jakąś awanturę.
Po wyjściu z aresztu Griaznow znalazł się na 

bruku bez grosza, tak samo jak i jego przyjaciele, 
z którymi pospołu siedzi teraz na ławie oskarżo
nych.

? Jeden z nich, zdaje się Dubieckij, powziął myśl 
-wyzyskania Iwauowej, w celu pozyskania od niej 
pieniędzy.

Za miejsce akcji obrano letnie mieszkanie Korni- 
łowa, do którego Griaznow zwabił ją obietnicą po
wrócenia będących w jego posiadaniu jej listów. 
Łatwowierna dała się wciągnąć w przygotowaną 
matnię i o wskazanej godzinie przybyła... Griaznow 
powitawszy ją w dolnym lokalu, prosił, aby weszła 
na górę do sypialni nieobecnego pod ten czas Korni- 
łowa i tu zaczął obsypywać ją pieszczotami, zwleka
jąc chwilę zwrotu listów, o których też Iwanowa sa
ma wkrótce myśleć przestała.

Nagle do pokoju wchodzą spólnicy Griaznowa. 
Tu rozpoczyna się ohydna scena gróźb i gwałtów... 
Zdjęta strachem, iż mąż o wszystkiem powiadomio
ny zostanie, Iwanowa zgadza się na podpisanie ] 
wekslu na 3,000 rs. okupu milczenia i prawie bez- 
przytomna pozwala zabrać sobie wszelkie koszto- 1 
wności, jakie miała przy sobie...

Wyszedłszy jednak z jaskini łotrów, kobieta ta 
odzyskała przytomność i poszła do najbliższego u- 
rzędu policyjnego opowiedzieć, co Ją spotkało...

Takim jest co do niej fakt wykryty i sprawdzony 
przez śledztwo sądowe.

Niemniej ciekawą jest operacja dokonana z p. 
Korwinem Krukowskim.

Będąc człowiekiem dość zamożnym, zajmował się 
on niegdyś we spółce z Rabutowskim i Kotowi
czem handlem winami francuskiemi. Interes szedł 
źle, zamiast zysków przynosił straty. Po pewnym 
czasie spólnicy rozwiązali spółkę, a Krukowski 
i Rabutowski zerwali nawet osobiste stosunki.

Tak stały rzeczy, gdy po ukończeniu wzajemnych 
obrachunków, pewnego dnia przyszedł do Krukow
skiego Kotowicz i zaczął nań nalegać, aby nie ma
jąc już żadnych z Rabutowskim interesów z nim się 
pogodził.

Krukowski dał się do tego nakłonić i napisał do 
Rabutowskiego, zapraszając go na następny dzień 
na preferansa. Zaproszeni stawili się. Oprócz nich 
był także przyjaciel Krukowskiego "niejaki Kosz- 
karew. Grę przeplatano sutemi libacjami, tak że i 

padające promienie słoneczne. Statek rozbity po
między wyspami lodowemi zanurzony jest do poło
wy w lodzie zielonkawym. Osada zginęła... Maj
tkowie są mniej lub więcej w śniegach zanurzeni. 
Twarze ich wyrażają wysiłki zwalczonej energji. 
Jeden już tylko człowiek trzyma w ręku karabin, 
wzrokiem badając rozległy horyzont. Na wysokim 
bałwanie lodowym stoi niedźwiedź biały,oblizujący 
się naprzód na ucztę smaczną, która go czeka... 
Nieco dalej widać inne niedźwiedzie, które zapewne 
węch ściągnie wkrótce w tę stronę gdzie z ciał ludz
kich obiad już gotowy.

Nie można odmówić tej kompozycji wielkiej pra
wdy, dramatycznego efektu pełnej. Podobna walka 
przeciw naturze podnosi człowieka. Jakkowiek 
slaby i stokrotnie zwyciężony, wraca on bezustannie 
do ataku i nakoniec biegunowi północnemu wydrze 
tajemnicę tak potężnie bronioną i tylu ofiarami oh 
płaconą! s

Pałac Sedelmayera przy ulicy de la Rochefoucauld, 
w którym się znajdują te płótna, jest znakomicie u- 
rządzony. Artysta wymarzyćby nie mógł lepszego 
światła. Płótno zyskuje bardzo wiele, gdy wysta
wione jest na widok publiczny w warunkach tak 
wyjątkowo korzystnych, jakich pałac przemysłu u- 
dzielić nie jest w stanie. Tutaj wszystko obliczone 
i skombinowane dla zadowolenia artysty, tam ró
wność demokratyczna nie pozwala na wyróżnienie 
kogokolwiek.

Powiedzmy od razu, iż sztuka polska jest licze
bnie mniej reprezentowana w tym roku aniżeli w 
poprzednich. Zauważyliśmy prześliczny obraz ro
dzajowy Brandta, krajobraz Gąsowskiego, studjum 
Ciesielskiego, portret p. Dziekońskiej i ślicznie 
przez Pawła Merwarta zrobiony portret p. Akerman, 
poetki, która trwoni swój talent, głosząc na wszys

tkie strony pustkę swojej duszy, wątpliwości i nie
wiary swoje. Oto prawie i wszystko!

Jeśli artystom naszym niebardzo widać szło o fi
gurowanie na tegorocznej wystawie paryskiej, to 
przynajmniej Jest tu Matejko i powiedzieć "może: „ja 
sam i to wystarczy!”

Obraz jego doznał kilku niepowodzeń. Naprzód, 
stosownie do regularni nu tracącego chińszczyzną nie • 
co, gdyż miejsca w pałacu przemysłu nie brak, trze
ba było zastąpić przepyszne lecz zbyt wielkie ramy 
przysłane z Krakowa ramami rozmiarów bardzo 
skromnych. Dalej w podróży płótno zostało zaku
rzone i źle, niedokładnie, oczyszczone. Wreszcie w 
napisie pod ramą zrobiono poważną omyłkę histo
ryczną, nazywając księcia Alberta pruskiego założy
cielem Polski... Omyłka ta zresztą poprawioną 
będzie.

Matejko został natychmiast wydrwiony przez zna
nego Wolffa z Figara, który dzieło jego zwie „gali- 
matjas” i wyrzuca mu, iż zużył wszystką farbę czer
woną całego świata, tak, że jej teraz brak innym 
malarzom. Niektórzy nasi rodacy gniewają się o te 
żarty niesmaczne i mojem zdaniem... nie mają racji. 
Waga i powaga krytyki zależy od wysokości z ja
kiej pada. Otóż Figaro jest podzłemią, jest to su- 
teryna krytyki, o czem u nas tyle zaledwie wiedzą, 
ile sam Wolff wie z historji Polski... Ułudą po za 
granicami Francji często jest, iż się bierze szarlata
nów dziennikarstwa za woale co innego, aniżeli to, 
czem są w istocie. Umieją oni zgromadzić koło sie
bie publiczności bezmyślnej mnóstwo, umieją dopro
wadzić do tego, iż tłum ten wytrzeszczy oczy i wy
tęży słuch —- umieją nawet tym tak zapatrzonym i 
zasłuchanym z kieszeni mniejsze lub większe wyłu
dzić grosze, ale tyle też ich wiedzy i taki też wpływ ' 
Ich sąd tu i 

Krukowski i Koszkarew nie wiedzieli prawie 
z nimi dzieje... Nagle Rabutowski zaczyna 
iż widział, jak Koszkarew potajemnie w gi'ze 
wał Krukowskiemu talję kart w ręce... . u.

Awantura ta, jak wykazało śledztwo, sp^]a 
łożona z góry przez dwóch spójników, skon "jm 
się tem, iż Krukowski dla zatarcia sprawy ««~ 
natychmiast 1,000 rs. gotowizną i wystawił w 
na kilka tysięcy rubli. , ^ja

Trzeba było niezmiernie wiele pomyśl0/011 fl, 
Krukowskiego, choć napozór drobnych śladów o 
tej rozmyślnie sieci, aby śledztwo sądowe w°g* 
zyskać dostateczne dowody jego niewinności; 
nawet może, że przestępstwo byłoby uszło . 
karnie, gdyby Koszkarew nie był wymógł na 
kowskim wystąpienia ze skargą. mieli

Wytrawni i sprytni oszuści tak doskonale ” ,
zacierać ślady, iż nawet dla upozorowania 0 
ści Dubieckiego w mieszkaniu Korniłowa, P°a 
kiedy tam znajdowali się Griaznow z Iwanow 
Dubiecki przedstawiał weksle, wystawione na 1 . 
imię przez Korniłowa, których termin przyP*u 
właśnie w tej samej dacie... . cj6

Na Dubieckim cięży jeszcze, acz dotąd na^e aoal 
niewyświetlony czyn. Za granicą w Ńizzy P°Le. 
on się ze swoim rodakiem, Rieszetowem, w‘° y, 
kiem młodym i niedoświadczonym, od którego - 
grał w karty 15,000 franków. Jakie były . 
między nimi stosunki i zajścia, wiadomem nie je 
Ze złożonych jednak przez samego Dubieckie?0 uy 
stów Rieszetowa widać, iż ten ostatni błag***. 
D. nie zdradzał jakiejś tajemnicy przed siostrą Je» ’ 
któraby to życiem przypłaciła.

Rieszetow zaś zakończył życie samobójstw^® 
jest domniemanie, że i on padl ofiarą chantage

W.&

Indjanie w Warszawie,
te i®'Kto patrzył wczoraj w arenie p. Cinisellego Da.‘ ' 

wjalnie uśmiechnięte, dobrodusznie głupowate fiąi°® 
mje ezerwonoskórców z nad Missuri, temu zapew”® f|. 
myśl nie przyszło, iż owe wiotkie, smukłe a ci®^1®^ 
gury, obwieszone dzieeinnemi ozdobami, skaeząee W 
bębna na podobieństwo trepaka i kołomyjki—to Daj. 
kszy, najkrwawszy element ludzki na świeefe, to 
kiełznany żywioł pustyni, dybiący na życie człoffl 
innej rasy, jak lampart lub hjena... .

Grono przybyszów amerykańskich składa s1?’ 
wspominaliśmy już rano, z 20-tu osób, mężczy«D> 
i dzieci.

Ojczyzną tych nieposzlakowanych czerwon®9*0^- 
jest Nebraska w Stanach Zjednoczonych północnej •' 
ryki. Z potężnego niegdyś i dla sąsiadów groźnego sz®*^a 
zostało zaledwie 1,200 głów dzisiaj. Ich wiecznie »r # 
zbroczone topory, włócznie i strzały rdzewieją ter® < 
z naczelnikiem ich Mun-thu-no-ba (Yellow smoke) *a 
nie zapewne ostatni ich niezrównany skalpownik (ld 
racz skór z czaszki). te

Nadzwyczaj zajmujący przedstawia się widok, g®. j 
miedziane dzieci stepów amerykańskich, śmiejąc

Prasa tutejsza uważa jako wspaniały objaw et „ 
ki francuskiej i za najpiękniejszy obraz w r>Sal°a 
głosi płótno p. Puvis do Chavaunes, przedstaw 
jące „Las święty, ukochane sztuk i muz siedli9 u

Jak widać mitologja ma jeszcze swoich pobożnej, 
wyznawców. Są jeszcze serca, które wzrusza 
dok Apolla i Djanny... Bezwątpienia ma pewną 
zę poezji dzieło Puvis de Chavannes, niemniej w 
niałą czystość lin.ji ale naprzód robi też wrażenie 
ski... takie to wszystko szare. Trzeba się d° 
zastanowić, żeby odróżnić wodę od trawy. L n- 
muz, gdy epoka odrodzenia w nich się zakoch* ' j, 
czyniła z nich tęgie dziewczyny o kształtach 
nych, o cerze nieco spalonej, o oczach błyszczą 
i wargach do uśmiechu złożonych. Muzy P- cSl. 
vannes są to cienie dantejskie, puste, wlokące 91 • 
łuny, nad któremi unoszą się głowy eteryczne. nja 
biczowano się na górze Ólympu, posty i umartw -a^ 
nie były tam znane jak również kłopoty i °*e.r%y jAd 
Muzy te są wiotkie i grobowe .. Grek wzi^ 7 
pewno za płaczące cienie pól Elizejskich. . _ją-

Dziś, gdy sztuka chrześcijańska z małemi 
tkami zwraca się do robót czysto handlowy0*1* . p0. 
tologja ma jeszcze mniej szans odżywienia 91%ąci' 
wodzenia. Niech malarze dla pokazania na® ^e. 
ka nieba poczekają na chwilę wiary własnej * 
dy nie znają upojeu starożytnych, tak jak 111 Bj0 
ją zachwytów chrześcijańskich, niech na ,0-o> 
przedstawiają Helikonu tak niepodobnego jak 
jakim go sobie starożytni helenowie wyobr .*gego 
niepodobną jest mgła szara Londynu do J 
światła, w jakiem kąpie się Akropol. Nieci’ m toO 
malują to co czują, a dadzą nam przynajmn J|,rak 
swój osobisty, Jeśli już będziemy musieli i°n 
ideałów skonstatować... pnris d*

Nad te blrdnicą dotknięte musy
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gwarząc wesoło, zasiądą wkoło familijnego oębna na 
rozścielonych derkach i poczną pogardliwie-poblażliwem 
spojrzeniem wodzić po amfiteatrze...

Przedstawicielki płci pięknej gładzą swe krucze wło
sy i poprawiają sznury szklannych pereł... Mężczyźni 
porządkują pióra, zdobiące im głowę i spoglądają tę
sknie na bęben, jedyny ich instrument muzyczny. 
Niebawem silny, barczysty dobosz chwyta za pałkę i 
uderza w ów bęben, naprzód pianissimo, a potem w 
prawdziwie indyjskiem forte.

Głosom wydobywającym się z bębna towarzyszy wy
cie, jak u dzikich zwierząt, któremu wtórują liczne o- 
krzyki wesołości pojedynczych tancerzy i tancerek...

Jeden młody Sioux podnosi się za drugim z siedzenia 
i pokazuje swoją podobną do Hunów postać, brzydką 
lecz charakterystyczną.

Młodsi, rozpoczynając korowód, pochylają się cokol
wiek naprzód, dzwonią brzękadłami i wykrzykują pi
skliwie; za nimi dążą starsi, wywijając na wszystkie 
strony zamaszyście maczugą, a w końcu pojawiają się 
kobiety.

Dziwny to objaw, że mężczyźni indyjscy w czasie plą
sów śmieją się i bawią, podczas gdy dziewczęta smutnie 
i poważnie prowadzą jednostajny swój taniee.

Kobiety indyjskie skazane są do wszelkich ciężkich 
robót, odgrywają przeto w życiu smutną rolę; wnosić 
można, że dlatego nie weselą się wspólnie z mężczyzna
mi. Mają one łagodny i przyjemny wyraz twarzy; za
sadnicze rysy oblicza zbliżone są do naszych. Natomiast 
brak im bujniejszego rozwinięcia niektórych części cia
ła które stanowią powab niewieściego kształtu u rasy 
kaukaskiej...

Po niejakim czasie uderza dobosz po raz ostatni w bę
ben, taniec się kończy, aby niezadługo rozpocząć się da 
capo.

Naczelnik plemienia Yellow-smoke jest niezaprzecze- 
nie najwybitniejszą jego postacią...

Jakkolwiek pamiętniki jego niejednym skrwawionym 
■włosem z głowy białych są przeplatane, a maczuga jego 
więcej czaszek niż drzew strzaskała, zdziałał on przecież 
w ojczyźnie swej podobno wiele dobrego.

Znany jest do dzisiaj w Waszyngtonie pod nazwą 
„wielkiego ojca“, zachęcał poddanych swoich do upra
wy ryżu, a odwodził od mordów i rabunków, wskutek 
czego odwlókł na czas jeszcze jakiś zagładę ostateczną 
swojego szczepu...

* _____________________________________ * *____

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Projektowane przez ministerjum oświaty wpro

wadzenie ogólnego uniformu dla studentów uniwer
sytetów rosyjskich odłożone zostało, jak zapewnia
ją Rutek, wied., do początku przyszłego roku szkol
nego.

= Dzienniki petersburskie donoszą, iż kontrola 
nad pracą i nauką robotników małoletnich ma być 
poruczona specjalnym kuratorom fabrycznym i ich 
pomocnikom, przyczem cale państwo podzielone zo
stanie na 9 ckięgów: petersburski, moskiewski,

warszawski, wileński, kijowski, charkowski, woro- 
neski, kazański i władimirski; władzy kuratora bę
dą ulegały wszystkie zakłady przemysłowe guberni), 
należących do danego okręgu, bezpośredni zaś nad 
niemi dozór ma należeć do specjalnych dozorców.

= Komisja specjalna, utworzona niedawno ce
lem roztrząśnięcia sprawy ukrócenia żebractwa w 
wszystkich „miastach większych, zanrojektowała na
stępujące ku temu środki: 1) Urządzenie po mia
stach domów roboczych, z podziałem każdego na 
dwie sekcje, z których jedna miałaby charakter in
stytucji poprawczej, druga zapobiegawczej, tj. do
starczającej zajęcia osobom, nie mogącym znaleźć 
pracy, 2) recydywiści, tj. osoby dwukrotnie schwy
tane na żebractwie, mają być bezwarunkowo umie
szczane w domach roboczych; 3) osoby, oskarżone o 
żebractwo, powinny być odsyłane do gmin właści
wych z zastrzeżeniem na paszporcie, iż powtórne 
oskarżenie zaprowadzi je do domu roboczego; 4) za
miejscowi mieszkańcy, zeznający brak zajęć, będą 
umieszczani w właściwych sekcjach domów robo
czych; 5) termin pobytu w oddziale poprawczym 
może wynosić od 4—8-iu miesięcy lub dłużej nawet; 
6) domy robocze w miastach gubernjalnych mają 
być urządzane na 50—100 osób. Projekt powyższy 
komisji specjalnej uzyskał aprobatę ministerjum 
spraw wewnętrznych.

= Bank państwa przy wpłatach na rentę złotą 
liczy rubel metaliczny po rs. 1 kop. 57 w biletach 
kredytowych.

— W dniu dzisiejszym gubernator piotrkowski, 
rz. r. st. Zinowjew, przedstawiał na zamku deputa
ci? m. Łodzi, złożoną z prezydenta Pieńkowskiego 
i trzech reprezentantów przemysłu miejscowego pp. 
Heinzela Juljana, Meyera Ludwika i Poznańskiego 
K. Izraela, przybyłą do Warszawy dla uproszenia 
warszawskiego jenerał gubernatora, jenerał-adjutan- 
ta Hurkę, kuratora okręgu rz. r. st. Apuchtina i je
nerała br. Kriidenera o wzięcie udziału w uroczy
stościach erekcji cerkwi prawosławnej w Łodzi i 
otwarcia filji Banku państwa w Tomaszowie raw
skim. Taż deputacja udaje się następnie do Wilna, 
celem zaproszenia na powyższe uroczystości b. gu
bernatora piotrkowskiego, l<achanowa, i do Peters
burga dla zaproszenia, w tymże samym celu, mini
stra spraw wewnętrznych hr. Tołstoja, ministra 
skarbu hr. Bungego i prezesa świętobliwego synodu 
r. t. Pobiedonoscewa.

= Objęte planem regulacyjnym rozszerzenie uli
cy Danilowiczowskiej od t. zw. „bibljoteki Zału
skich” (dom nr 8) do rogu ulicy Bielańskiej zostało 
już przez ministerjum spraw wewnętrznych zatwier
dzone. Początkowo zamierzano zająć na ten cel le
wy pawilon gmachu b. mennicy od ulicy Bielań
skiej, gdy jednak projekt ten okazał się niedogo
dnym, przeznaczono pod rozszerzenie ulicy zająć 
dwie posesje, położone po drugiej stronie ul. Danilo
wiczowskiej nr 7/619 (magazyny piętrowe) i nr 
606/618 od rogu Bielańskiej (dom mieszkalny).

Z. obu tych posesyj ma byc przybrany dla rozszerze
nia ulicy trzechsążniowy pas gruntu.
= W celu obejrzenia nowozbudowanych jatek 

w posesji p. Eilsteina pod nrem 2646 przy"ulicy Ma- 
rjenstadt i zaopinjowania, czy takowe urządzone 
zostały stosownie do wydanego na to pozwolenia, 
wyznaczoną została komisja, złożona ze starszego 
ławnika magistratu p. Kanna, inżeniera Sumińskie
go, budowniczego Twarowskiego i inspektora han
dlowego p. Zaremby.

= Pojutrze odbędą się w magistracie dwie licy
tacje, a mianowicie na dostawę dla straży ogniowej 
chomont, zgrzebeł, szczotek i der, oraz na dostawę 
dębowych zasłon do okien, naprawę i pomalowanie 
dachów w areszcie policyjnym.

= W dniu wczorajszym na targu za Żelazną 
Bramą dokonano znów rewizji i znaleziono trans
port nieświeżych ryb.
.= W dniu dzisiejszym przypada termin wnosze

nia w Banku polskim drugiej raty w ilości 20% na 
obligacje miejskie.

= W dniu jutrzejszym, o godzinie l ej z polu- 
dnia, odbędzie się ogólne zgromadzenie członków 
miejscowej giełdy.

= Popis uczniów i uczennic instytutu muzyczne
go, zamykający b. rok szkolny, odbędzie się w dnię 
22-im czerwca.

= Administrator parafji Lipie, w powiecie gró
jeckim, ks. Wincenty Miechowicz, mianowany zo
stał wikarjuszem parafji W W. Świętych na Grzy- 
bowie.

= W dniu wczorajszym wyjechał do Petersburga 
jenerał-major O. J. C. M. Mikołaj Broc£<

= Z teatru i muzyki.
* Podobno w tych dniach rozstrzygniętą została 

sprawa budowy w mieście naszem nowego teatru 
dla dramatu i komedji.

Projekt wzniesienia nowego gmachu uzyskał w 
zasadzie zatwierdzenie ministerjum spraw wewnętrz
nych.

Z wielu miejscowości przedstawianych do uzna
nia władzy wybrano plac Zielony.

* Z dniem 15-ym b. m. otwarte być ma przy dy
rekcji teatrów warszawskich biuro lokacyjne, w 
którem publiczność będzie mogła na dane przedsta
wienie zamawiać wcześniej bilety.

Naczelnikiem rzeczonego biura mianowany został 
p. Smolikowski, sekretarz dyrekcji teatrów, a jego 
pomocnikiem p. Borzyslawski, kontroler teatrów.

Bilety zamawiać można na trzy dni przed wido
wiskiem za dopłatą 39 kop. na każdem krześle, a 
80 kop. na loży.

* Repertuar przyszłotygodniowy nie zapowiada 
ani jednego przedstawienia dramatu lub tragedji 
w teatrze Wielkim.

Reżyserja zmuszoną jest zawiesić na jakiś czas 
rzeczone przedstawienia, z powodu niesłychanej o-

Chavannes, na których widok bierze ochota dania 
im jałmużny z butelki „wina zdrowia” i pudełka 
pastylek żelaznych, przekładam już „Salę Graf- 
farda” pędzla Jana Berand. Sala Graffarda jest 
miejscem zebrań publicznych anarchistów. Wyższe 
piętra toną w dymie fajek i płomieni gazowych. Na 
dole widzimy typy kobiet i mężczyzn tych zebrań 
zwykłych gości. Biuro prezydjalne jest bardzo za
bawne... Prezes łysy siedzi nieruchomy, wciśnięty 
w swój fotel, podczas gdy na sąsiednim rozkłada 
się asesor, a mówca na trybunie tłucze pięścią w 
pulpit i wrzeszczy „niech żyje komuna!...”

Gdy prezydent rzeczypospolitej zatrzymał się 
przed tym obrazem, otaczający go śmiać się za
częli... P. Grevy rzekł melancholicznie do śmieją
cych się: „Tego rodzaju zebrania będą może miały 
wpływ decydujący na przyszłość Francji!” Zdaje 
się, "iż prezydent w tym razie więcej i lepiej był 
przewidującym, aniżeli jego dworacy. Zebrania pu
bliczne są to fabryki, w których lud paryski wyku
wa swoje idee. Berand zgrzeszył tem, iż poważne 
dzieło zbyt ku karykaturze posunął. Należało nie 
wybierać wyłącznie twarzy trywialnych i śmie
sznych, gdyż znajduje się tam mnóstwo robotników 
poważnych i przychodzących z przekonania. Na ze
braniach publicznych nietylko karykaturalni ludzie 
bywają—wcale nie... Pomimo to jednak obraz p. 
Berand jest jednym z tryumfalnych dzieł salonu.

Do takich należy też „Pierrot” Commorre’a.
,,Piorrot biały w białym siedząe buduarze, 
Ku księżnej pani myśli nasze zwraca* 1 * * * * **...

dług zasad fechtunkn nie będą gdzieindziej, jak na 
obrazach.

Niepodobna też nie zatrzymać się ze zdziwie
niem przed obrazem p. Pelez, na którym rozstawio
ne są jedne obok drugiego dziesięcioro dzieci p. 
Ferdynanda de Lesseps, wszystkie jednakowo ubra
ne i wszystkie w kapeluszach jednakowego kształ
tu... Mylę, się: dziesiąte jest jeszcze w poduszce... 
Jakkolwiek wielkim Jest talent pana Pelez, niemniej 
jednak przedewszystkiem zwraca uwagę ta kolekcja 
kapeluszy i widzi się ją wprzód, aniżeli podziwiać 
się jest w stanie p. Pelez i p. Ferdynanda de Lesseps, 
który może przewyższy jeszcze owego zmarłego nie
dawno grenadjera z armji Napoleona I-go, co oże
niwszy się, mając lat sto, jeszcze miał syna!

P. Bouguereau iście ak&demicznie przedstawił 
„Młodość Bachusa”. Nimfy i Satyry wychodzą z sali 
balów publicznych przy jednej z odleglejszych ulic 
Paryża współczesnego. Szanowne towarzystwo nie 
żałowało pomady i fryzury. Jest to bachanalja naj
przyzwoitsza jaką sobie wyobrazić można... Bachus
i jego orszak nie maja odwagi skakać i tańczyć... 
boją się, żeby się nie zaszargali.

Detaille wystawił „Wieczór w Bezonville”. Jest
to wielkie płótno, na którem żołnierze są maleńcy. 
Oświetlenie jest prześliczne. Życia jest wiele. Wy
gląda to jak prawdziwa bitwa, widziana przez 
grubszy koniec lornetki.

Mało płócien tendencyjnych.
Flameng przedstawia „białych”, idących z rozko

szą oglądać ofiary rzezi machecoul’skiej; szuani 
są tu zbyt po wieczorowemu postrojeni.

Z krajobrazów największe zrobił na mnie wraże
nie widok norweski przez Nornsona-Adelsteen, ma
jący rozległość horyzontu i przejrzystość wody zna
komicie oddane

Wl. Mickiewicz.

Pierrot ten dowcipnie złośliwy nie wie widocznie 
o istnieniu sali Graffard, marzy tylko o rozkoszy. 
Jest on mniej wycieńczony i chudy, aniżeli równie 
białe pierroty na obrazach Watteau. Reprezentuje 
1 on jednak, tak jak tamci, społeczeństwo zbiegające 
z góry życia ze śmiechem na ustach, pośpiewując 

sobie słowa Ludwika XV-go: riapriłs nous le de- 
luge7’...

Archeologia doznaje wielkiego poważania w na
szem stuleciu, Wielka jest liczba osób, któreby 
z rozkoszy zemdlały, gdyby się dowiedziały o od
kryciu śladów człowieka w pokładach, w których 
ich dotąd nie odnaleziono i które żałują wielce, że 
nie żyły w czasach przedwiecznych. Artyści, zau
ważywszy ten prąd, dążą w kierunku przedhistory
cznym. ..

Oto np. p. Cormon,którego koloryt jest silny i ry
sunek świetny. Przedstawia on nam jakiś wiek 
przedpotopowy „wiek kamienny”. Prawda, iż obraz 
ten przeznaczony jest dla muzeum starożytności w 
Saint Germain. Zdaje mi się, iż błędna to dla sztu
ki ścieżka. Jestem najmocniej przekonany, że ojco
wie nasi i matki nasze z „wieku kamiennego” naj- I 
zupełniej nie byli podobni do tych polujących na 
niedźwiedzia, jakich nam p. Cormon przedstawił. 
Według mnie, malarstwo przedhistoryczne może sta
nąć zupełnie w równej linji z pejzażami okolic po
łożonych na księżycu...

P. Emil Bayard, artysta wielce zręczny i utalento
wany, zaciekawia publiczność, przedstawiając jej 
„Sprawę honorową”.

W sławnym obrazie Gerome’a ten tytuł noszącym 
krzyżują miecze: arlekin z pierrotem. Tu są to da
my z wielkiego świata... Nie mają świadków innych 
jak tylko damy, a dla dowiedzenia sie, że żaden 
gorset, mogący zatrzymać ostrze szpady, nie osłania 
ich, odkrywają one piersi swoje... Jakkolwiek sztu
ka robienia bronią rozpowszechnia się obecnie po
między płcią piękną i damy w zakładach hydrotera- 
picznych fechtują się z animuszem, zdaje mi się 
przecież, iż nie pomylę się bardzo, jeśli powiem, że 
zapewne długo jeszcze damy nasze zabijać się we



bąjętności publiczności na widowiska poważnej na
tury.

W bieżącym tygodniu na piątem przedstawieniu 
dramatu „Hrabia Essex”, dzieła prawdziwego talen
tu i dobrze wykonywanego, dochód wyniósł 93 rs...

Wczoraj na ..Zbójcach'’, oprócz gaierji i parady
zu, sala teatralna także świeciła pustkami.

Smutne!
* Jutro nastąpić ma otwarcie teatru Nowego przy 

ulicy Królewskiej. •
Odegraną będzie komedja Gondineta „Co to za 

głowa!”
* W teatrze Nowym daną będzie w sezonie letnim 

trzyaktowa komedja Labiche’a i Duru „Zapiękna

Główniejsze role powierzono paniom: Borkow
skiej, Czosnowskiej, oraz pp. Galasiewiczowi, Jaś
kiewiczowi, Mielnickiemu, Nowickiemu, Siennickie
mu, Sikorskiemu i Turczynów iczowi.

=z Majówka.
Liczne grono członków Towarzystwa muzyczne

go, po ukonczenin sezonu zimowego, urządza w po
bliżu miasta „artystyczną zabawę" (majówkę) z pro
gramem nader urozmaiconym.

O bliższych szczegółach i warunkach zabawy do
wiedzieć się można w kancelarji Towarzystwa i 
tamże codziennie zapisywać w godzinach: od 11-ej 
do 1 ej z południa i od ó ej do 7-ęj po południu.

Udział w zabawie biorą członkowie, ich rodziny 
oraz przedstawieni przez członków goście.

O dniu i miejscu zabawy oddzielne ogłoszenia za
wiadomią.

= Próba piorunochronów.
Dziś w południe wobec szczupłego koła zaproszo

nych osób odbyła się próba piorunochronów, które 
mają być zaprowadzone na nowowzniesionym domu 
br. Krasińskiego przy ulicy Berga.

Sztaby żelazne zwykle używane zastępują w oka
lanym systemie liny z miękkiego żelaza styryjskie
go, cynkowanego, zaś ostrza ssące zamiast pojedyn
czych dane będą o- sześciu końcach.

System ten został już zaprowadzony na kilku gma
chach w Warszawie.

Po treściwem wyjaśnieniu zasady systemu, zaj
mujący się budową piorunochronów p. Waberski 
wykazał przy pomocy galwanometru działalność tak 
urządzonych piorunochronów.

Rezultat próby okazał się zupełnie zadawalniają- 
cym.

= Na odpust.
Z powodu przypadającego w pierwszy dzień Zie

lonych Świątek odpustu w Częstochowie, kolej war- 
szawsko-wiedeńska wyprawi osobny pociąg z War
szawy do Częstochowy i z powrotem po znacznie ob
niżonej cenie.

Pociąg wyruszy z Warszawy w dniu 31-ym b. m., 
o godzinie 3-ej minut 45 zrana, a z powrotem 
z Częstochowy w dniu 2 im czerwca, o godzinie 8-ej 
minut 20 zrana.

Bilety sprzedawane będą w przeddzień wyjazdu,
j. dnia 30 go b. m., we wszystkich kasach stacji 

Warszawa, w godzinach od lP/2—1-ej po południu 
i od 8‘/4 wieczorem.

Cukier.
Ceny cukru, które już zaczęły się poprawiać iw 

ciągu tygodnia podskoczyły dwukrotnie o grosz na 
funcie, silnie się dziś zachwiały i dotkliwej uległy 
obniżce.

Cukier spadł dzisiaj w wartości o 60 kop. na pu
dzie, a zatem na funcie o 3 grosze i kosztuje w sprze
daży cząstkowej po kop. 16 i loł/2, stosownie do ga
tunku.

Tak nagłego i znacznego obniżenia się cen cukru 
dawno już nie notowano...

= Kwestja lodowa.
Ogólne w Warszawie narzekanie na brak lodu, 

potrzebnego do celów śpiżarnianycb i hygjenicz- 
nych, wywołało, iż przedsiębiorstwo dostawy lodu 
nareszcie przyszło do skutku.

Zdaje się, iż kantor tego rodzaju będzie miał ra
cję bytu. ____________

= Uwaga
Korzystając z dorocznego zjazdu wiosennego na 

jarmark, wystawę i wyścigi, wielu właścicieli do
mów w dzielnicy łazienkowskiej i Nowego światu 
podwyższyło ceny pustych lokali.

Podwyżka ta dochodzi do 25% i wyżej...
Już w roku zeszłym przekonywaliśmy na tem 

miejscu, iż manipulacja taka (nazwaliśmy ją, o ile 
pomnimy, zdzierstwem) działa nadzwyczaj szkodliwie 
na przyjazd obcych do Warszawy.

= Wędrówka listn.
Pan R., bawiąc w końcu r. z. w Londynie, pisał do 

żony swojej, znajdującej się wówczas wb wsi Te- 
ksinek pod Siedlcami.

Naswa wsi była pisaną przez ® 1 ekspedjująey 
list wyprawił go do... Texas.

List więc odbył wędrówkę do Ameryki, a ztąd zo
stał dopiero odesłany do nas!

Opatizony mnóstwem stempli pocztowych był 
w drodze blisko pięć miesięcy.

Ale doszedł rąk adresatki..
= Niezwykły prezent.
Jeden ze starych emerytów tutejszych otrzymał 

z zagranicy przesyłkę.
Po otworzeniu paki okazała się... pyszna mumia, 

którą w prezencie ofiarował panu G. jego siostrze
niec, przebywający obecnie w Egipcie.

Staruszek z osobliwego prezentu wielce się nie 
ucieszył i zamyśla mnmję ofiarować ze swej strony 
gabinetowi archeologicznemu w Krakowie.

s=r W zielone...
Ulubiona przez młodzież pici obojga gra w zielo

ne jest teraz na porządku dziennym.
Z powodu tej gry kojarzy się" niejedno małżeń

stwo, jak np. panny z panem X.
Pan X. według umowy miał w razie przegrania 

dostarczyć pannie *%, aż 10 funtów cukierków, ta 
zaś miała głośno powiedzieć tylko dwa słowa, któ
re wygrywający dowolnie wskaże...

Oboje codzień się widując zawsze mieli zielone. 
Tak trwało od tygodnia...
Tymczasem wczoraj rano panna poszła na 

ranną mszę, a wychodząc z kościoła nadspodziewa
nie spotyka pana X.

— Proszę o zielone—rzecze młodzieniec, witając 
swoją partnerkę.

Zielonego nie było...
Wygrywający żądał powiedzenia słów: „kocham 

pana! ”
Była to formalna deklaracja, którą rodzice panny 

przyjęli. ___________
= Sprzeniewierzenie.
Niejaki Benjamin Ł., wysłany do Siedlec i Lubli

na po odbiór należności od kilku przemysłowców i 
kupców, razem na sumę 10,800 rs., znikł bez 
wjeści.

^Pieniądze, jak się przekonano, odebrał w całości. 
Benjamin L. cieszył się od lat dziesięciu zupeł- 

nem zaufaniem pryncypała.
Pokazuje się, iż i on. ogarnięty gorączką lekiego 

zarobku, dal za wygraną uczciwości...
= Karaubol.
Na rogu Granicznej i Grzybowskiej wjechały na siebie 

dwie dorożki nr 782 i 648.
Oba ekwipaże i konie uległy uszkodzeniu.
Jeden z dorożkarzy wyszedł bez szwanku, drugi zaś An

toni N. spad! z kozła i uległ ciężkim obrażeniom na całem 
ciele.

= Podrzucenia.
Na Złotej w bramie domu nr 11 znaleziono podniebne 

niemowlę płci męskiej, liczące kilka dni życia.
Przy podrzutku umieszczoną była kartka z oznajmieniem, 

iż matka dziecka nazywa się Marjti Kokosińska i że niemo
wlę nie jest ochrzczone.

Pod ścianą jednego z domów na Szczyglej znaleziony zo
stał kilkotygodniowy chłopczyk.

Obu podrzutków odesłano do Dzieciątka Jezus.
«= Zamach morderczy.
Na Nowolipkach pod nrem 39 Aleksander K. przy wyj

ściu z mieszkania napadnięty został przez dwóch czatujących 
nań ludzi.

Byli to Adam Ch. i Karol 8., żywiący ku K. zemstę z po
wodu p wnego prywatnego zajścia.

Napadnięty został silnie pobity i pchnięty nożem w lewy 
bok.

Rana jeęo jest niebezpieczną.
Napastników njęto.
= Wypadki. N i Górnej Katarzyna M., w kłótni z Ja

dwigą p , zraniła ją niebezpiecznie kamieniem w głowę.— 
Przy oczyszczaniu ustępu w domu Mońka P. na Pradze stróż 
Jan Ł. wpadł w dół i uległ złamaniu nogi. — Na Wolskiej 
Kazimierz J.. najechany ąirzez wóz roboczy, uległ obrażeniu 
prawego boku.

------------ -----■ w

= Wybory.
W poniedziałek, t|. dnia 12 go b. m., odbywać się 

będą wybory radców w dyrekcji szczegółowej kie
leckiej Towarzystwa kredytowego ziemskiego.

Przewodniczą wyborom pp. Korneljusz Godlew
ski, właściciel dóbr Klenów i Markocin, i Bronisław 
Dobieeki, wł. dóbr Obiechów.

Ziemianie kieleccy mają wybrać: dwóch człon
ków komitetu Towarzystwa, dwóch członków dy 
rekcji głównej Towarzystwa, oraz siedmiu człon
ków dyrekcji szczegółowej Towarzystwa kredyto
wego ziemskiego.

Najbliższe wybory odbywać się będą w dniu 16-m 
m. b. w dyrekcji szczegółowej w Radomiu.

= Na kościół.
Z Kutna donoszą nam, iż w dniu 17-ym b. m. od

będzie się w tem mieście przedstawienie amatorskie 
na rzecz nowo budu ą 'ego się kościoła.

Dane będą trzy jednoaktówki: „Preludium Szopę 
na”, „Moja córeczka” i „Stryj przyjechał”.

W teatrze biorą udział obywatele ziemscy powia
tów kutnowskiego i gostyńskiego.

życzyć należy, Iżby praca 1 starania amatorów 
stały uwieńczone pomyślnym skutkiem!

= Do naśladowania!
Jeden z majętnych obywateli na Wołynia, celem 

uczczenia pamięci matki, zakłada w majątka rodain- 
nym ochronę dla sierot.

Przykład godzien naśladowaniaf
= Wystawa koni.
W dniu H-ym b. m. odbędzie się w Lublinie wy

stawa koni włościańskich roboczych.
Według obliczeń urzędowych gubernja lubelska 

liczy ogółem 163,120 sztuk koni.
= Szyldy hebrajskie.
Władza policyjna w Łodzi przystąpiła do usuwa

nia szyldów z napisami hebrajskiemu
Zakaz wywieszania podobnych szyldów istnieje 

już oddawna.
— Nadużycie.
Ze Zgierza korespondent nasz donosi:
„Dzięki energicznemu działaniu miejscowego ro- 

wizora akcyzowego, p N., w szynkach zgierskich 
odkryto znaczne nadużycia.

Między innemi znaleziono pewną ilość okowity, 
cygar i prpierogów, oraz odkryto bezpatentową 
sprzedaż trunków.

Winni pociągnięci zostaną do odpowiedzialności.
Na zaznaczenie zasługuje, iż w mieście naszem 

liczba szynków jest bezprzykładnie wielką.*
= Pożar.
Z O.yłewa donoszą nam oo następuj’.-
„Woben przysłowia, iż nauka w la* nie idzio, mieszkańcy 

Czyżewa zapomnieli o wielkim pożarze, jaki w roku 1881 
zniszczył większą część miasta.

Ogień, powstały w dniu 7-ym b. m. zastał nas znowu nie
przygotowanymi.

To też bez żadnej przeszkody spaliły się aż trzy domy.
Pożar mógłby pochłonąć większe ofiary, gdyby nie sikaw

ka p. S., urzędnika kolejowego i pomoc żołnierzy w Czyże- 
wie kwaterujacyeh.

Narzędzia ogniowe miejskie całkiem posłuszeństwa odmó
wiły../
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ZE SWIAT&
X Na zjazd lekarzy i przyrodników, który tym ra' 

zem odbędzie się w P..znaniu, nadesłano już 80 tematów 
do odczytów fachowych. Tak obfity materjał wróży 
bardzo dobrze o powodzeniu zjazdu. Ponieważ zapo
wiedziany materjał nie mógłby być przy dotychczaso
wym programie należycie zużytym, przeto postanowił 
zarząd przeznaczyć już w pierwszym dniu zjazdu kilka 
godzin do posiedzeń sekcyjnych i przygotować kilka do
tychczas nieprzewi izianych sekcyj. Oprócz togo zmie
ni się pierwotny pbn zjazdu jeszcze w jednym punkcie, 
gdyż prof. Szokalski obiecał przybyć tylko w takim ra> 
zie, gdy zarząd odstąpi od zamiaru połączenia zjazdu ż 
uroczystością jubileuszową dla niego. Aby mieć do- 
stojnego gościa w swojem gronie, uczynił zarząd woli 
jego zadość. Komisja kwaterunkowa zjazdu krząta się 
jnż około najwygodniejszego i najtańszego pomieszcze
nia licznych gości.

X Wystawa obrazów Matejki otwartą została w 
tych dniach we Wrocławiu. Przy tej sposobności nad
mieniamy, iż zdrowie twórcy „Bitwy pod GrUnwaldem“, 
wbrew doniesieniom dzienników niemieckich, znajdują 
się w pożądanym stanie.

X W Paryżu zmarła w tych dniach Balbina z 8zo- 
kalskich Galęzowska, matka znanego operatora, matrons 
pełna niespożytych zasług

X Zenon Wasilewski, znany bjograf Schumanna, 
ustąpił ze stanowiska dyrektora orkiestry w Bonn, pra
gnąc poświęcić się wyłącznie studjom literackim

X Sarassaie wystąpi! w tych dniaeh w Londynie z 
koncertem, na którym zaprodukował kilka utworów pol
skich. Prasa angielska wyraża się z tego powodu z n- 
znaniem o utworach Zarzyckiego.

X Mormonizm W Austrji. Od niejakiego czasu wi
dywano w Wiedniu i w Pradze czeskiej dwóch mormo
nów, nazwiskiem Tomasz Biesinger i Paweł Hauser, któ
rzy przybyli na to rozmyślnie z Ameryki, aby jednać 
prozolitów dla swojej sekty. Udało im się też rzeczy
wiście nakłonić w Wiedniu dwie osoby do chrztu, mia
nowicie niejakiego Olia i Józefę Jelinek. Lecz ponie
waż obrządek ten miał się odbyć w październiku, w ka
nale dunajskim, a woda nie bywa o tej porze ciepłą, 
przeto wystraszył się Olia zimnej kąpieli i uoiekł przed 
samą ceremonją. Józefa Jelinek zaś, która się obrzędo
wi oddala, zemdlała zaraz po chrzcie. Biesingera are
sztowano w Pradze i skazano na miesiąc więzienia.

X Sara Bornhardt zarobiła na „Damie kameljowej® 
Dumasa (syna) w stu przedstawieniach 585,398 franków 
i 25 eentimów. Odegrawszy rolę tytułową po raa setny, 
wybiera się głośna aktorka na występy- gościnne do 
Belgji.

X Hrabia Aquila, stryj byłego króla Franciszka tl-go, 
zaskarżył rząd włoski o zwrot swoich dóbr rodzinnych, 
skonfiskowanych w r. 18tf0-ym na mocy dekretu dykta
torskiego Garibaldiego, kasujęeofo wszystkie majątki



Burbonów włoskich. Hr. Aquila ćlemaga się uletylko 
zwrotu dóbr leez także procentu od kapitału od chwili 
konfiskaty aż do dnia dzisiejszego. Proces zaeznie się 
dnia 15-go maja. Obrońcą hrabiego będzie słynny ad
wokat Crispi.

X Bardzo pracowite życie wiedzie Ojciec św., Leon 
XTII-ty, według doniesienia berlińskiej Germanji. Wsta- 
je on codziennie o godzinie 6-ej zrana, odprawia mszę 
św. i medytację, następnie przegląda o i godziny 8-ej li
czne korespondencje, a od 11-ej udziela audjencji: bi
skupom, ambasadorom i pielgrzymom. Spożywszy o 2-ej 
obiad, składający się z ryb, jarzyn i owoeów i wypi
wszy kieliszek czerwonego wina, udaje się po krótkiej 
sieście do swojego gabinetu, gdzie gorliwie pracuje. 0- 
koło godziny 5-ej przyjmuje przełożonych i sekretarzy 
różnych kongregacyj, z którymi omawia sprawy kościel
ne. O godzinie 8-ej czyta dzienniki, po 10-ej wreszeie 
udaje się po skromnej wieczerzy na spoczynek.

X Możność żeglugi napowietrznej zajmuje znów 
bardzo żywo umysły w Londynie. Uwagę na pożyte
czność balonów w czasie wojennym zwrócił tam pułko
wnik Burnaby, ranny w drugiej bitwie pod Tebami, w 

:Sndanie, ftóry radzi posługiwać się balonami do reko- 
gnoskowania zamiast konnicy. Jak dotąd, zależy wszys
tko tylko od maszyny, któraby mogła balonem kierować. 
Takiej maszyny nie wynalazł dotąd nikt, ale Burnaby 
ma nadzieję, iż i to nastąpi, wskazując na elektryczność, 
Jako na tę siłę, która zastąpi skrzydła ptaka. Przecież i 
ptak jest cięższym od powietrza, a mimo to płynie na 
falach atmosfery, otaczającej ziemię.

X Uniwersytety amerykańskie fabrykują całe woj
sko doktorów! Pierwszy lepszy wstępuje do wszechni
cy i uczęszcza na kursa, nie zapytany nawet czy posia
da jakie kwalifikacje naukowe lub czy może zdać egza
min wstępny. Już po dwóch latach dppuszczają każde
go do doktoratu... W ten sposób dzieje się, że „dokto
rowie” zalewają całą Amerykę. W przeszłym półroczu 
przybyło ich znów 4,000! Na 600 mieszkańców przy
gada jeden lekarz. Czy nie zawiele?...
> X Droga recepta. Dawniej, przed kilkoma wieka
mi, przypisywano zlotu moc leczniczą. Leez przesąd 
ten minął już i od 200-tu lat nie zapisuje żaden medyk 
złota. Starą baśń przypomniał sobie w tych dniaeh ja
kiś wcale niemądry doktor niemiecki, który swojemu 
pacjentowi zaordynował ,,aurum“. Chory, człowiek 
nbogi, zapłacił za kilka pigułek aż 12 guldenów, naba- 
'wiwszy się nadomiar za tak wysoką dla niego cenę nie- 
fstrawności...

— IV dniu dzisiejszym, jako w 2-im ciągnienia 
4-ej klasy 142-ej loterji klasycznej, główniejsze wy
grane padly jak następuje: nr 4482 wygra! rs. 
10,000 u kolektora Altera w Mławie, nr 21343 rs. 
6,000 u kolektora Mendelsobna K. w Warszawie, 
'nr 12594 rs. 4,000 u kolektora Neiimarka Gabrjela 
w Warszawie, nr 2335 rs. 1,600 u kolektorki Bawo- 
likowej w Warszawie, nr 10441 rs. 1,000 u kole
ktorki Kuczkowskiej w Warszawie, nr 5633 rs. 
],0C0 u koleKtora Dembińskiego w Łodzi, nr 20736 
rs. 600 u kolektora Bursztyna Icka w Łomży — po 
ft. 300 nra: 2248 2448 2783 2930 4020 4130 8241 
154b7 16755 20155 20432.

’ o i. «» ii J
Ś. p. Emilja z Olszewskich Sztroback, po ciężkiej 

chorobie, w dniu 9 maja zakończyła życie. Pozostały chory 
mąż 1 ciężko strapieni matka i brat zapraszają krewnych, 
przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 11 
maja, w niedzielę, o godzinie 6-sj po południu, z kościoła 
św. Anny (po-beruardyńskiego) ua cmentarz powązkowski 
odbyć się mające. —1582—
ł Ś. p. Henryk Stepnowski, urzędnik drogi żelaznej 

nadwiślańskiej, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony 
św. sakramentami, w dniu 9 maja r. b. rozstał się z tym 
światem, przeżywszy lat 37. W smutku pogrążeni bracia 
zapraszają krewnych, przyjaciół, kolegów i znajomych zmar
łego na żałobne nabożeństwo odbyć się mające w dniu 11 
maja, o godzinie 8 i pół zrana, w kościele Narodzeniu N 
Marji Panny na Lesznie, oraz na wyprowadzenie zwłok 
w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godzinie 4 ej po połu
dniu na cmentarz powązkowski odbyć się mające. —1587

+ W dniu 10 b. m., po krótkich lecz ciężkich cierpieniach 
przeniósł cię do wieczności ś. p. Juliusz Teod r Sperling, 
fabrykant i obywatel, w wieku lat 73. W głębokim smutku 
pozostała żona z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i 
najomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 12 b. m., w po
niedziałek, o godzinie 5-ej po południu, z kaplicy ewange
licko-augsburskiej przy ulicy Mylnej, na cmentarz tegoż wy- 
knania odbyć się mające. —1586—

i W niedzielę, dnia 11 maja, odbędzie się nabożeisstwo 
,e godzinie 10-ej zrana, w kościele św. Karola Boromeusza 
przy ulicy Chłodnej, jako w 18-tą rocznicę śmierci ś. p. To
masza Mlzgalakiego, je o metry rządowego, na które pozo
stała kona zaprasza przyjaciół i znajomych. —1580—
t Za dusze ś. p. Eustachji Tomaszewskiej, Karoliny 

Czarneckiej, Pauliny Koryzny i Emilji Jełowickiej, 
•piekunek w Towarzystwie pań św. Wincentego, niedawno 
gnagłysk, adbędsie się w kościele św. Krzyża, dnia 12 b. tn.,

w poniedziałek, o godzinie !O i pół zrana, msza św. żało
bna, na którą toż Towarzystwo zaprasza krewnych, przyja
ciół i znajomych. —1583—

T W poniedziałek, dnia 12 maja, o godzinie 11-ej zrana, 
jako w pierwszą rocznicę śmierci ś. p. Napoleona Jeleń- 
skiego, odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościelo św. 
Józefa Oblubieńca (po-karmelickim) na Kraknwskiem-Przed- 
mieśeiu, na które zaprasza się przyjaciół i znajomych zmar
łego. —1585—

j- Za spokój duszy ś. p. Józefa Bystrzyckiego, doktora 
medycyny, odbędzie się żałobne nabożeństwo dnia 12 maja, 
o godzinie 10-aj zrana, w kościele św. Antoniego przy uli
cy Senatorskiej, na które pozostała żona zaprasza krewnych 
i znajomych. —1569—
f W dniu 13 b. m., we wtorek, odbędzie się w kościele 

św. Józefa Oblubieńca (po-karmelickim) ua Krakowskiem- 
Przedmieśoiu, o godzinie 8-ej zrana, żałobna nabożeństwo, 
za spokój duszy ś. p. Stanisława Gottowt, b. urzędnika 
Towarzystwa kredytowego ziemskiego, nx które pozostała 
wdowa wraz z dziećmi zaprasza rodzinę, krewnych, przyja
ciół i kolegów zmarłego. —554—
t Wszystkim życzliwym, którzy raczyli odprowadzić na 

miejsce wiecznego spoczynku zwłoki męża mojego, składam 
serdeczne podziękowanie.
—1579— Julja Wąsowska z dziećmi.

f Z Częstochowy.
Serdeczne Bóg zapłać zasyłamy czcigodnemu Jks. Jan- 

czakowi, prefskt>wi tutejszego gimnazjum i jego ducho
wnym towarzyszom, oraz pp. profesorom i kolegom, którzy 
nie szczędzili swych kroków w dniu 3 maja r. b. w odpro
wadzeniu i poniesieniu na swych karkach zwłok ukochanego 
syna naszego Józia do kościoła św. Rocha i grobu

Pozostali w smutku rodzice
—1577— J E. Szczecińscy.

Z Cesarstwa,
Petersburg 8-go maja. — Niedawno — jak donosi 

Echo — ustanowioną została specjalna rządowa ko
misja do rozstrzygnięcia kwestji budowy nowych 
dróg żelaznych, w promieniu istniejących już ta- 
kichże dróg w kraju północno zachodnim. Komisja, 
pozostająca pod prezydencją tajnego radcy Schern- 
wala, składa się z przedstawicieli ministerjów: ko- 
munikacyj, wojny, finansów oraz kontroli pań
stwa.

Petersburg 8-go maja. — Nowoje wremja zamiesz
cza piąty z kolei list z Chorwacji, który nadto nosi 
tytuł „Chorwaci i Rosja”, mający bliżej określać o- 
snowę tej korespondencji. Wspomniawszy na po
czątku o objawach sympatji względem Rosji ze stro
ny Chorwatów, o Chorwatach będących obecnie w 
służbie rosyjskiej, autor listu przechodzi następnie 
do charakterystyki niesnasek między Chorwatami i 
Serbami, wewnętrznych zaburzeń i nieporozumień i 
mówi z tego powodu: „W święcie słowiańskim te 
drobne, być może, interesa grają nateraz ważną ro
lę i często z tych drobnych niesnasek wyrastają 
wielkie sprawy. Przytoczę jeden przykład: Serbo
wie i bułgarzy byli nieprzyjaciółmi jeszcze i przed 
ostatnią wojną i mieli między sobą rozmaite drobne 
rachunki, a z powodu tych drobnych pretensyj po 
wojnie nie zdołali zawiązać między sobą tak trwa
łego związku, aby stawić opór Austrji, która miała 
nawet odegrać rolę obrońcy Serbji na kongresie ber
lińskim. Podobnież i owe chorwackie drobue inte
resy, te ich rachunki z Węgrami, Serbami, z Austrją, 
mogą doprowadzić i rychlej łub później doprowa
dzą do wielkich rezultatów. Rosja powinna przy
wyknąć d, tego, źc wszystko co jest słowiańskie 
obchodzi ją mniej lub więcej, a to dlatego, że za
danie Roąji w Slowiauszczyznie może rozrosnąć się 
do właściwych sobie rozmiarów, nie oglądając się 
na stopień jej gotowości. Cóż może zrobić Rosja 
dla chorwatów? Może tylko podtrzymywać tych, 
którzy przyjeżdżają n x naukę do rosyjskich uni
wersytetów i innych zakładów naukowych, aby tym 
sposobem wytworzyć Chorwatów, istotnie, znających 
i szczerze kochających ziemię rosyjską i naród ro
syjski.” Doradza dalej autor zasilanie Chorwacji 
i jej bibljotek książkami rosyjskiemi, zwiedzanie tego 
kraju przez rosjan i wysyłanie jaknajczęściej na 
wybrzeża dalmackie statków i okrętów rosyjskich. 
„Jak tylko chorwaci i wszyscy słowianie austrjaccy 
zobaczą, że ich interesa nie są nam obce, że oni sa
mi są nam drodzy, że my ich pojmujemy, duch ich 
nabierze siły i wówczas rzeczywiście wpływ rosyj
ski na słowian będzie można nazwać dobroczynnym." 
Dalej odpowiada korespondent na zarzuty, jakie 
nieprzychylna Rosji prasa w Austrji może jej czy
nić i mówi: „ Niechaj sobie Austrja myśli, że wszys
tkie nieszczęścia spadają na nią z Rosji, nie zaś 
z niej samej, co już utraciła wszelką rację bytu, nie
chaj Austrja sama się wprowadza w błąd i sądzi, że 
to Rosja wichrzy kraje słowiańskie nie zaś jej wła
sna egoistyczna polityka i brak pokojowych celów, 
niechaj ściga nieznanych rosyjskich agentów i mę
czy się w pogoni za mytycznym rosyjskim rublem, 

Rosjanie i rosyjska polityka winny spełniać swoit 
wielkie słowiańskie zadanie! Usprawiedliwić si 
nie ma z czego!"

Petersburg 9-go maja. — W Petersburskich windo 
mostiach czytamy: „Ostatnie wiadomości ze Lwowt 
mówią o sil nem rozdrażnieniu galicyjskich rosjai 
przeciwko jezuitom, którzy w dniu 12-tym kwietni! 
zagarnęli pod swój zarząd już drugi klasztor cni 
cki: po dobromilskim przyszła kolej na starożytny 
Ławrów. Na zagarnięcie tego ostatniego wicczt 
rusińskie we Lwowie odpowiedziało, jak wiadomo 
postanowieniem wysiania do cesarza austro-węgier 
skiego depntacji z długą listą wszelkich nieszczęŚ* 
i prześladowań Halickiej Rusi. Na pomyślny sku 
tek deputacji liczyć rozumie się tiudno i prześlado
wani w Galicji unici prawdopodobnie w końcu pój
dą za przykładem ojca Naumowieza.’’

Z OSTATNIEJ POCZTY
Berlin 8-go maja. — Przed rozpoczęciem rozpraw- 

nad prawem o socjalistach rząd przedłożył parla
mentowi projekt do prawa przeciw zbrodniczemu i 
szkodliwemu używaniu materjałów wybuchowych. 
Rozprawy nad prawem o socjalistach rozpoczął ba
ron Stauffenberg. Wykazuje on, że prawo wywo
łało skutek przeciwny zamierzonemu, stworzyło bo
wiem agitację pokątną. Stłumienie prasy socjalno- 
demokratycznej otwarło dopiero dregę do Niemiec 
najszkodliwszemu organowi: Die Freiheit Mo- 
sta. Cala reakcja w Niemczech datuje od roku 
1878-go, rozpoczyna się przeto z chwilą pierwszego 
uchwalenia ustaw wyjątkowych przeciw socjalistom; 
od owej pory liczy się także w Niemczech rozterka 
pomiędzy stronnictwami. Minnigerode (konserwa
tysta) uważa prawo za konieczny środek do stłumie
nia socjalistycznego terroryzmu. Niema zasadni
czej różnicy pomiędzy socjalistami i anarchistami. 
Windthorst powiada: „My katolicy jesteśmy przeci
wni wszelkim prawom wyjątkowym, ponieważ od 
lat dwunastu pod ich ciężarem cierpimy. Nie ma 
zaś nawet nadziei, aby cierpienia uasze w rychłej 
przyszłości zostały uleczone. Wyborcy naszego 
stronnictwa żądają odrzucenia prawa. Wszakże 
kwestja tak jest ważną, iż każdy z nas wedle osobi
stego przekonania będzie głosował. Ucisk, jaki u- 
trwala rzeczone prawo w Niemczech, musiałby do
prowadzić do bardzo niebezpiecznych wybuchów. 
Przeciw socjalnej demokracji może bronić społe 
czeństw skutecznie tylko kościół.” Marąuardsen (ze 
stronnictwa naiodowo liberalnego) oświadcza się za 
prawem. Trohme (socjalista) powiada, że stronni
cy jego wstrzymają się od udziału w naradach spe
cjalnych i dodaje: „Gdyby prawica miała oświad
czyć, że jesteśmy tern samem, co anarchiści, gotowi 
do wszelkich zbrodni, nie odpowiemy na tę obelgę, 
lecz wspaniałomyślnie ją przebaczymy" (śmiecn). 
Alzatczyk, ksiądz Winterer, dowodzi, że socjalizm i 
anarcbja różnią się tylko siłą temperamentu. So
cjalizm w Niemczech jest wytworem kulturkampfu 
z jednej, a despotyzmu pruskiej idei państwa z dru
giej strony. Wszechwładza państwa na gruncie ko
ścioła prowadzi do wszechwładzy równej na grun
cie ekonomicznym. Mówca oświadcza się za wnio
skami Windthofsta. Dalszy ciąg obrad jutro.

Berlin 8-go maja. — Książę Bismark rozesłał do 
wielu deputowanych rozmaitych stronnictw zapro
szenia na poufną naradę, która odbędzie się jutro 
wieczorem w jego mieszkaniu.

Londyn 8-go maja. — Dyplomacja tutejsza po
wątpiewa o pomyślnym rezultacie obrad konferen
cji wobec postawy sułtana i przebiegu rokowań 
wstępnych z Francją.

Rwebek 8-go maja.—Bliższe szczegóły o katastro
fie parowca: „State of Florida" brzmią jak następu
je: Parowiec zetknął się dnia 18 go z. m. z barką 
„Ponema” w okolicy Nowego Brunświku. Obydwa 
okręty zatonęły. Uratowane osoby zostały dnia 
20-go z. m. "wzięte na pokład barki norweskiej 
„Teresa"; 24 osób z tychże przesiedliło się dnia 
5-go b. m. z „Teresy" na parowiec „Titania”; inne 
oczekiwane są tu na pokładzie „Teresy.” Jeden 
z oficerów parowca „State of Florida” opowiada, że 
uratowani 35 godzin spędzili w łodzi ratunkowej 
bez pokarmu. Wielu z nich miało na sobie nocne 
szaty. ____________

telegramy
„KURJERA WARSZAWSKIEGO"

Itsym 10-go maja,
Zmarł tu słynny poeta włoski Pratl.
Madryt 10-go maja.
Na wyborach do senatu gabinet odniósł! zwyulę- 

ztwo. Na 240 wybranych senatorów tylko 90 nale
ży do opozycji.



Pet er s u nrg 10-go maja.
Dziennik urzędowy ministerjum skarbu donosi, 

źe przy zamierzonej rewizji ustaw browarnych o- 
bccnie oczekiwać należy tylko rozwiązania kwestji 
wytobu i kontroli, tudzież zmian w przepisach, od
noszących się do burtowej sprzedaży piwa.

Petersburg 10-go maja.
littsskij hiwalid ogłasza wojeniio-ministerjalny roz

kaz dzienny z d. 27-go marca, na mocy którego Naj
wyżej zatwierdzona w d. 2-im grudnia decyzja rady 
wojennej o skompletowaniu warszawskiej, iwan- 
grodzkiej i brzesko-litewskiej artylerji fortecznej 
obecnie ma być wykonaną, skoro zatwierdzona Naj
wyżej w d. 13 marca uchwała rady państwa prze
znaczyła na ten cel odpowiednie środki. Twierdze 
Iwangrod i Brześć-Litewski otrzymają po dwie kom- 
panje, Warszawa jeden bataljon, złożony z trzech 
kompani],

Petersburg 10-go maja.
Zatwierdzono i ogłoszono zdanie rady państwa, 

ażeby więzienie zostające w zawiadywaniu komen
danta twierdzy szlisselburskiej oddane zostało pod 
zarząd komendanta korpusu żandarmów, pod głó
wną kontrolą ministra spraw wewnętrznych.

Petersburg 10-go maja.
W przypadających w dniu 10-ym, 12-ym i 13-ym 

b. m. wpłatach 15% na obligacje nowej pożyczki, 
a także przy zupełnych zapłatach całej pożyczki w | 
ciągu tych dni, funt sterlingów ma być liczony po 9 
rs. 81 kop. w banknotach.

Petersburg 10-go maja.
Dzienniki donoszą, źe komisja dla rozpatrzenia 

spraw żydowskich doprowadziła pracę około zebra
nia praw o żydach, obowiązujących w Rosji, do pa
nowania Aleksandra I-go. Wśród nagromadzone
go materjału historycznego zwracają na siebie 
szczególną uwagę memorjały hr. Znbowa, senatora 
Dzierźawina. hr. Koczubeja, ks. Czartoryskiego, hr. 
Potockiego i ks. Łopuchina.

Z sali sądowej:
Posady na księżycu

W przeszłym tygodniu wspominaliśmy o cieka
wej sprawie, dotyczącej wyrafinowanego oszustwa, 
które polegało na tern, iż pewien pomysłowy przed
siębiorca sui generis, łudząc różnych biedaków o- 
bietnicami korzystnych posad, wyciągał od nich 
pieniądze pod pozorem kaucji.

S:edm niewinnych rybek złapało się w tej mę
tnej wodzie podstępu, tern wstrętniejszego, iż ofiarą 
jego padali wyłącznie ludzie biedni, którzy, w na- 
dzei otrzymania pożądanego zarobku, ostatni grosz 
krwawo zapracowany topili w kieszeni mniemane
go właściciela „kantoru ekspedycyjnego”... I

Autorem tej występnej tragi-kom edji jest niejaki 
p. Walenty Srzerinicki, człowiek średniego wieku, 
pochodzący niestety z porządnej i uczciwej rodziny.

O wspólnietwo w jego przestępstwie jest oskarżo
ną p. Józefa Drągowska, osoba bardzo wykwintnej 
powierzchowności.

W jej to wytwornem mieszkaniu odbywały się 
wszelkie tranzakcje, tak korzystne dla p. Srz., lecz 
tak niekorzystne przeciwnie dla jego klijentów, ob
darowanych „posadami na księżycu”.

Wreszcie dwaj starozakonni Fiszel Prutman i 
Daniel Iserowicz oskarżeni są o to, iż trudnili się 
systematycznie ściąganiem naiwnych much do sia
tki pająka, który ich fundusze wysycał.

Sprawa ta toczy się dziś w natłoczonej przez cie
kawych sali sędziego pokoju YHI-go rewiru p. 
Cbariczkowa (przy ulicy Hożej).

Na posiedzeniu, oprócz siedmiu poszkodowanych, 
z których jeden przybył aż z Szczuczyna, stanęło 
czternastu świadków.

Bliższą treść procesu znajdą czytelnicy w nu
merze jutrzejszym.

Fr. N.

GIEŁDA.
Dnia 10-go maja 1884 roku.

208-25 do 208.50 płacić dziś za 100 rs. na Berlin 
obiecywano. Wskazywać się to zdaje dalszy ro
zwój usposobienia ula rubli przyjazny. Większe 
zapotrzebowanie i chęć kupna objawiająca się na 
rynku berlińskim pozwalają wróżyć rublom nową 
zwyżkę. O ile po repartycji pożyczki ostatniej i po 
ukończeniu likwidacji końcomiesięcznej petersbur

skiej stan teu rzeczy utrzymać będzie można, tego 
przewidywać niepodobna.

Notowano za weksle długoterminowe na Gerlin 
żądanie 48.27'/,, i niewielką ilość po 48.22’/2 kupić 
zdołano. Różnica w porównaniu z dniem wczoraj
szym wynosi zaledwie 2% kop. Krótkoterminowe 
48.17’/g — o 5 kop. niżej w żądaniu — płacone były 
po 48 0748.10 i 48,12*/,, ‘stosownie do dobroci 
podpisu i chwili tranzakcyj.

Na pomniejsze miasta niemieckie krótkotermino- 
wemi wekslami po 48 obracano w bardzo małych 
ilościach.

Na Londyn o 1 kop. niżej niż wczoraj. 9.79 żą
dano, 9.76 płacono. |

Na Paryż również niżej o 10 kop.—do 39.00 obni- [ 
żono żądania przy płaceniu tylko 38.92V2.

Na Wiedeń po 81 za 100 fi. żądano bez tranzakcyj.
Dla papierów nie zmienia się ciągle słabe uspo

sobienie.
Listy likwidacyjne większe 87.30, mniejsze 87.20 

w żądaniu tylko—bez nabywców. Pożyczka wscho
dnia po 93.20 ofiarowana, kupowaną była nie bar
dzo chętnie po 93. Male sztuki t. z. „pięćdziesiątki” 
jak zwykle, znacznie niżej po 92 oddawano..

Listy zastawne ziemskie bez obrotów. Żądania 
niby nieco wyższe. 99,98.90,98.70 za serję 1-szą, 
98.20. 98.10 i 98 za lil ią żądano.

Łódzkie niżej 85.50, 84.50* i 83.50 w żądaniu.
Z akcyj ofiarowano akcje fabryki w Zawierciu 

po 250.
Godzina 12’/2. Usposobienie słabe. Kursa końco

we z trudnością osiągnąć było można.
J. IR

Sprawozdanie z handlu cukrem
dnia 10-go maja.

Handel cukrem w tygodniu bieżącym w nader niewyraźnej 
był sytuacji.

Zbliżenie się chwili, w której główny petersburski speku
lant, król cukrowy Koenig ogłosi ceny na miesiąc maj sta
rego stylu lub przynajmniej na jego połowę, powstrzymywa
ło od tranzakcyj i zmuszało do wyczekiwania.

W czasie tym, rozumie się, o większych sprzedażach nie 
mogło być mowy. W pojedynczych beczkach sprzedawano 
dosyć drogo po cenach wyższych niż w ostatnich tygodniach, 
a mianowicie:

Hermanów po 3.85.
Łyszkowice po 3.76.
Oryszew po 3 82’/2.
L-onów po 3.82!/a—za kamień 24-funtowy.
Wczoraj nadeszła wiadomość, żi Koenig obniżył na mie

siąc. maj ceny rafinady o 60 kop. na pudzie.
Przyczyny tego pośrednicy i spekulanci cukrowi tutejsi u 

patrują w znacznych ilościach rafinady zbyt pośpiesznie do 
Petersburga nadesłanych, co znów spowodowane być miało 
ułatwieniem transportu. O ile przewidywanie to, oparte na 
twierdzeniu, iż w chwili, gdy dwie trzecie produkcji z kam
panii ostatniej już spożyte zostało i gdy ilości cukru do dy
spozycji są w kraju naszym niewielkie, obniżka nie ma ża
dnej racjonalnej podstawy, sprawdzić się będą w stanie, dziś 
niepodobna przesądzać. Mniemanie to jednak podtrzymuje 
odwagę spekulantów naszych.

Wpływ tej obniżki choćby chwilowej da się zresztą dopie
ro w tygodniu przyszłym ocenić, dziś jest on zbyt świeży i 
tern bardziej określić się nie dający, że obniżka przewidy
waną nie była.

Mączka 3.37’/a—3.40 za kamień 24-funtowy była w ciągu 
tygodnia płaconą.

J. Wl

Sprawozdanie z handlu skórami.

Porównywając targ ostatniego tygodnia z poprzedniotygo- 
dniowym, widzimy pewną różnicę na korzyść sprzedawców. 
Dostawy były mniejsze a chęć kupna dosyć znaczna, tak, 
że ceny byty w stanie podnieść się do pewnego stopnia.

Na sztuki różnica w cenie wynosi 30—50 kop. na sztuce 
ku zwyżce.

W handlu na wagę, mocniej się czuć dała podwyżka cen 
skór lżejszych z wołów krajowych, niż cięższych z wołów 
Stepowych.

S óry nieoczyszczone lekkie 60—65-i'untowe kupowano po 
13*/j kop. za funt, 65—70-funtowe po 147, za funt. 70—75 
funtowe po 157-2 kop. Cięższe 75—80-funtowe po 16, 80—85 
funtowe i wyżej po 16’/2 kop.

Oczyszczone o 1 kop. drożej.
S.órki cielęce warszawskie od rs. 2.40 do 3.60 za parę są , 

sprzedawane. Obroty niezbyt żywe. i
Skórki cielęce prowincjonalne nie dostawione, a przynaj

mniej w ilościach bardzo małych. Płacono suche 10.50 do 
13 rs. za pud.

Świeżych nie było wcale.
Kupcy zagraniczni nie pojawiają się na targu w obecnej 

chwili, przy niestałym i niepewnym kursie rubli.
j. m

WYKAZ DEPESZ
•trzymanych przez warszawską centralną staefę telegra
ficzną w dniu 7 i 8 maja roku 1884-go, a niedoraczo

nych adresatom, z powodu niedokładnych adresów: 
Cuninu, hotel Niemiecki, Długa 29,—Weiss, Nalewki, 

—Chaja Gołek, służąca, Gęsia nr 22,—Leon Schmuliau, 
—Lesz, Leszno 19,—Luszczkiewicz, Chmielna 12,—Me- 
telewu, hotel Niemiecki,—-Ryk, hotel Saski,—8. B. Lau- i 
dau 25,—A Łuczycki, Chłodna 10,—Germu Błagmann, I 
Nalewki;—Marja Ferencowicz, Bielańska 1,—Maehon- ; 
baum, Nowolipki 5,-—Antonina Nowakowska, Krucza nr i 
10,—Szyszkiewicz, Pawia 16,—Malinak Gnodzinik dla I 
Zelika Szapirety,—Stanisław Bujemaki,—U. Sztifzon,— j 

Stanisław Dehno, Jerozolimska afeja dom*Lilpopa nr 4,’ 
—Felicja Dzieduszyeka, hotel Polski,—Stanisław Czar
nocki, Rzymski Krakowskie-Przedmieście,—Zetnbrzuski, 
apteka, Berga,—Bystrycki, Nalewki 42,—N. Halpern,— 
Leopold Fruchtman,—Jakób Szpiro dla Flansmana, Na
lewki,—Podpułkownik Ejelitner,—Szymańska, Chmiel
na 4,—Chaim Szwarsk,—Lachów,—Szerf, Nalewki 20, 
—Lazeński Gress.

Uwaga. Osoby, życzące odebrać któr ą z wyżej wy« 
mienionych depesz, winny przedstawi- stacji telegraficz
nej dowód legitymacyjny.

T £ T B 7%

WIELKI, Dviś: „Violetta” (występ pana Filippf- 
Myszugi i panny Matuszyńskiej). * Jutro: „Twar- 
dowski“. — ROZMAITOŚCI. Dziś: „Rodzina Four- 
chambault”. Jutro: „Rodzina Fourchambault”.— 
MAŁY (przy ulicy Daniłowiczowskiej nr 4). Dziś: 
„Co to za głowa”, — NOWY (przy ulicy Królew
skiej). Jutro: „Co to za głowa”.

Cyrk Ciniselii
Dziś w sobotę d. 10 maja 1884 r. występ

Omalia OO Sioiasc 
ZxxdjO/TX 

ze stanu Nebraska w Ameryce północnej.
Szczegóły w afiszach i programach. (550;

KAXPVII
Goldstein i Tachauer, 

rakowskie-Przedmieście G". 
asekuruje ross. prem. pożyczki od amortyzacji pc 

k.oi»«
Tabele krajowe i zagraniczne wszelkich losów i po
życzek do przejrzenia dla Sz. publ. bezpłatnie. (4)

— lir Kadler zamiast w lecznicy, przyjmuje
niezamożnych u siebie od godz. 5 do 6 na warun
kach jak w lecznicach. Porada dla innych chorych, 
jako i przyjęcie na kurację do instytutu dla syfili- 
tycznych i skórnych od 10 do 12-ej i od 4 do 5-ej. 
Krakowskie-Przedmieście 38. (458),

— Dr Wiktor Żelazowski ordynuje w se
zonie tegorocznym, jak w latach poprzednich w 
Karlsbadzie, mieszka: Andreasgasse „Wilde 
Taube”. (1515)

— Leczy się w Kusku z dobrym .skutkiem 
podczas sezonu zimowego choroby: przymiot, skórne 
i reumatyzm, kąpielami mineralnemi w zakła
dzie P. JUonowskiego, pod opieką i ordyna
cją dra liyrnnickiego. Ceny umiarkowane. (539

— Dr Słonimski chor, chirurgiczne i tno~
czo-płciowe róg Marszałkowskiej 51 > Siennej 
1, do 12 i od 4—G. (1528) ,

— Doktor med. Czeslaw Stiche ordynuje
w Karlsbadzie, mieszka jak dawniej Kreuz- 
gasse Insel Riigen. (1383)

— l>r JE. JBriihl ordynuje jak w ta-
tach poprzednich w Gleichenbergu 
„ Uff Ula Itfa-r”. (1538)

— Dr Ilworjłfci ordynuje od lat wielu jako le
karz zdrojowy w Szczawnicy. (553)

— Karlsbad. Doktor llassewicz udzie
lać będzie porady lekarskiej przez cały sezon kura
cyjny w domu „Kopernik”. (1543)

— Czytelnia Kassyldtf Kulikowskiej 
zaopatrzona w nowości w pięciu ję- 
zykach, Elektoralna nr 9. (1)

— Zawiadamiam moich klijentów, iż z powodu
wyjazdu na czas dłuższy z Warszawy, w mieszkaniu 
mojem zastępować mnie będzie w części operacyjnej 
dr M. Strasburger od godz. 11—12 i od 3—4. Czyn
ność zaś specjalnie techniczną jak plomby i aparaty 
załatwiać będzie jeden z pierwszorzędnych techni
ków paryskich. — Dr Ciunkiewicz. * (1507

v_rl[ -rMimiwrirawmiir—

— Dentysta Jl. Auslander ul. Królewska 
nr 3D, wstawia najlepsze zęby sztuczne z gwa
rancją na 3 lata od rs. 1 k. 50 do rs. 3, przyjmuje 
od godz. 10 rano do 6 wiecz. biednych od 8—9 ra
no bezpłatnie. (529)

Dentysta J. Abramowicz, 
róg Graficznej 2 i Królewskiej 14. Wstawia sztuczne 
zęby, plombuje etc., przyjmuje od 10-7- (556)



IS. Wurdelska, dawniej JVorZfows/ta, b. 
krojczyni u p. Ilersego, uczennica nadwornego 
magazynu A. Paferriere w Paryżu, otwo
rzyła pracownię sukien i okryć przy ulicy Nieca- 
li‘ j nr 3. Tamie udzielają się lekcje 
\kroju. (416)'gWl-.—.z.-.-ar-.-.ry.i.-’-jr.TanT-. ■t.^y..-.:rT-fT»T-ir.u—r|rŁ|-lr jijiijjijuibbimiuiiiii IHI.II.lll mill II I J I 

HERBATA— 
bezpośrednio sprowadzana z najznakomitszych plan- 
tacyj chińskich przez tirmę,

M hr. Skarbek i ‘W. hr. Iłonikier, 
sprzedaje się tak w składzie głównym w Warszawie, 
przy ul. Senatorskiej 28, przy placu Resursy kupie
ckiej, oraz w znaczniejszych handlach kolonjalnyeh 
w miejscu i na prowincji. (305)

Kantor dostawy lodu
Saski plac 5, róg Królewskiej. (1295) 

Fabryka kufrów, waliz i toreb, 
Krakowskie-Przedm. nr 22, wprost ulicy hr. Berga, 
przyjmuje jak lat poprzednich wszelkie repe
racje.' (523)

“TYTOiTTURECKIE- 
fabryki L. W. TOLMACZA 

w cenie od rs. 1 do rs. 8 za funt, oraz specjalnie 
przygotowane tytonie do fajki od rs. 1.30 do 
rs. 4 za funt, polecają: (511)

hMd i Pizepiarkawskj
w Warszawie, hotel Europejski.

Magazyn Juljana Penkala,
Ulica Senatorska nr 6, poleca wybór najpiękniej
szych parasolek francuskich i parasoli an
gielskich. Sprzedaje hurtowo i detalicznie po cenach 
umiarkowanych stałych. (383)

stowarzyszenia spożywczego

podaje do wiadomości, źe począwszy od dnia 5-go 
maja r. b., dostarczane będzie codziennie rano z oko
licznych dworów do wszystkich sklepów stowarzy
szenia mleko niezbierane w naczyniach zamknię
tych i opieczętowanych, kwartowych i półkwarto- 
wych, po cenie kop' 10 za kwa tę. Zastaw na na
czynie. kop. 30. (497)

Baahty i ncnety sapa,
przekazy i listy kredytowe.

Z powodu nadchodzącego sezonu kuracyjnego, 
mamy honor podać do wiadomości, że kasy nasze 
zaopatrzone są we wszelkie monety i bankno
ty zagraniczne, których sprzedaż dokonywa 
się po kursie dziennym.

Wystawiamy nadto przekazy listowne jako też 
telegraficzne, oraz okólnikowe listy kredy
towe (lettres de credit circulaires) na główniejsze 
miasta i miejscowości kuracyjne.

Na zabezpieczenie należności przyjmujemy obok 
gotowizny i papiery publiczne. Prowizja nasza wy
nosi l/4% (25 kopiejek od stu rubli).

Maurycy Nelken
(541) Krakowskie-Przedmieście nr 77.

Do wynajęcia od l-go lipca r. i. 
dwa lokale na pierwszem piętrze z tarasem 
i oknami wychodzącemi na ogród Saski, składa
jące się z 6 pokoi, przedpokoju i ku
chni z wszelkiemi wygodami, takiż lokal na trze- 
ciem piętrze i jeden składający się z trzech pokoi, 
odpowiedni na kantor lub skład, Graniczna 10. (552

KORESPONDENCJE PRYWATNI!

— Tenerezza. Codziennie zrana, gdy Bóg zsyła 
rosę, bukiet fiołków w mych myślach ci niosę, bu
kiecik taki jak na maskaradzie, lecz Tyś niedobra... 
coś szepcze o zdradzie i o zapomnieniu... A przy
jaźń, coś dała w tak krótkim czasie, czyżby się roz
wiała?... Nie, nie! Precz zły duchu! uwoiń moje my- 
ślil bo ufam, że mała rączka wkrótce co nakreśli.

DROGI ŻELAZNEJ 
warszawsko-terespolskiej

podaje do wiadomości, źe od dnia 1(13) maja r. b., 
wprowadzony zostaje na tejże drodze letni rozkład 
jazdy, podług którego pociągi pasażerskie przycho
dzić i odchodzić będą:

A. Pociąg osobowy z powozami klasy 1, 2 
i 3-ej dla pasażerów miejscowej komunikacji, oraz 
z powozami klasy 1 i 2-ej dla pasażerów jadących 
w bezpośredniej komunikacji z drogą żelazną mo- 
skiewsko-b rześką.

a) wychodzi z Warszawy (Pragi) o godzinie 8 m. 
15 rano;

wychodzi z Łukowa o godzinie 11 m. 40 rano; 
przychodzi do Brześcia o godzinie 2 min. 5 po po

łudniu.
W odwrotnym kierunku:

b) wychodzi z Brześcia o godzinie 2 min. 6 po po
łudniu;

wychodzi z Łukowa o godzinie 4 min. 42 po po
łudniu;

przychodzi do Warszawy (Pragi) o godzinie 7 m.
48 wieczór.

II. Pociąg pocztowy z powozami klasy 
1 i 2-ej dla pasażerów miejscowej i bezpośredniej 
komunikacji z drogami źelaznemi moskiewsko-brze- 
ską i południowo-zachodniemi, oraz z powozami 
klasy 3-ej dla bezpośredniej komunikacji na drogi 
żelazne moskiewsko-brzeską i południowo-zacho
dnie:

a) wychodzi z Warszawy (Pragi) o godzinie 3 m. 
50 po południu;

wychodzi z Łukowa o godzinie 7 m. 12 wieczór; 
przychodzi do Brześcia o godzinie 9 m. 50wieezór.

W odwrotnym kierunku:
b) wychodzi z Brześcia o godzinie 7 m. 50 rano; 
wychodzi z Łukowa o godzinie 10 min. 48 rano; 
przychodzi do Warszawy (Pragi) o godzinie 1 m.

49 po południu.
III. Pociąg osobowo - towarowo- 

wojskowy z powozami klasy 1, 2 i 3-ej.
a) wychodzi z Warszawy (Pragi) o godzinie 10 

wieczór;
wychodzi z Łukowa o godzinie 3 m. 25 w nocy; 
przychodzi do Brześcia o godzinie 7 m. 26 rano.

W odwrotnym kierunku:
b) wychodzi z Brześcia o godzinie 10 m. 53 wie

czór;
wychodzi z Łukowa o godzinie 3 m. 6 w nocy; 
przychodzi do Warszawy (Pragi) o godzinie 8 m. 

13 rano.
Pociągi osobowe drogi żelaznej warszawsko-te- 

respolskiej pozostają w bezpośredniej komunikacji 
z pociągami kurjerskiemi drogi żelaznej warszaw- 
sko wiedeńskiej do Wiednia, z pociągami kurjer
skiemi drogi żelaznej moskiewsko-brzeskiej do Mo
skwy, oraz z pociągami pocztowemi drogi nadwi
ślańskiej na odnodze Łuków-Iwangród.

Pociągi pocztowe drogi żelaznej warszawsko-te- 
respolskiej, komunikują się z pociągami kurjerskie
mi drogi żelaznej warszawsko-bydgoskiej do Berli
na i z pociągami pocztowemi dróg żelaznych mo- 
skiewsko-brzeskiej do Moskwy i południowo-zacho
dnich do Kijowa.

Pociągi towarowo-osobowo-wojskowe drogi żela
znej warszawsko-terespolskiej korespondują z po
ciągami towarowo-osobowemi drogi żelaznej żabin- 
sko-pińskiej i pociągami pocztowemi dróg żelaznych 
południowo-zachodnich do Białegostoku i Grajewa.

~ ZiAREĄD

DROGI ŻELAZNEJ
Nadwiślańskiej

podaje do wiadomości, źe z dniem 1 (13) maja r. b. 
wprowadzonym zostaje na tejże drodze następujący 
rozkład jazdy pociągów osobowych.

Odchodzić będą z Warszawy:
a) w kierunku Kowla:

1) Pocztowy do Kowla o godzinie 3-ej m. 40 po 
południu.

2) Osobowy do Kowla o godzinie 8-ej wieczór.
3) Osobowo-miejscowy do Lublina o godzinie 7-ej 

m. 45 rano.
b) w kierunku Mławy:

1) Pocztowy do Mławy o godzinie 6-tej m. 50 
wieczór.

2) Osobowy do Mławy o godzinie 9 tej m. 20 
rano.

3) Osobowo-miejscowy do Nowo-Georgiewska o 
godzinie 4-ej po południa.

Przychodzić zaś faM do Warszawy?
a) od strony Kowla:

1) Pocztowy z Kowla o godzinie 2-ej po południu.
2) Osobowo-towarowy z Kowla o godzinie 8-ej 

m. 12 rano.
3) Osobowo-miejscowy z Lublina o godzinie 10-ej 

m. 54 wieczór.
b) od strony Mławy:

1) Pocztowy z Mławy o godzinie 10 ej m. 43 
rano.

2) Osobowy z Mławy o godzinie 8-ej m. 17 
wieczór.

3) Osobowo ■ miejscowy z Nowo • Georgiewska o 
godzinie 9-ej m. 18 rano.

Na odnodze Iwangród-Łuków:
Pociąg pocztowy wychodzący z Iwangrodu o go

dzinie 1-ej m. 30 po południu, przybywać będzie do 
Łukowa Terespolskiego o godzinie 3-ej m. 15 po 
południu; w odwrotnym zaś kierunku, pociąg pocz
towy wychodzący z Łukowa Terespolskiego o go
dzinie 4-ej m. 50 po południu, przybywać będzie do 
Iwangrodu o godzinie 6-ej m. 35 wieczorem.

Między Lublinem i Chełmem będą kursować po
ciągi osobowo-towarowe z powozami Ii-ej i Ill-ej 
klasy. Pociągi te wychodzić będą z Lublina o go
dzinie 2-ej m. 25 po południu i przybywać do Cheł
ma o godzinie 6-ej m. 18 wieczór; w odwrotnym zaś 
kierunku, tj. z Chełma, wychodzić będą o godzinie 
12-ej m. 10 w południe i przybywać do Lublina o 
godzinie 4-ej m. 4 po południu.

Pociągi pocztowe, osobowe i osobowo-towarowe 
linji głównej drogi Nadwiślańskiej, pozostają w bez
pośredniej komunikacji z takiemiż pociągami drogi 
marjenburgo-mławskiej i dróg żelaznych południo
wo-zachodnich do Kijowa. Pociągi pocztowe na 
odnodze Łuków-Iwangród, komunikują się z pocią
gami osobowemi drogi żelaznej j warszawsko-teres
polskiej.

Towarzystwo 
drogi żelaznej 

warszawsko-terespolslsb^
W zastosowaniu się do paragrafu 34 ustawy To

warzystwa, rada zarządzająca naznaczyła termin 
siedmnastego zwyczajnego ogólnego zgromadzenia 
akcjonarj uszów Towarzystwa drogi żelaznej war
szawsko-terespolskiej na dzień 4 (16) czerwca r. b.

Zgromadzenie to odbędzie się w powyższym ter
minie w Warszawie, w gmachu resursy kupieckiej 
przy ulicy Senatorskiej nr 471 D o godzinie 2-ej 
z południa.

Akcjonarj usze zamierzający uczestniczyć na ogól- 
nem zgromadzeniu, złożyć powinni najpóźniej do 
godziny 3-ej po południu dnia 14 (31) maja r. b. ak
cje Towarzystwa w liczbie nie mniejszej, jak sztuk 
dwadzieścia w jednem z miejsc następujących:

w Warszawie w kasie głównej Towarzystwa przy 
ulicy Mazowieckiej nr 1348;

w Petersburgu w fllji banku handlowego war
szawskiego;

w Berlinie w filji banku kredytowego Środko
wych Niemiec, w Towarzystwie dyskontowem (Di- 
sconto Gesellschaft) i u pp. Mendelssohn et Co.

Przy składaniu akcyj, akcjonarj usze winni przed
stawiać w trzech jednobrzmiących egzemplarzach 
specyfikacje numerów akcyj deponowanych.

Jeden egzemplarz po poświadczeniu zwróconym 
zostanie składającemu i służyć mu będzie za legity
mację do odbioru akcyj, drugi zachowanym będzie 
przy depozycie, trzeci dołączonym zostanie do karty 
wejścia.

Kwity depozytowe na akcje znajdujące się w za
chowaniu kasy głównej Towarzystwa, równie jak 
świadectwa Banku polskiego lub Banku handlowe
go w Warszawie na złożone przed dniem 19 (31) 
maja r. b. akcje Towarzystwa w liczbie sztuk dwa
dzieścia lub więcej, dają prawo do uzyskania karty 
wejścia na góhie zgromadzenie.

Akcjonarjusze nie mogący osobiście uczestniczyć 
w ogólnem zgromadzeniu, mogą udzielać plenipo
tencje swym zastępcom; zastępcą wszakże może być 
tylko akcjonarjusz, uczestniczący osobiście na ogól
nem zgromadzeniu. Plenipotencje do zastępstwa 
mogą być prywatne.

Karty wejścia na ogólne zgromadzenie wydawa
ne będą akcjonarjuszom przez kasę główną Towa
rzystwa za przedstawieniem dowodu dopełnionego 
składu akcyj.

Zwrot deponowanych akcyj nastąpi w miejscach 
składu ich po upływie tygodnia od czasu ogólnego 
zgromadzenia za złożeniem egzemplarza poświad
czonej specyfikacji.

Warszawa dnia 9 maja 1884 r. (549)

Rada zarządzająca.
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Banku handl. w Warsz. 
Banku dysk, w Warsz. 
Banku handl. w Łodzi, 
warsz. Tow. ub. od ognia 
warsz. Tow. fabr. cukru 
Tow. lab. cukru Józefów 
Dobrzał. Tow. lab- cukru

Wartość kuponóa:
Od Listów zast nowych 5% kocu lOl’/s
Od Listów z. m. Warsz. s. Ii Ii k. 54*/£
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 138/9.
Od listów likwidacyjnych koo. 1762,',
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NA PLACU WITKOWSKIEGO.
Dnia 9^o maja 1884 r.
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93.
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85 50
87.30
87.20

W e S. s •*!
Berlin 100 mar. s krotś. te: 
Londyn 1 funt stert. „
Paryż 100 franków , „ 
Wiedeń 100 gubi. „ ,,

Prpiary p zbllcznc:
4% Listy z. 3 eter. ser. Iii. 

Listy z. nowe z r. 1869 d.
” kr ’■ K m. Wars* serjt l
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IV 
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Kurs tiełflj wmffijt
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od I do

Listy zast. 
ł% Listy

_ „ mała.
Bilety Banku Ces. ser. I, II i III 
Ros. Poż. Premj. z roku 1864

„ „ 1866
1 Pożyczka wschodnia rs. 100
“ „ . rs-
m „ «.

Akcje i obligacje:
Akcje dr. żel. warsz.-w. rs. 
Akcje dr. żel. warsz.-b. rs. 100 I 
Akcje dr. żel warsz.-terespoL 
Akcje dr. żel. labryczno-iódzk 
Akcje Banku handl. w Warsz. 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje Tow. Lilpop, Rau i Le y. 
Akcje Tow. Łazienek i Ła;ai 
Akis:e Tow- żaki, przędz. Z>w. 250

Korzec 
od | do

„ „ wyborowa . — —
Żyto wyborowe 232 funt. — —

„ średnie ...... — —
„ wadliwe . • . . . — — 

Jęczmień 2 14 rzęd. 202 f. — — 
Owies......................141 f. — —
Gryka.....................202 f. — —
Rzepik letni........................— —

„ zimowy 212 funt — — 
Rzepak rapos zim. 212 f. — — 
Groch polny 262 funt. . — — 
Ziemniaki............................— —
Masło świeże funt . . . — —

„ solone pud ... — —• 
Siana pud ....... — — 
Słomy pud —•
Drzewo opad. twar. s. kub. — —

„ ., miękkie „ — —

Cena okowity
a dnia 9-go maja 1884 roku.

Hurt skrad. garniec ra. 2 kop. 69.
„ wiadro rs. 8 kop. 27

JEDYNY SPECJALNY
U64r

Skład KORONEK ruskich,
przy ulicy Mazowieckiej Nr 3.

transporty Koronek do sniień i Meliziiy.
Najmocniejszy

DALMACKI
z złotokwiatu (Chrysanthemum) rosnące
go w Dalmacji, o wiele silniej działający 
od wszystkich innych pod jakąbądż na
zwą sprzedawanych, mniej lub więcej 
czerwono zafarbowanych proszków; zabija 
szybko: karaluchy, stonogi, mo
le, pluskwy, pchły, muchy etc. 
sprzedajemy takowy w paczkach i pusz
kach yt, ’/»> ’/♦ i 7s funta, oraz w wię
kszych ilościach na wagę i w oryginal
nych beczułkach po 75 i 150 funtów, po 
cenie nie drogiej i z dobrym rabatem dla 

handlujących.

Józef Czekalla & Comp.
w Warszaw ę, Skład ul. Rymarska Nr 5.

Proszek ten z naszą etykiety, sprzedają także po takich samych jak my cenach, panowie:
Ki. Sypiński, Leszno róg Karmelickiej;
O. W. Kiersz, Leszno 42;
A. Fcdlewski, ulica Długi 25;
St. Drzewiecki, róg Freta i Now.-Miasta;
Górski & Orłowski, :\rakows.-Przedmie- 

ści > wprost ulicy Bednarskiej;
Jul. Rokowski, Nowy-Swiat 68;
Fel. B iChowsTi, ulica Marszałkowska 

rug Wspó nej;

J. Marcinkowski, ul. Marszałkowska 47;
A. Dzięgiolewski, róg ulic: Świętokrzyz- 

kiej, Bagno i Wielkiej;
W. Jussewicz, ulica Twarda 12;
W. Jussewicz, „ „ 22;
A. Adamski, n B 24;
E. P. Koźmin, „ Zimna 10;
E. P. Kuźmin, ul. Elektor. 25 (rógMirows.); 
W. Tybuchowski, ulica Chłodna 24.

w Kaliszu: p. Edward Tahn, Hetel Drezdeński. 1473

Róże sztamowe
nadeszły z zagranicy do ogrodu po-kapucyń- 
Skiego i takowe sprzedaj się od rs. 1.

Romontan kraczysty od 30 kop. Tamie 
można do tać Flanców kwiatowych i 
warzywnych, na które dziś właściwa pora 
do sadz nia.
X iocloMVS*
Wchód da ogrodu f bramy. USte

na Nowej Pradze, przy pierwszorzędnej uli
cy, naprzeciw olbrzymiej fabryki, w Indnem 
i handlowem miejscu, z. powodu wyjazdu jest 
do sprzedania. Posiadający rs. 3,000 może 
nabyć.—Wiadomość przy ulicy Nowogrodz
kiej M 16, mieszkania 7. 1518

Lokomobila 12-konna
do sprzedania. Wiadomość u pp. A. Roth- 
stein i Synowie w Pruszkowie lub w 
W arexawia, Marszałkowska 38- 1106R

Ogrody Polne ♦ 
Książeczka dla włościan, przez E. Janko
wskiego, do nabycia u autora Nowogro
dzka 36 w Warszawie. Cena kop. 20 
z prz-sył'. ą 10j6

bela Rdigijne,
Niżej wymienione dziełka ks.Adolfa Plusz

czy ńskiego K. 8. T. wyszły z druku i są do 
nabycia we wszystkich księgarniach, a głó
wny skład w księgarni Gebethnera i Wolffa 
w Warszawie. 1552

1) 5-a edycja poprawiona p. t. Nowv Upo
minek dla parafian, zawierający Krótki Ka
techizm oraz Wykład obrzędów kościoła 
rzymsko-katolickiego. Cena kop. 12 i pół. 
2) 2-a edycja pod tyt. „O św. Sakramencie 
Bierzmowania/ cena kop 3. 3) Poprzednio 
wydane p. t „Duch św. Franciszka Salezego 
czyli wierny obraz myśli i uczuć tego świę
tego/ przekład z francuzkiego. Cena kop. 75.

PRACOWNIA
Sukieńl Okryć Damskich:

Bronisławj Radziszewskiej, i
CHMIELNA 25, 
na dole od Irontu. 147r ;

WW “““ • V V W W

Dla Obywateli i ” .
Majster murarski, 

poszukuje zajęcia do prowadzenia robót mu
rarskich w Warszawie lub na prowincji, za 
male wynagrodzenie.—Olerty proszę składać 
pod lit. K. w Kurjerze Warszawskim. 1547

w średnim wieku, pragnie matkować przy 
dzieciach lub słabej osobie w Ciechocinku 
lub Busku —Wiadomość: Trębacka A? 1, 1-e 
piętro od frontu. 1555

cimu 

egzystująca od lat 60 w mieście gubern'alnem, 
na rogu 2-ch rynków, w samym środku mia
sta. do sprzedania każdego czasu z wszel- 
kiem urządzeniem, za rs. 3 000.—Bliższą 
wiadomość udzielają pp. Patschke i Meis
sner, dystylamia na Pradze.____ 1141R

Zakład Stolarski
z 11-ma warsztatami, szabmaszyną ręczną, 
tokarnią, materjalem drzewnym, fornirami i 
składem mebli gotowych, istniejący w mie
ście gubernjalnem, jest do sprzedania. Wia
domość u p. Jankowskiego, ulica Niecała 
A« 7, codziennie od godz. 4 po południu. 1540

Na nieruchomości Warszawskie, zaraz po 
pożyczce Tow. Kred, potrzebne są 1558 

dwie pożyczki, 
każda po rs. 12,Out). wymagalne na 1 Lipca 
r. b. Wiadomość w Kancelarji Chodeekiego 
rejenta, Miodowa, w Sądzie Okręgowym.

potrzebna na 1 R hypoteczny po pożyczce 
miejskiej na dom murowany w Warszawie. 
Ewikcja najlepsza. Oferty upiasza się skła
dać w kantorze Kurjera, pod lit. F. M. 1532

„4711 Rhein Bouquets."
Najnowsze perfumy do pokrapiania 

chustek.

Waldmeister, fijołek reń
ski. reńska róża, konwalja, op- 
poponax, edelweiss, lak, helio- 
trop niebieski, z fabryki wody ko- 
lońskiej i perfum Ferd. MULHENS 
„Glockengasse Jfe 4711, w Ko- 

lonji n/R.
Oprócz niezwykłej przyjemnej woni 

perfumy te posiadają ' zadziwiającą 
moc i trwałość; w pięknych flakonach 
z patentowanym korkiem i szpryeką, 
są do nabyćia w większych perfumer
iach, posiadają również tę dodatnią H 
stronę, że stosunkowo cena ich jest K‘ 
przystępną. 576K B
Zwraca się uwagę na 4711“ $ 
Dostać można wę wszystkich znaczniej- H 
szych Perfumerjach w Warszawie.

KagazyiiDliiorMezitób
Karola Szlis,.

Miodowa 6, obok składa 
aptecznego, 1416

odznacza się zręcznymi wy- 
studjowanym Krojem a 
obok starannego i elegan
ckiego wykończenia cena
mi zachęcająco przystępne- 
mi. Gotowarobota również 
korzystnie do nabycia.—Na 
prowincję sposób brania 
miary wysyła._________  ,

i wyjazd do Landek 
potrzebną jest towarzyszka dobrego wycho-J 
wania, młoda lub w średnim wieku, na wspól
ny koszt; porozumieć się można: Chłodna lń 
17, od godz. 1 do 3, stróż wskaże. 1554 

Oo sprzedania Folwark; 
w gub. Grodzieńskiej, w pow. Prużaiskim, 
„Starowola.“ Wiadomość: ulica Chłodna Jit 
12, w sklepie kołonjalnym. 1557 

STROJE DAMSKIE
AMEŁIŚLIWICKIEJ. ó

Po powrocie z zagranicy zaopatrzyła eię W 
najświeższy wybór kapelusty damskich i dzie
cięcych, jakoteż i różnych nowości, kwiatów, 
piór itd.—Sprzedaż i oostalunki przyjmuje w 
magazynie p. Karasińskiej. Plac Zamkowy 
i róg Fodwala Jfe 4, 1-sze piętro. 1467 

Letnie Mieszkania.
WILLA murowana, 3 morgi gruntu,1 
OGRÓD stary dziki i owocowy, DOM, 
zabudowania. 20 mórg gruntu, do sprzedam* 
w Grodzisku, Chmielna Ni 9, mieszkani-i 7, 
od godz. 9 do 11 i od 3 do 5. 1048 R

Fabryka Krawatowi Szelek podfiriJU}

EOCIŁ, 
egzystująca od r. 1876, urządziła dla 
dogodności Sz. Publiczności 2-gą FIL ję, 
przy ul. ŚwietokrzyzkieJ Ni 2, róg No- 
wego-Swiatu. Licząc na większy obrót sprze- 
daje Krawaty i Szelki, po cenie prawdziwie 
fabrycznej tuzinowej. Robota dobra, fasonr i 
materjałj- najświeższo, dobór wielki, ceny sta
łe.—Fabryka: Tłomackie M2.

H49R 3F* JBooIiŁw ;

Letnie mieszkania 8
w dobrach Okuniew, tylko nie w pałacu, a 
w domach tuż przy stacji Miłosna dr. żel. 
Warsz.-Terespolskiej, w miejscowości lesi
stej sosnowej, z kompletnem umeblowaniem, 
są do wynajęcia: Cale domy z 5 pokojów— 
po 300 rs., na piętrze mieszkania z 5 poko
jów po 201 rs., na parterze po 175 i loO rs. 
Całe domy z 3 pokojów po 159 rŁ, na 
piętrze po 10'1 i 125 rs. Wszystkie miesz
kania z werendaini, ogródkami i piwnicami. 
Wiadomość na miejscu, stróż Józef wskaże 
lub w Warszawie ul. Bracka M 10, m. 6.

Jest do wypożyczenia 
Rs. 6,000 do 9,000. 
Wiadomość róg Wielkiej i Złotej M 6, mie
szkania M 15, 2-e piętro, Tamże można się 
dowiedzieć o dzierżawie lub sprzedaży Ho
telu z kompletnem urządzeniem, w m. 
powiatowem Sokołowie gub. Siedleckiej, za 
nader umiarkowaną cenę. Wiadomość ta- 
kże i na miejscu.___________________1337

.11(1 Sb|»iif iipasiijjyrh 
wagi żywej średnio 110 <££, jest do sprzeda
nia w dominium Orzyc, pay szosie Ko
wieńskiej, o 14 wiorst od Pułtuska połoźo- 
nem. — Pocztę i telegramy odbiera się w 
Pułtusku. 1521

Zaraz do nap
Różne Lokale wśród ogrodów, oraz sklep 
narożny z urządzeniem.—Róg Nowowiejskiej 
M 14, lokaj Jan wskaże. 1391

Letnie Lokale.
Pod M 110 w w ogrodzie tuż za rogatką 

Mokotowską, z pokojów od 1-go do 5-u, ta
kże są stajnie 1 wozownie. Wiadomość 
V rogate* UW'

^

1173
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Z powodu okoliczności, jest 

Łu- 
6.

Marszałkowska Nr 52,
pomiędzy ulicą Rysią i Świętokrzyzką.

dwa razy dziennie świeże, w handlu Jana 
Bartold.—Marszałkowska te 50, niedocho- 
d ąe Świętokrzyzkiej. 1549

Farby olejne. Lakiery. Massy woskowe do podłóg 
Korzenie i ZioSa lekarskie. Przetwory chemiczne.

------ ------------------------------------------------

Specjalja krajowe i zagraniczne.

różnej wielkości, w 4 wiorstach od rogatek 
ni. Warszawy, 1% wiorsty od przystanku 
drotri żelaznej, są do wynajęcia.—Wind nu ość 
w składzie herbaty M. śzumilina, Nowy- 
Świat te 63- 1171R

Letnie Mieszkanie
w Żułwinie, 3 wiorsty od Brwinowa, trzy 
pokoje z kuchnią umeblowane. Cienisty ogród, 
stawy, łazienka, błizkość lasu. Cena rs. 15) 
i 250. Komunikacja z koleją zajewniona. 
Wiadomość na miejscu lub u właściciela 
domu, Tłomackie te 5.________ 1560

KUKURYDZĘ
w ziarnie i mieloną, oraz OWiES obroezny 
i siewny, sprzedaje Igua y Zieliński, Sena
torska te 27. 1563

FftANCUZKA 
bona, posiadająca gruntownie język niemiec
ki z dobremi świadectwami, jest do umie
szczenia zaraz. — Biuro Nauczyciolssie 
czyńskiego, Krakowskie-Przedmieśeie te

Nauczycielka,
Szwajcarka, z konwersacją niemiecką i 
soką muzyką, poszukuje miejsca.

wy
li 73R

Żary bek.
10) kóp zarybku karpiego, zeszłorocznego, 
w Żułwinie, p. Brwinów.—Wiadomość na 
miejscu lub u właściciela domu, Tłomackie 
te 5. 1559

SU1III Mimilllll IPTEfflW 

Ludwika Spiessa i Syna 
Senatorska Nr 464'5,

obok kośeiol a pp. Kanoniczek.

LsIb IMaw
W KAMIONKI),

na 3 ciej wiorście od Warszawy, wszelka 
żywność na miejscu, ogród, kąpiel i w biiz- 
kośei lasek sosnowy. — Wiadomość: Piać 
Warecki .te 18. Kantor wynajmu karet. 1562 
Dla prawosław. i luteranów-, do sprzedania

MAJĄTEK
pod Warszawą, przynoszący 10% czystego 
d cho lu.—Do kupna potrzebną jest summa 
got wką 13,000rs.—Wiadomość: Nowy-Świat 
te 24, mieszkania 26. 1168R

z ogrodem warzywnym na lat trzy od 1 Li
pca, potrzebne jest do tego rs. 3.000 lub 
mniej, Meldunków żadnych. Osoby mogą 
być bez różnicy płci. Wiadomość ulica Sto 
Jnńska te 2, mieszk. te 13, od 10—12. 1553

Dnia 7-go Maja roku bież, skradziono 
Listy Zastawne Towarzystwa Kredytowego 

(Ziemskiego miasta Warszawy po rs. 100 
Serji trzeciej. N-ra- 106871, 106872, 103309 
i 106873, z 8-ma kuponami (każdy list za
stawny) oraz i paszport. Uprasza się Sz. 
Publiczność oraz pp. bankierów i wekslnrzy 
w razie zgłuszenia się z temi listami o dą
sie znać policji lub do p. Krąkowskiej nau
czycielki w mieście Kutnie zamieszkałej. 
Nagroda 25 rubli za wykrycie luo za. iado- 
miouie o tern przeznacza S'ę. 1550

Instytut szczepienia ospy ochronnej
(KROWIANKI),

D-ra W. MĄCZEWSKIEGO, 
ATowo-Senatorska Vr 4.

Dostarcza zawsze świeżej LIMFY zbieranej z cieląt. 
Skład w Aptece p. Kucharzewskiego, ulica Senatorska te 1L 

Szczepienie wprost z cieląt we Wtorki, od 11—1 po południu.
„ limfy zaś codziennie od 11 do 12 w południe. 1170R

Do odstąpienia Kolonia 
około 16 mórg, ezyn-zowa, niedaleko Skier
niewic, z dużym ogrodem owocowym i dzi
ki m, stawami zarybionemi, dwór obszerny 
i drugi ni letnio mieszkania oraz zabudo
wania gospodar-kie niedaleko lasu, dochód 
!■ czny przynosi duży procent. Cała kolonja 
ogr 'dzona. Szacunek rs. 5O0J, z inwenta
rzem, z meblami do letnich mieszkań. Wia
domość w kancelarji hypotecznej m. War
szawy ulica Miodowa. 1565

mieszkania
fca dzo tanie do wynajęcia od 1 Lipca r. 
b., Leszno te 70 przy stacji tramwajowej, 
woda w podwoi zu, po 3 Pokoje. Przedpokój, 
kuchnia, piwnica od 220 do 235 rs., po 2 
Pokoje z kuchnią i piwnicą od 160 do 180 
rs., po 1 Pokoju z kuchnią i piwnicą od 110 
do 130 rs. Pokoje duże pojedyncze od 80 do 
110 rs. 4 Pokoje, kuchnia, piwnica z 2-ma 
wejściami w ogrodzie za 32) rs. Mieszkanie 
to może być wynająłem i na letnie, gdyż 
jest w ł.-idn m ]> łoż niu. otoczone ogrcdanf, 
jak również różne suteryny, stajnie, wozo
wnie, piwnice. Lodownia i mieszkanie dla 
Stolarza składające sio z 3 Poko;, 2 przed
pokoi. kuchni, z placem dużym na drzewo za 
rs. 28u rocznie Wiadomość na miejscu wo- 
g.odzie u dzierżawcy. 15(>.

LOKALE.
W narożnym domu przy ulicy Nowy-Świat 

i placu św. Aleksandra jest do wynajęcia od 
1 Lipca 1884 r., 5 obszernych, poko’, przed
pokój i kuchnia na 2 pięt'ze. front od No
wego Światu i placu św. Aleksandra. 6 po- 
Koi, przed, okój. kuchnia, frontem od Nowego- 
Bwiatu, na I piętrze, z wodociągami, zlewami 
i innemi dogodnościami, oraz sklep duży od 
Nowego-Światu. Wiadomość u rządcy na miej
scu N .wy-Świat te 1, lub u właściciela Szai 
Łothe, Muranowska Jfe 30. 1556

Posessja w Ciechoeinku, 
skład j.ąca się z trzech domów drewnianych 
i jednego murowanego, w dobrym punkcie, 
w blizkości głównych łazienek kąpielowych, 
własność Piaskowskiego, jest do sprze
dania.—Wiadomość na gruncie u właści- 
c.ela i w Redakcji „Iiiżynierji i Budow
nictwa^___________________ 1166R

Na willegiaturę!
Młode małżeństwo ze sfery handlowej (kato
lickiej). życzy sobie niektóre święta prze
pędzać na wsi, w blizkości Warszawy u 
zamożniejszych pp. obywateli lub dzierżaw
ców. Łaskawe adresy z określeniem warun
ków, proszę nadsyłać Senatorska te 18, 
do Magazynu Fijałkowskich. 1178R

Dolina Szwajcarska. 1 
Dziś w Sobotę dnia 28-go Kwietnia 

(10 Maja) r. b.,

Koncert Symfoniczny 
słynnej Orkiestry Hamburskiej 

złożonej z 50-ciu członków, między któremi
8 solistów, pod Dyrekcją

Juljusza Laubego.
między innemi:

Uwertura te 5 i te 16 (Finał), Beethorę- 
na.— Die Geschbpfe des Promełeus, Beetho- 
vena. Symfonia (te 4 G. moll), Ralfa. — 
Rheinisehes lied. — Kwartet smyczkowy. — 
Serenada op. 15 Moszkowskiego.

Początek o godz. 6 i pól.

Wejście kop. 40
Uczniowie Zakładów Naukowych, oraz 

dzieci do lat 10-ciu na wszystkie koncerty 
płacą kop. 15-eie.

Bilety abonamentowe służące za oka
zaniem na czas trwania koneerfów, z wyjąt
kiem benefisowych, są do nabycia w Cukier- 
ni Toum, oraz u dzierżawcy Doliny 1163r

KAUGJONOWaNE
BIURO NAUCZYCIELSKIE

Józefa
KRAKOWSKIE - PRZEDMIEŚCIE te 6, 

na wprost kościoła św. Krzyża, 
zawiadamia, że ma do umieszczenia Nauczy
cieli i Nauczycielki różnej narodowości i sto
pni wykształcenia, Bony niemki i francuzki 
świeżo przybyłe, Korepetytorów, Osoby 
na demi-piaee na lekcje muzyki, Rządców dóbr 
i innych oficjalistów.1172R 

Jest do sprzedania

FORT&W,
krótki, czarny, mało używany, za bardzo 
przystępną cenę.—Wiadomość: ulica Hoża, 
te 9, u właściciela domu.1564

Dla Amatorów Ptaków!

1526

Polecam Szanownej Publicz
ności wyborowe kanarki śpie
wające, papugi gadające (In- 
separabels), amerykańskie 
słowiki, różne małe ptaki i 
dobór różnych małp i psów.

Ernest Peschel.
Nowolipie te 36.

TRZCINA
wyborowa w dużej ilości, do sprzedania po 
cenie umiarkowanej, w składzie materjałów 
budowlanych W. Willmann, Twarda 13.

ŃWHtwrzw Pracoiraia 1 
Sukien, Okryć damskich

i dziecięcych

poleca się względom Szanownych Pań. 
Nowy-Świat te 42, 1-e piętro od frontu.

Właścicielka willi

w Ciechocinku, 
stale mieszkająca w Warszawie, na sezony 
kuracyjne przyjmuje panienki i dzieci.—Wy
jeżdża 15 Maja, Leszno te 1, mieszkania 13, 
od godz. 3-ej do 5-ej. 1571

Trzy Wałachy
powozowe,

młode, suarogniade, do sprzedania. Wiado
mość u właściciela. Hotel Rzymski te 34, od 
2 do 3 i od 6 do 7 po południu, lub u stan- 
greta Karola w stajni na Dziekance. 1174R 

ftW Ziemski 
włók 35, z lasem, łąkami, budowlami muro- 
wanemi, pałacykiem położonym w starym, 
cienistym ogrodzie nad wielkiem zarybionem 
jeziorem, dobrze zagospodarowany, z pięknym > 
inwentarzem, położony o 2 mile od Włocław- [ 
ka, w pow. Lipnowskim, do sprzedania za 
gotówkę, lub zamianę na dom w W arszawie. ■ 
Wiadomość n p. St. Leszczyńskiego, Adwo- ! 
Łata przysięgłego w Warszawie, Hotel Pa- 
ryiki. 1038B i

OSOBA
młoda, inteligentna, jeśli można znająca me
todę FrObla. potrzebną jest na wieś do 4 ro- 
letniego dziecka. Wind. ol godz. 2-ej do 
3-ej, Królewska te 5, mieszkania 8. 1 48

FOLWARK
n.iwe, dom

Zaraz do sprzedania z powodu 
wyjazdu

pod Warszawą, w blizkości szosy i 
przystanku dr. żel. Terespolskiej, 4 
włóki zi»mi z lasem sosnowym w pię
knem położeniu. Budynki 
obszerny z meblami, ogrody, lodownia, 
i piwnica murowane, kąpiel, inwentarz 
żywy i martwy, pola zasiane. Bez słu
żebności i długów. — Dwie WILLE 
w sosnowym parku, kompletnie uiuer 
blowane na letnie mieszkania. Wiado
mość ul. Szkolna te 5, u właściciela 
domu, po godz. 5 po południu. 1432

JPralnia
z powodu słabości zdrowia jest zaraz do 
sprzedania. Ulica Nowy-Świat te 54- 1444

Z powodu śmierci właściciela jest do 
sprzedania z wolnej ręki pod Częstochową 

Interes fabryczny 
bardzo korzystny oraz Folwark 5-włó- 
kowy z oddzielną hypoteką. bez służebno
ści i tamże istniejąca Kopalnia rudy że
laznej.

Na bezpośrednie żadania piśmienne pod 
lit. J. E. K. Poste-Restante Częałoc le
wa, udziela się bliższych wiadomości. 1516 

I Woda-Kryształ | 
[4 stanowiąca jedną z najważniejszych '.j 
o podstaw hygieny, otrzymuje się przy LI 
H użyciu Filtrów Albert, które każdy O Ml może otwierać i oczyszczać dowolnie. H 

Jedyny Skład w Magazynie B 
H Francuzkim, przy ul. hr. Berga 
m 16, Kupującym służy prawo, przed na- a 
H byciem filtru, sprawdzić jego działanie. & gg Filtry Paryzkie (od 1 rs. 80), 1117R H

Syndycy tymczasowi 
massy upadłości Kupca w Łodzi, 

EMILA KONA.
Na zasadzie 502 Art. Kod. Handl., wzywa

ją wszystkich wierzycieli rzeczonej massy, a- 
żebysięw ciągu dni czterdziestu (10) od daty 
niniejszego ogłoszenia stawili osobiście lub 
przez swoich pełnomocników przed niżej pod
pisanymi syndykami i oświadczyli, z jakiego 
tytułu i co do jakiej sumy są wierzycielami 
massj upadłości Emila Kona, jak również a- 
by im oddali tytuły swyeh wierzytelności lub 
złożyli tikowe w kancelarji Wydziału Cy
wilnego Sądu Okręgowego Piotrkowskiego.
Adw. przys, Władysław Otto, Piotrków. 
115'iR Kupiec Michał Majbaum w Łodzi.

Zawiadomienie.
Filja Kantoru Komisowego

przeniesioną została pod te 5, przy 
ulicy Piwnej na dole, ma do umieszcze
nia oprócz służących wszelkiego rodzaju w 
dobre świadectwa zaopa'rzonveh, ogrodni
ków, ekonomów, piearzów, panny służące, go- 
spodyaia itp. U2LR

^
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dawniej J. RÓŻAŃSKI,
Długa nr 30, naprzeciw Hotelu Polskiego.

$
&

1873 
1867
1876
1862
1870 
1872 
1846 
1875

ROSSNSM OWIES
do siewu, tudzież OSROCZNY

GROCH jadalny, 
sprzedajemy po cenach targowych w 

każdej ilości, poczynając od korcn.

E. Wojewódzki & Co.
1023R 34 Marszałkowska 34.

I

k najświeższym guście od najskromniejszych i najniższych cen, 
do najwspanialszych, naśladujące skórę, kretony, gobeliny zło
tem i srebrem przerabiane, oraz metalowe i gładkie w różnych 

kolorach,

l^olety do okien, Gzemsy do firanek, Iło- 
zety i Ozdoby sufitowe, naśladujące sztukaterję, 
z papieru wytłaczane, Chodniki i ‘Wyciera
czki kokosowe, (Ceraty wszelkiego rodzaju w wiel
kim wyborze, poleca

WIKTOR WALIGÓRSKI
SKUB JITMM IffllBffll I HUB

Nowy-----
PROSZEK PERSKI.
Proszek Kajenny.
Truciznę na myszy i szczury.

Szmyrgiel do czyszczenia i polerowania noży.

w kratkę, łokieć 
od kop. 13.

'kie, w ró- 
, łokieć od

w kratkę, podwójnej szerok.
- - ' > pię

knych deseniach, lok. po kop. 60.
czysto wełniane, podwójnej 
.'Zerokośri, lok. od kop. 70. 

czarne, podwójnej szeroko
ści, łokie: po kop. 60, 70,

JOW1-SWIAT dom własny Xr 38.
Kasy moje konstruo- 

^J^Awane są z najlepszego 
materjałuizzastosowa- 

^^Jniem najnowszych wy- 
nalazków. Wybór wiel- 
ki, ceny umiarkowane.

Cenniki illustrowane 
YL-;<z rozmiarami i wagą

Jest do sprzedania 

cenny Obraz 
pendzla włoskiego; malowany na miedzi, a 
przedstawiający Rodzinę Pańską w Nazaret. 
Nadto apteczka homeopatyczna, wraz ze zbio
rem odnośnych objaśnień w jęz. rossyjskim. 
Zgłaszać sio należy ul. Bracka .V 2, w skle
pie kolonjalii o-dystry bueyjny m. 1505

Do wynajęcia 
od I-go Lipca r. b., 

w domu po fabryce L«fer- me, (Marszałkowska N. 32) 
Lokal na 1-m piętrze od frontu.

8-m dużych pokoi 4 wygodami 
(może być i 6).

Wiadomość na miejscu. 887r

Przedsiębiorstwo robót Asfaltowych,
Fatrjla Tełtnry asfaltowej ojraiotrwalej-

oraz

Fabryka Posadzki ze sztucznego kamienia
> w różnych kolorach i kształtach

Ignacego Gantzwohl, 
wykonywa wszelkie roboty w zakres tego fachu wchodzące i poleca swe wyroby, 

znane z dobroci gatunku.
Na składzie: asfalt, gudron, cement angielski, zapasy posadzki, tektura 

smołowcowa i t. d.
W“ KANTOR: ULICA PRZEJAZD M 11.

ZAKŁAD LECZNIEZO-KĄPIELOWY 
SŁA WINEK, 

Wody Mineralne Żelaziste, Naturalne,
o trzy wiorsty od Lublina,

Otwarty od 20 Maja do końca Września.
Zarządzający zakładem Dr Podgórski.

Komunikacja nader ułatwiona omnibusami zakładowemu, kursującemi kilka 
razy dziennie,

Wanny nowe miedziane, sposób ogrzewania ulepszony, kąpiele rzeczne, prysznic, 
mieszkania umeblowane wygodnie, restauracja, bilard, czytelnia, sala balowa, gimnastyka. 
Wody mineralne naturalne i sztuczne wszelkiego rodzaju.

Ceny kuracji i utrzymania: Wpisowe od nojedyńezęj osoby rs. 4. Abonament z 15 bile
tów na wanny miedziane dla przyjezdnych rs. 6.75 Abonament z 15 biletów na wanny cyn
kowe dla przyjeznych rs. 5.25.—Mieszkanie na dobę od 4'J k., do rs. 1.75. Obiad w restaura
cji, kop. 40.—Całodziennie utrzymanie w restauracji rs. 1. 984R

Lft MieszKaiia
są do wynajęcia na folwarku Małe Pęcice 
(15 minut od st. Pruszków). — Miejscowość 
bardzo ładna, las sosnowy, park. Komuni
kacja każdodzienna. — Wiadomość w ujeż
dżalni Bogumiła Krause, Żurawia łś35.1419

pod firmą

W. Kleczyński i Sp.
Krakowskie-Przedmieście Nr 58, 

w Gmachu Resursy Obywatelskiej, 
poleca wielki wybór wyrobów krajo
wych od cen najniższych począwszy, 
jakoteż i NOWOŚCI francuzkich, tak 
kolorowych, jak i czarnych i sprzs- 
daje takowe jak zawsze po cenach 
bardzo nizkich. czego dowodem ni

żej umieszczony
JEB TUB-SI. lit S

Wyroby krajowe
RSałoriałw wełniane> s)adl‘ tSldlGljaly żnych kolorach, 

kop. 20.
Maj-rartału w kratkę, podwójnej sz< 
Issd ,t,i jCiiy w dobrych gatunkach i

Mater jaty
Kaszmiry

90, rs. 1, 1.15, 125, 1.35, 1,50, 1.65Z 
1.80, 1.95, 2.25.

Kretony 12,13,u’
IZn,,A;I,; 2V, lok. szerok., po kop. 80,90. 
F.Ui GlłU r?. 1.25, 1-50, 1.60.

Ana. 1125R 

cale ll-e piętro, 
Lokal składający się z 9 pokoi i kuchni, Z 3-a 
wejściami, zdatny ha Zakład Naukowy, 
lub na mieszkanie prywatne. — W tymże 
domu są inne lokale do wynajęcia. Wiado
mość tamże u rządcy domu.________1125R

WYPBZEDAZ
Kretowów ruskich wysorto- 
wanych, trwać będzie dni 6, hotel 
Brtlhlowski, Wrotnowska, róg ul. 
Hr. Kotzebue i Niecałej. 1511

FRANCUZ
z Petersburga przybyły, gdzie uczył w pierw
szorzędnych domach, pragaie miejsca gu- 
wernera w mieście, albo na wsi. Posiada, ję
zyki: łaciński, ruski, włoski i muzykę wokal
ną trinnfownie.—Oferty pod lit. J. P.. przyj
muje Kantor Kuriera Warsz 1539

MAGAZYN MOD

SPECJALNA FABRYKA
> ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH

z najlepszemi sztucznemi zamkami

ROBERTA BOHTE,
NAGRODY i MEDALE

otrzymane na

Wystawach
w Europie i Ameryce.

Wiedeń.......................
Paryż............................
Filadelfia....................
Londyn ........................
Petersburg....................
Moskwa .... 1865, 
Warszawa . . . 1842, 

1858 1867. 1870,

g PROSZEK KAJENNY 
g na wszelkie robactwo domowe, 
K przewyższający w skutku proszek perski, 
g za który ciągłe odbieram pochwały, ale 
S tylko z mojej firmy i za ten ręczę, gdyż 

bywa podrabiany. 1464
Trociczki, Proszek i Płyn 

niezawodny środek na wyniszczenie móli.
Tynktura na Pluskwy, 

niszeząc i w jednej chwili z ich zarodkami. 
rOWIMA IWJSKIS 

na Myszy i Śzczury.
ROSZEK PERSKI 

puszki, funty i beczki,
ż. poleca Główny Skład Zapałek i wyrobów 
ij chemicznych T. Kozłowskiego, da- 
;) wniej W. Rzisiewskiego, Senatorska
S 25. Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

Voile Venitienne
Armure Nouveaute fcsATó! 

Cheviot fantaisie
Tour d’Ay łokie6
Joinvihe 4rrokosei:.Jokieó
Voile fantaisie “Ti S'"’szer’’ 
Voile carre *!±Jjyzerok” łokieó 
Faille de lame l^ing.Tirokości’ 
Mousseline de laine fX'ns 
Crepe anglais tfwrr&rrokości’ 
Cachemire Vaieiicienne p^;

łokieć rs. 1.53.
Grenadine dam ass Tp^sTeJ. 

Cachemire d’ete Top!
55 i 65.

Grenadine fantaisie
łokieć po kop. 70. 1043r

przyjmuje kapelusze do ubierania i odświe- [ 
żania. oraz suknie do roboty, po cenach bar- > 
dzo przystępnych, 1 piętro Krakowskie-Przed- 1 
mieście 8, “wprost kościoła św. Krzyża. 1536

W domu pod 8/543, przy ul. Długiej do 
wynajęcia od Ś-go J

W Zakopanem w Tatrach, jest do nabycia 

DO i ładny drewniay, 
z pięciu pokojami, kuchnią, piwnicą, na par
terze i werendą, a dwoma pokojami na gó
rze i obszernym przyległym placem, za cenę 
2,000 reńskich.—Adres właściciela: Zakopa
ne, Stanislaw Rebel Król. 1504

LOKALE.
W domu ,Vi 35 przy ul. Nowo-Zielnej w bliż- 
ko«ei Giełdy i Saskiego Ogrodu, są do wyna
jęcia od 1 Lipca r. b., 10 pokojów, water- 
klozet i kąpiel, 6 pokojów i2 mniejsze loka
le, we wszystkich są urządzone wodociągi, 
zlewy i gaz do oświetlenia.“________ 1497

Marszałkowska 53. 1126R
Do wynajęcia od Ś-go Jana r. b. 

DWA LOKALE, 
każden z 6-ciu pokoi i kuchni, z wszelkie- 
m,i wygodami, na 1-m i 2-m piętrze od fron
tu..—Jeden Lokal z 4-eh pokoi i kuchni 
w oficynie.—Wiad. tamże u stróża domu.

Do sprzedania 

para Klaczy 
powozowych, dobrze wy

jeżdżonych, z rassy rysaków.—Wiadomość 
u stangreta Teofila. Wielka .5fe 13. 1499

793R

no

’-Świat 42, ma zaszczyt polecić:
, Wapno Wiedeńskie, 

Pomadę i proszek do czyszcze- 
| Olejek stearynowy. [nia.

985R

p
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Mam honor rekomendować nowo wypuszczone PAPIEROSY:

w

i

jiś:

Z Fabryki E. EICHLERA, właściciela apteki.

Woda Kolońska Międzyrzecka, 
znana oddai na ze swej dobroci, nagrodzona dyplomami na Wystawach międzyna

rodowych, nieustępująeu oryginalnej Wodzie Kolońskicj, oraz

z różnemi zapachami świeżych kwiatów, poleca się Szanownej Publiczności. 

Główny Skład w Warszawie, w Magazynie bielizny i Towarów Norymlierskicii 
JE*® EEMlks. 9

Krakowskie-Przedmiaścia .Vr 58, w gmachu Resursy Obywatelskiej. 
Flakony różnej wielkości. Ceny umiarkowane.'—PP. Handlującym odstępuje się rabat. 
Sprzedaż na stacji Międzyrzec drogi ż-elaznej Warszawsko-Tćrespolskiej. 1074R

WYPRZEDAŁ
Mam honor zawiadomić Sz. Publiczność, że z powodu zwi

nięcia mego Magazynu Konfekcji Damskiej, sprzedaję najnow
sze okrycia podług najświeższych modeli paryzkich wykończone, 
jako to: Palta, Dolmany, Żakiety, Regenmantle etc., o 
3O‘/« i «S®5ś»7o niżej kosztu. Z poważaniem

StaM.lsłaW’ ^TK>Tt»«t>!Sfltel-jL®
Długa nr 43, róg Bielańskiej, wprost Nalewek, 1 piętro.

Tamże jest do sprzedania całkowite urządzenie Magazynu i Lustra. 1494

MYDŁO SOSNOWE
® WM najh.igieniczniejsze dla zdrowych i chorych, rozta

czające podczas mycia balsamiczny’ aromat lasów 
iglastych, wyrabia się wyłącznie w

WARSZAWSKIEM LABORATORIUM CHEMICZNEM.
Cena za 1 kawałek 30 kop., */2 tuz. rs. 1 k. 50.

Dostać można w magazynach własnych Warsz. Lab. Chem
1) róg Miodowej i Senatorskiej,
2) Krakowskie-Przedmieśeie 1, obok kościoła św. Krzyża.

od ubrania kapelusza damskiego, podług najświeższych modeli zagranicznych 

i TARTAK PAROWY 
f Kowy*Dwór, stacja dro^i żel. XadtviUłańskiej, 
! poleca wszelkie gatunki: desek, bali, kantówek itp., po naj

niższych cenach, oraz przyjmuje zamówienia na nad- 
r.xmUry. Volkmer.

W Magazynie PELAG JI GAŁECKIEJ,
Krakowskie-Przedmieśeie Ni 85, dom zwany Roezlera, 2 piętro, 1014R

.. \ VIA NEK ”
w cenie za 100 sztuk kop. 60, za 10 sztuk kop. 6, które swoją dobrocią i wyborowym sma
kiem, stanowią, rzadkość w podobnych gatunkach.

Papierosy „WIANEK* są do nabycia we wszystkich znaczniejszych składach 
* Warszawie i na prowincji.

m FABRYKA TABACZNA
„!» a JE IV JŁ JE JEB.**

Ważne dla wyjeżdżających na letnie mieszkania.

EKSTRAKT MIĘSNY W PŁYNIE 
«? JEJ® JT JŁ®, 

dający w jednej chwili wyborny rosół.
Nabywać można we wszystkich znaczniejszych handlach kolonialnych, spożyw

czych i Merkurego. 1><K)

Nowo-otworzony Magazyn Wyrobów Jubilerskich 
ZŁOTYCH, SREBRNYCH I BRYLANTOWYCH 

przy swoim składzie zegarków, poleca 

>. J. AUGUSTYNOWiCZ, 
Krakowskie-Przedmieśeie Nś 9, (róg Królewskiej).

Najświeższe fasony biżuterii złotej 56-ej próby: Buttony, Kolje, Modhljo- 
ny, Brosze, Bransolety, Pierścionki. Krzyżyki, Dewizki, Breloki itj>. 

Wyroby srebrne 84-ej próby.
Puhary, Kubki, Filiżanki, Podstawki, Koszyki, Naparstki, oraz wszel

ka Biżuterja damska srebrna.
Wielki wybór, — ceny najprzystępniejsze, stałe.

Oprócz gotowych wyrobów. Magazyn przyjmuje wszelkie ftbftalnnki podług żą
danych rysunków na wyroby złote, z oprawą drogich kamieni, jako to: Brylan
tów, Rubinów, Szafirów, Szmaragdów itp. 892r

nwfly’ ■>.<» j^wtŁcsme®

SYROP CHRZANOWY Z JODEM
l‘P. CRIlttAUŁT i Ko, APTEKARZY W PARYŻU

Od lat dwudziestu lekarstwo to wydawało zaweze najpomyślniejsze 
skutki w chorobach dzieci, Zastępując tran z wątroby sztokfisza i ule- 
pek antyshorbutycżny.

Jest lekarstwem nieomylnem w nabrzmiałosciach gardła i zapaleniu 
gruczołów szyi przeciw strupom na głowie u dzieci i wszelkim wyrzu
tom na głowie i twarzy. Podnieca apetyt, dąje jędrność tkankom, zmienia 
bladość cery na czerstwość, leczy rozmiękłość ciała i powraca dzieciom 
naturalną siłę i Wesołość. Stanowi wyborny środek lekarski przeciw wyrzu 
tom i strupom dzieci przy piersiach, jak również wyborny środek krew 
przeczyszczający.

Skład w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach,

I

Wino CŁapeauteaut, zawierające Peptony pepsynom i
(Mięso wołowe strawione i łatwe do assymilacyij.

Dozwolone dla sprzedaży w Rossyi.
Pokarmy powszechnie używane, w obec soku żołądkowego, 

przemieniają się na tak zwano peptony, które łatwo wchłaniają 
Się, przechodzą bezpośrednio do krwi i służą do wytworzenia 

tkanek, mięśni i kości.
Jeżeli żołądek jest chory, to niema odpowiedniej energii do trawienia po

karmów. Otóż pan Chapoteaut otrzymuje peptony za pomocą działania 
Pepsyny na mięso wołowe; owe peptony są najzupełniej podobne do tych 
peptonów, które powstnją w żołądku, dla tego też mogą służyć za środek 
odżywny dla bardzo ciężkich chorych, nawet wówczas, kiedy żołądek żadnego 
pokarmu nie znosi. A więc wspomniane wino peptonowe znajduje zastoso
wanie: u chorych niedokrtmslyeh, u suchotników, U cierpiących na żołądek, 
u chorych znajdujących sir w okresie uzdrowienia, u osób cierpiących na brak 
apetytu, u czających wstręt do jadła lub U osłabionych tv skutek ciężkiej pracy, 
chorób przebytych lub też w skutek niedostatecznego odżywiania.

Przy użyciu wina peptonowego zwiększa się ilość mleka u matek karmią
cych, dziecko o wiele łatwiej rośnie a waga jego ciała znacznie się zwiększa, 
wino to doskonale odżywia ludzi w podeszłym wieku jako też chorych na 
cukrzycę.

Skład w Paryżu, 8, rue Vivienne, jak również we wszystkich znaczniej
szych aptekach.

K A P S UL KI MAT H E Y”C A Y L U S j
Wyrobu D-ra Clin — Nagroda Montyon 

..KAPSUŁKI MATHEY-CAYLUS z es$encyi drzewa sandałowego w połą-1 
czeniu z esseneyami balsamicznemi są zalecane przez lekarzy na choro
by zastarzałe i nowopowstałe, białe upławy kobiet, na choroby kanału | 

moczowego i wszelkie przypadłości kanałów moczowych.
„Z powodu delikatnej karlikowej ohsłmiki KAPSUŁKI MATHEY-CAYLUS trawią się przez
| osoby naj wątlejsze nawet i nie szkodzą w niezem żołądkowi.1*

(Canta StfiltU Parylkich).
Zażywać 9 do 12 kapsułek dziennie Szczegółowy opis dodąje się do każdego flakonu. 
Należy wystrzegać się podrobień i wymagać jako gwarancję, na każdym flakonie KA

PSUŁEK MATHEY-CAYLUS markę fabryki (zastrzeżoną) opatrzoną w podpis;
Clin & Cie i Medal Nagrody Montyon.

yabywać motna w Paryżu u Clin et Cie, 14, rue Racine; zaś w Warszawie i na prowincji za pośrednictwem, 
wazyatklch r.ytakarxy u których znajdują rię jednocześnie pikniki ielarne Dta Rabaieau.

■Mmi—  ił ■uMswMiiiiiliMiiMiiB.iifigiiiiMia'iBMiSiiiiiiiiiiiinir—^^~~*~~~^~*~rTBa* 
~ BAZYLI PERŁOW i SYNOWIE, ~ 
polecają HERBATĘ •vr ■^7’3r±sz37-elx

przeszło 50 własnych magazynów, które znajdują się:
w Warszawie: 1) Nowy-Świst 31, 2) Marszałkowska 44, 3) Leszno 39, 4) Długa 11, 5) 
Elektoralna ?ń 10 i 6) Praga 7; — w Moskwie. Petersburgu, Charkowie, Kijowie, Odessie, 
Tyflisie, Wilnie, Dynaburgu, Rydze, Pskowie, Mińsku, Grodnie, Orle, Kursku, Taganrogu, Wła- 
dykaukazie, Nowoezerknsku, Woroneżu, Tambowie, Saratowie, Niżnym-Nowogrodzie, Kremień- 
cżugu, Elizawetgradzie, Rybińska, Wiedniu, Paryżu, Berlinie i naNiżnenowogrodzkimjarmarku.

Kantor Główny, Skłnd i rozważanie w Moskwie: ulicą 1-a Mieszczańska, dom własny,
W W arszawie, Aowy-.Mwiat STr 31.

Główny Skład Świec Stearynowych Newskiego Towarzystwa. 435R



w dobrym punkcie, przy Krak.-Przedni, z kil- 
koletnim ko> traktem do odstąpienia od 1 Lip
ca 1884 r. Reflektujący zecliee adres swój zło
żyć w Kantorze Kurjera. poi lit. F F. 4.

Do wynaj’cia od 1 Lipca r. b, przy ulicy 
Marszałkowskiej’ pod 52,

Apartament
fla 1 piętrze z balkonem od frontu i 2 balko
nami od podwórza, składający się z 10 poko
jów, 2 przedpokoi i kuchni. W tymże domu 
są także do wynajęcia loka'e po 5 i 6 poko
jów z kuchniami i wszelkiemi wygodami.

Ceny przystępue._____________ 1530______
Do wynajęcia, od 1 Lipca r. b..Apartament,

na. 1 piętrze z balkonem składający się z 8 
pokoi, przedpokoju, kuchni, łazieuki, water- 
klozetu, pralni, góry wspólnej, 2 piwnie, staj
ni i wozowni, z wodociągiem i zlewem, oświe
tleniem gazowem. dzwonkami elcktrycznemi. 
Nowy-Świat Ją 25. 1301

W mieście gubernjalnem Radomiu przy 
nowo budującej się kolei," jest do sprzedania 
na dogodnych warunkach

Bom dwupiętrowy 
murowany, z ogrodem (willa), zbudowany 
z wszelkiemi wygodami. Bliższa wiadomość 
w Warszawie ulica Twarda Jś 6, u rządcy 
domu.1522

LETNIE MIESZKANIA.
Pałacyk w środku ogrodu pod samym ’asm 
sosnowym, murowany, urządzony z wszelkie
mi wygodami, z meblami lub, bez; są do wy
najęcia w całości lub też pojedynczo nastę
pujące mieszkania: 1) 4 pokoje, kuchnia, śj>i- 
żarnia, 2 piwnice na parterze, 2) 4 pokoje, 
knehnia, śpiżarnia, 2 piwnice na parterze, 
3) 3 pokoje, 2 kuchnie, z komórkami na pię
trze. Widok na las, wejście esobne do ka
żdego mieszkania. Wiadomość na miejscu 
kolonja Aa 2, gmina Wawer, za 7 wiorstą 
na szosie Moskiewskiej (Grochowskiej), dro
gą na lewo prowadzącą do cegielni Czaplo- 
wizna zwanej, a ztąd droga na prawo do 
kolonji J& 2 na Glinkach zwanej, odległość 
od szosy 1 i pół wiorsty a od przystanku 
drogi żel. Nadwiślańskiej 1 wiorsta, lub też 
w Warszawie ulica Daniłowiczowska Ak 2 
u Heintzego. Tamże dowiedzieć się można 
że w tej samej miejscowości są do sprzeda
nia dwie Kolonje, jedna bez zabudowania 
z ogrodem owocowym i warzywnym, druga 
z domkiem, pod samym lasem położona, za 
przystępne ceny. 1475

FaWa Wóztów Dziecinnych 
i Wyrobów Koszykarskich 

KAROLĄ KOCH, 
Ptasia A' 4, pod Ż-lazną-Bramą.

Łstaie Mieszkania
w dwóch oddzielnych domach w ogrodzie, 
składające się z 4-eh mieszkań, dwa o 5-ciu 
i 2 o 3-ch pokojach z kuchniami i werenda- 
mi, z niezbędnemi meblami, we wsi Łączna, 
w blizkośei stacji dr. żel. Nadwiślańskiej i 
miasta Nowy-Dwór położone, do wynajęcia. 
Wiadomość: Nalewki IŁ 31, mieszk. 4, albo 
w Nowym-Dworze, tiH. Cli, Korubluta. 1124R

Do Magazynu 

Mód, Sukien i Nowości, 
W W. KUHNKE, 

Krakowskie-Przedmieście Jś 412a, 
po powrocie właścicielek z Paryża nadeszły 
modele Kapeluszy w najświeższych fasonach 
po rozmaitych cenach, niodele sukien i okryć 
jak również niektóre piękne tkaniny wełnia
ne i satinettowe na suknie, kołnierzyki, wo- 
alki, krawatki, różne fantazyjne czepeczki 
strojie dla dam starszych i negliżowe dla 
młodszych, koronki w różnych rodzajach, pas- 
manterje oraz posiadając główny skład kwia
tów i piór wyłącznie paryzkich, takowych pię
kny wybór Magazyn ten otrzymał, jakoteż i 
Kalosze Szwedzkie. 14U
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Fabry ka Fiór Strusich. £
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&mieści się obecnie przy ul. TŁOMACKIE Ni 9, dom p. Bernszteina, na 1 piętrze.

Wejście od placu Tłomackiego.
Zaopatrzona jest we wszelkie najświeższe artykuły w zakres jej specjalności 
wchodzące.—Fabryka przyjmuje również pióra do prania, farbowania i fryzowa

nia, na sposóo paryzki. 1113R

HNB. Oprócz fabryki istniejącej przy ul. TłnninrŁia Nr Q 
żadnego innego zakładu w Warszawie nie posiadam. • • UlllabnIU lii

| LOKAL NA MAGAZYN
ulica Leszno Nr 2, wprost Rymarskiej,

I
s® do wynajęcia każdego czasu lub od i-go Lipca.—Tamże do 

sprzedania całe urządzenie 

Mięiiii " ' DnsM.

Wiadomości na miejscu, 1-e piętro od frontu, nad sklepem Krupeckiego. 1101R

Papierosy zwijane w cenie rs. 1 za 100 sztuk.

1003R
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Pracownia Ubiorków Dziecięcy chi 56i|
MARJI TATARKIEWICZ, |

przy wielkiem wyborze fasonów, przyjmuje do roboty wyłącznie dziecięce ubranka M 
od najskromniejszych do najstrojniejszych. pó cenach przystępnych.—Chmielna 26. H|

SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH 
Senatorska A6 18, wprost kościoła S-go Antoniego, ma zaszczyt polecić: 

Pomada do czyszczenia metali, 
Proszek do czyszczenia metali.
Wapno Wiedeńskie do tegoż użytku i
Poudre Phenogene, 
Olejek Stearynowy,
Szmyrglel w proszku do czyszczenia i polerowania noży 
Chiffon merveilleux (płótno do czyszczenia).

Sprzedaż cząstkowa i hurtowa.

Fabryka Wyrobów Tabacznych
. S. K USZNA.RO WA, 

w Rostowie nad Donem,
ma honor donieść Szanownej Publiczności, że nadesłała do swego

SKŁADU GŁÓWNEGO
pod firmą

St POBYMOWSKI i L R011EWZ,
Marszałkowska .¥r 77.

NOWO-WYPUSZCZONE PAPIEROSY:
Herold, Anti Spirytizm, Rebus, po rs. 1 za 100 sztuk. 
Dońskie, Otliczne, Zagadka, po kop. 60 za 100 sztuk, 

oraz świeże TYTONIE na różne ceny, do rs. 8 za funt.
^andlującym odstępuje się fabryczny rabat 909R

99-*—• ■*“ S
Papierosy zwijane w eonie kop. 60 za 100 sztuk.

Tytonie Konstantynopolskie
w cenie od rs- 1 do rs. 6 za funt.

W skutek licznego zapotrzebowania powyższych wyrobów naszej fabryki, przy
gotowanych z wyborowego tytoniu tureckiego, ze zbioru 1881 roku. Szanowna Pu
bliczność wprowadzoną bywa w błąd przez niesumiennych handlujących, którzy po 
tej samej cenie sprzedają wyroby naśladowane, tańsze i znacznie gorsze, w miej
sce naszych rzeczywistych fabrykatów. Prosimy przeto o zwracanie uwagi na na- 
8Z* firmę. TaToaczna

I Dozór kościoła parafial. 
ŁĘCZYCA.

Zawiadamia że przy regulacji cmentarza 
grzebalnego wiele grobów pokazało się o- 
puszczonych, tak że dalej szpecić miejsca 
św. nie mogą. Interesowane osoby postarają 
się nagrobki swoich rodziców, krewnych lub 
przyjaciół wciągu letnich miesięcy poprawić, 
inaczej muszą być usunięte a miejsca komu 
innemu odstąpione zostaną.

Ks. Łasicti Frit, i Dziekan.
Łęczyca 5 Marca 1334. 1438

Fabryka i Skład fabryczny | 

Piór strusich
i fantazyjnych, 
t F. GLIWIC te

Senatorska Ak 20, wprost kościoła | 
i Ś-go Antoniego. 899R |

Zrobiwszy nadzwyczaj korzystny za- I 
kup piór, tak czarnych, jak i najnow- i 
szych kolorów, jestem w możności za- I 
spokoić najwyszukańsze wymagania I 
Szanownych Pań Modys.tek, po ce- I 

I nach dotąd nieprastykowanych. j
Pranie, farbowanie i fryzowanie ■ 
piór na sposób paryski.

6 dużych drzew
Pomarańczowych

do sprzedania. Chmielna Aa 9, mieszkania 7, 
od godziny 9 do 11 i od 3 do 5. 1047R

Zakład mWffl
z powodu wyjazdu, zaraz do sprzedania za 
połowę ceny rzeczywistej wartości, altana 
nowa, obszerna, z doskonałem oświetleniem* 
lokal wygodnie urządzonr. — Wialomośe 
w składzie papieru p. Szyllera, Nowy-Świat 
K 19. 1501

Ces.-Król Najwyższe uznanie 
Medal Złoty, Paryż 1878. Medal Złoty, 
Amsterdam 1883. — Dyplom honoro
wy: Radhersb irg 1877. Ftlrstenfeld 1878, 

Graz 1880, Triest 1882.
MIEJSCOWOŚĆ KURACYJNA 

GLEICHENBERG w Styrji, 
j godzina jazdy o i stacji Feldbach, Wę

gierskiej drogi Zachodniej.____
Początek sezonu 1 Maja.'®8 

I Wody alkahczno-muriatyczne i żelaziste, 
i inhalacje z igieł sosnowych i solanki, wiel- 
j ki aparat r guracyjny, kąpiele z kwasem 
I węglowym, kąpiele żelaziste,z igieł sosno- 
’ wych i wody słodkiej, zimne i kuracja hy- 
I dropatyczna,żętycazmlekakoziego,mleko 
I kozie,krowie świeże w specjalnie postawio

nej oborze. Klimat: równomierny umiarko
wany, ciepło wilgotny. Położenie 300 m. 
nad powierzch. morza.—Mieszkania, wo
dę mineralną i powozy zamawiać należy 
w Zarządzie kąpielowym w Glei- 
chenbergu._________ 896R_______

Dobra
pod miastem gubern. Siedlcami na 4 wiorście 
przy szosie położone, rozległości włók nowo- 
polskich 65, bez żadnych służebności, w je
dnym kawale ziemi, przeważnie pszennej, w 
kulturze, z inwentarzami odpowiedniemi, z 
budynkami murowaneini, w dobrym stanie, 
posiadające 15 włók lasu, nadające się do 
wszelkiego przemysłu gospodarczego, z plan
tacją buraków cukrowych o kilka wiorst szo
są odstawianych, z domem mieszkalnym i o- 
licyną murowanemi, z ogrodem i parkiem, do 
sprzedania, do sprzedania z wolnej ręki, w 
każdej chwili. Wypłata szacunku może byó 
ułatwiona. Wiadomości bliższe na miejscu w 
Żelkowie. 1002R,

Pod Grodziskiem (stacja k. W.-W) W* 
majątku Kozery, jest do sprzedania

duży piętrowy, 70 łok. długości, murowany, 
w bardzo dobrym stanie będący, przydatny 
na założenie jakiej fabryki.—Wiadomość na 
miejscu lub w Warszawie, Bracka )i 2, W 
składzie węgla. 1503

Z najlepszych kopalń 1123

Węgle Kamienne
po cenach jak najbardziej przystępnych 

sprzedaje

L. J. REGELMAN, 
Kantor: Twarda 47, Telefonu M 457.

3489



TUB NEUCHATEL-ASPHALTE COMPANY (liliteO) I
fALDE TRAVERS'

Reprezentanci na Królestwo Polskie w Warszawie, Elektoralna Nr 5.al65R

£■

w.
--------------

Właściciel Kopalń asfaltu w VAL de TRAVERS 
Kanton Neuchatel w Szwajcarji.

Zamówienia na asfalt TAŁ de TliAVJENIS, gudron, asfalt do ścian itp., jako też 
na roboty asfaltowe, przyjmują niżej podpisani.

Zwracamy głównie uwagę na asfalt prasowany do ulic, (którym to asfaltem pokryto w Berlinie, około 
65,000  saź. (=22 wiorstom), jako też na nasze roboty z asfaltu lanego Vai de Travers,

Sześciokątna forma naszych płyt mastiksowych bywa podrabiana. Upraszamy przeto o baczną uwa
gę na markę ochronną.

Mte
$

WODY MINERALNE 
DRUSKIENICKIE

ed stacji PORZECZE drogi żelaznej Warszawsko-Petersburskiej 17 wiorst 

Sezon tnracyjny ofl Ma 1 (13) maja io 1 (13) październiia.
Druskienickie wody (Bromo-Jodowa Solanka) z pomyślnym skutkiem zaleea:ą się: 

.< Skrofułach, artretyzmie, różnego rodzaju odrętwieniaeh, nawet paralitycznyeh, łam iniu 
w kościach, cierpieniach wątrobianyeh, katarach żołądka i kiszek, wysypkach bez zapalenia 
i chronicznych wysypkach skórnych, chorobach organów płciowych, zbytniej otyłości i he
moroidach. Coroczny kilkunastotysięczny kontyngens chorych znajdujących tu ulgę w cier
pieniach, wymownie świadczy o skuteczności wód druskieniekich.

Wiele tu dogodności, kilkanaście wystawnie umeblowanych hoteli, kilkaset umeblo
wanych domów o 2-ch lub 3-ch pokojach. Większa z nich część wśród ogrodów, w lesie: 
sosnowym, lub wśród gajów nad rzeką. Kilka restauraeyj i cukierni. Na rynku codziennie 
obfity dowóz wszelkiego rodzaju żywności, mięsa, ryb, jarzyn, nabiału i ptactwa. Ceny za 
wszystko nader umiarkowane. Oprócz ciepłych z druskienickie] wody mineralnej kąpieli, 
są i rzeczne na Niemnie i na Rotniczance z kaskadami. Wszelkie zagraniczne mineralne 
wody do picia. Gabinet lekarski z machiną elektryczną, pneumatyczną i innerni przyrzą
dami, któremi dzisiejsza medycyna sę posługuje. Kilku stałych lekarzy i kilku na czas se
zonu zaproszonych z Warszawy, Petersburga i Drezna. Doskonale urządzoną lecznicza gim
nastyka pod kierunkiem specjalisty p. Uzdowskiego. Wzorowa ferma mleczna. Kumjs pra
wdziwy w miejscu w Druskienikach, przez Tatarów wyrabiany.

Komunikacja ze stacji kolei Porzecze nader łatwa, w wygodnych powozach lub omni
busach, o każdej porze tu znajdujących się, i od 1 (13) maja z Grodna codziennie oprócz wtor
ków parowym statkiem po Niemnie, 4 godzin jazdy do Druskienik. Z Grodna parowiec od
chodzi o godzinie 2 po południu. W samych Druskienikach biuro pocztowe i telegraficzne, 
.Rozległy nad Niemnem park, w nim codziennie doborowa orkiestra z 30 muzykantów złożo
na, pod dyrekcją p. Kbana, gra rano i wieczorem. Urocze przechadzki w gajach i lasach 
nad Niemnem i Rotniczanką. Powietrze wśród gór i lasów bardzo czyste i orzeźwiające. 
Wieczory taneczne dla osób dorosłych i dla dzieci, teatra amatorskie, towarzyskie wycie
czki wT piękne okoliczne miejsca, przejażdżki po Niemnie itp. Biblioteka.

Za ciepłą wannę z wody mineralnej, marmurową lub porcelanową, do której daje się 
i bielizna, dorośli płaeą 75 kop., dz.eci 45 kop., za takąż wannę pierwszorzędną w oddziel
nym numerze 50 kop., dzieci 35 kop. i następnie po 30 i 20 k. wanna. Każdy z przyjeżdża
jących jako wpisowe składa rs. 2, rodzina mająca więcej niż trzy osoby płaci po rs. 1 k. 
50 za każdą osobę. Wszelkich wiadomości co do najęcia mieszkań Zarzad udzieli.

Adresować należy: „Druskieniki w gub. Grodzieńskiej, kantor wód mineralnych," w 
Warszawie zaś wszelkie informacje mogą być zasięgano w mieszkaniu d-ra Józefa Mar
kiewicza, świętokrzyska 23, 2-ie piętro, od godziny 5—6 po południu. 725R

i Z wody druskienickie! wygotowuje się sól i ług (Mutterlauge), używane w tych sa
mych co i wody cierpieniach. Skład tych materiałów w Warszawie, w aptece p. Heinricha

Koniecznym artykułem przy tej czynności jest 

na? h w as h: jw tsi. i 
Proszek wygubiający mole.

Cena słoika kop. 25 i 40.
Dostać można w magazynach Warszawsk. Laboratorjum Chenfcznego: ||

1) Róg Miodowej i Senatorskiej. H
2) Krakowskie-Przedmieśeie Ms 1, obok kościoła Ś-go Krzyża.

1130R

Do sprzedania 

Maj® ósii, 
włók przeszło 40, 5 wiorst od stacji kolei 
Kutno, pomiędzy cukrowniami, ziemia prze
woźnie pszenna, lae, łąki, stałe dochody, go
spodarstwo płodozmienne i postępowe, in
wentarze kompletne i poprawne. Budowle 
częścią murowane, częścią drewniane, dobre; 
serwituty mało znaczące.—Dom mieszkalny 
obszerny o piętrze, 17 pokojów, połową na 
suterenach. Ogród spacerowy i owocowy, 
oparkaniony murem na wapno i cement.— 
Bliższe szczegóły: Zielna M 15, mieszkania 7, 

pomiędzy godziną 5 a 7.______ . 1421_____
Z powodu zupełnego zwinięcia od 1 Lipca r. b. 

Wyprzedaż Magazynu Meili 
gotowych, przy ulicy Marszałkowskiej, pod 
■\ń 41, dom p. Zerycha.__________1496_____

Kołdry gotowe 
od rs. 5 k. 80: Tybetowe, od rs. 7 k 50; wa
ta z własnej fabryki i przyjmują się Kołdry 
do szycia. Podwal N> 7. 872

R. Koecher.
Potrzebny jest od Śgo Jana hib Św. Mi

chała najlepiej między placem Bankowym i 
Wareckim 1463

LOKAL
złożony z 4 pokojów, w tern salon o 3 o- 
knnch i przynajmniej jeden pokój o 2ch fl
knack, dwa wejścia, piętro dowolne. Oferty 
z ceną i krótkiem objaśnieniem lokalu nad
syłać: Czysta 6, Magazyn Włodkowskiego. 

Majątek do sprzedania 
włók 13, w tein lasu 3 włóki, 1 włóka łąk, 
zabudowania w dobrym stanie, dom miesz
kalny nowy, odległy od Warszawy 2 i pól 
mili szosą—Bliższa wiadomość: ulica Chmiel
na J6 24, u właściciela doinn, na2-m piętrze 
od godziny 3 do 5 po południu.______1417

Róźae Lokale i Sklepy 
z wszolkiemi wygodami oraz Lokal narożny 
zdatny na Restaurację do wynajęcia ol l-o 
Lipca r. b. róg Marszałkowskiej i Jerozolim
skiej Jń 23B. Wiadomość na miejscu u Ko
narskiego każdodziennie między godz. 11-ą 
rano a 2-ą z południa.1471

Lotfro pa.

FABRY KAZNMtOW 

J.POZHAHSKUGO

ui oi na a
TnLtoIrt/ lulBIEl-iHutNlEMrecI

Pierwsza w kraju
FABRYKA NAPISÓW METALOWYCH, 

LITER i HERBÓW

JÓZEFA POZNAŃSKIEGO 
dawniej A. Rosenberga w Warszawie,

ulica Długa As 41, między ulicą Bielańską | 
i hotelem Niemieckim,

wykonywa wszelkiego rodzaju roboty w zakres 
fabryki liter metalowych i szyldów wchodzące, a I 

T HOTAPiyCb II mianowicie: Szyldy z firmami z liter metalowych 
wypukłych, jak również i pisanych na blasze i 

. szkle. Tabliczki z nazwiskiem na drzwi. Tablice 
z napisami dla dróg żelaznych. Herby Państwa

:<°'z napisami da wszystkich władz gubernialnyeh, | 
powiatowych, gminnych, oraz wszelkich władz są- I 
downictwa. Medale wystawowe. Tablice nu
meracyjne na domy. Tablice nadgrobkowe. 
Napisy i numery dla hoteli etc. po cenach 
bardzo umiarkowanych.

Fabryka podejmuje się odnawiania wszelkiego 
rodzaju szyldów i wystaw sklepowych. 732R__)

wYDZI
kwsinwY

DtDYLEWSKI

BUSKO.
Dr Dymnicki, Lekarz zdrojowy stale 
w Busku zamieszkuje, ordynuje w domu 
własnym. 1058R

Zakład Wyprzedaży i Kupna

B. Karpafizewstieio,
N iwy Świat 42.

Wyprzedaje: 1) Sukni?, okrycia, chustki 
damskie mało używane. 2) Ubrania tnęzkie. 
3) Starożytności różne: porcelanę, bronzy, 
szklą, materie, zegary i t. p. przedmioty do
mowego użytku. Mający do sprzedaży podo- 
bne znajdą tamże miejsce zbytu. 742r

Rs. 1,000
są potrzebne, dla powiększ>nia interesu bez 
długu, istniejącego od 1874 r. za procent 
umiarkowany na lat dwa. Ktoby takowe 
zechciał pożyczyć, raczy złożyć swój adres 
w B urze Ogłoszeń pp. Rajchmana i Fren- 
dlera, Senatoy-skft 18, pęd lit. J. D. 100. 1122R 

N aty chmiastowo 
farbuje siwe włosy na czarno-hebanowy i ka
sztanowaty kolor, najtańsza i najtrwalsza 
włoska farba TancreCO. Cena na kolor 
czarny rs. 1 k. 50, na kasztanowaty rs. 2.

W Warszawie w Perfumerjach: Kocha, 
Krakowskie-Przedmieśeie 83, Leona, No- 
wo-Senatorska Nś 4, Dobrzańskiego, Nowy- 
Świat Jfe 41. — W Kijowie i Rydze, w jego 
własnych sklepach i filjach jego handlu; >’ 
Petersburgu przy Petersburg. Chemicznem 
Laboratorjum; w Moskwie u Bnissa; w Char
kowie i Odessie u Lubena i we wszystkich 
pierwszorzędnych perfumerjach Królestwa i 
Cesarstwa. 850r

Al P. Śliżyński (syn)
Nauczyciel Tańców salonowych, wy- 

4aŁ5ł^-ucza 6-ciu Tańców najpotrzebniej
szych, w 20-paru lekcjach, do lat 50. Kró
lewska M 3. 551

Liny Druciane 
z materjału zwyczajnego szwedzkiego lub 
stalowego, oraz

Liny Konopne 
wyrabiaTowarz. Zakładów Metalowy; 

B. HAHTKE
I Skład Wód Mineralnych naturalnych I 
'jk przy aptece pod firmą

D. T. HEINRICH
S) istniejący 737R ś.

zaopatrzony został w Sól Vichy do »
|| kąpieli, używaną przez osoby nie mo- |» 
S gacę udać się dla odbycia kuracji do L 
M Vichy, a także w Pastylki przygoto- K 
Iffl wane z wód Vichy, znane zeswego sku- g? 
n| tecznego działania ułatwiającego trawie- t? ' 

nie i pochłaniającego kwasy żołądkowe.

DZWOKEK 
za rs. jeden. 107311

Najnowszej i najtańszej konstrukcji Dzwon
ki do mieszkań w guśeie elektrycznych, 
wyrabia i posiada na składzie Fabryka 
Śiusarsko-Mechaniczna

J. Puchalskiego,
Tłomackie Nr 6. — Długa Nr 51.

Poszukuje się kupna
za niezwłoczną zapłatą gotówką, czystych 
suchych i wolnych od kości odpadków 

rogu, kopyt i futer.
Oferty pod lit. F. 182, uprasza się nadsy

łać do Rudolfa Mosse, Wrocław. 98(Ll 

Do sprzedania Dfe wkio 
JBayki,

z folwarkiem Rytwinszezyzna i Tewele 
w pow. Prużańskim, gub. Grodzieńskiej, ma
jące rozległości 1-y dziesięcin 560 za 34,00 
rs., a 2-gi 310 dziesięcin, za 19750 rs., z bu 
dynkami gospodarskiemi, jak również z do 
mem mieszkalnym, cdległe od kolei Brzesko 
Moskiewskiej Bayki, od st. Leniewo w. 8,aTe 
wele od st. Tewle >/, wiorsty, Bliższych wia 
domośei udzieli pełnomocny Józef Grabowiec 
ki w miasteczku Szereszewie, od stacji Lenie 
wo wiorst 25. 13e>3

lok.  3841, formy prostokątu, na bu
dowę domu oil oknach. Marszałkow
ska 54, u stróżi, do 10 z rana i po 5 
po połulniu. 1431

<XXXXX>COK)KX)OOOOO0
Łupież, Świerzbienie, Wypadanie Włosów.

POMADA DESLAURIERS
W PARYŻU, 31, me de Clóry, i u wszystkich aptekarzy 

i w składach perfum.
Wystrsegai się należy naśladownictw. 

ooooooooiojoooooooo 
Sprzedaż u Aleks. Kocha. Krakowskie 

Przedmieście 83.

W najzdrowszej części miasta, spie
sznie zaludn:ającej się przy ulicy Pię
knej, obok alei Ujazdowskiej i Szwaj
carskiej doliny, jest do sprzedania na 
bardzo dogodnych warunkach.



ikicpowa z kaucją, potrzebna do pieezy- 
tnmże sklep do odnajęcia. Marszał

kowska 30._____________________ 988IjOtrzetne są panny uzdolnione do Stani* 
kow, lii, Bednarska 18. mieszk. 15. 6499 
otrzebni są na wieś: ekonom kawaler i 

t leśniczy także kawaler, obydwaj z dobre- 
mi świadectwami. Wiadomość: Wielka 13, 
u rządcy.6507

Ud 1 Lipca potrz bnym jest na wieś 2*/a 
wiorstyzi rogatką Warszawy, pisarz bez- 
żenny, umiejący dobrze pisać i rachować, 

dobro świadectwa i pewna rekomendacja 
bezwarunkowo są wymagane. Bliższą wia
domość udzieli biuro ogłoszeń llajehmana i 
Frendlera, ulica Senatorska Aś 18. 1011
j)otrzcbny jest lakiernik do gotowych 
I drobnych wyrobów żelazno-blaszanych.— 
Wiadomość za rogatkami Belwederskiemi w 
domu p. Wierzbickiego, na parterze. 6703
j o towarzystwa i zarźądn domem po- 
^trzebna osoba mają a własne fundusze. 
Wiadomość; Mirowska S, u gospodyni dnmu.

Mdowa poszukuje miejsca do zarządu do
mem, opieki dziećmi, lub do osoby wie
kowej w Warszawie, Uprasza się o składa

nie ofert, pod lit. S. J. w kantorze Kuriera.Ifanna życzy przyjąć obowiązek sklepowej 
w jakimkolwiek handlu. Ulica Tamka 7a, 

mieszkania JE 9.6306
otrzsbni uczniowie do zakładu stolar- 
s .iego Mokotowska A?; 9.1016

Ianny zdatne, do krnwiecezyzny potrzebne 
zaraz. Nowy-Świat Aft 28. „Zofia.11 6680

Ijanny do sukien zdatu •, potrzebne do ma
gazynu Mich iii iy. Miodowa 2. 998

Ijotrzebni chłopcy, do iniroligatornk Ulica 
Chmielna 10. ____________ 6558_____

> anny do staników, potrzebne są znrnz do 
i Gumowskiej. Ul. Złota Aft 4, m. 7. 6559

Bona nicmka umiejąca szyć na maszynie, 
poszukuje miejsca do dzieci od 1 Czerwca.

Pl.ic Grzybowski Aft 10, mieszk. 1. 993
yaraz potrzebna zdolna maszynistka do 
Abiolizny, maszyny Wheelers. U li en Piękna 
Aft 48, mieszkać,ia 6.____________ 666 ■

I. toby z szlachetnych dobroczyńców chrlał 
Jzłożyć 53 rs. kaucji i tym sposobem za
pewnie utrzymanie b ednemti, szczerze chcą

cemu pracować człowiekowi, raczy łaskawie 
nadesłać swój adres do Wł. Buck ewieza 
Piekarska Aft 12, mieszkania 4.______ 1013

U o fabryki kwiatów Ewy Łapińskiej po
trzebne panny podręczne i do nauki. Are
na ła V 7.________________________67'28

Hdowa w średnim wieku, przybyła ze wsi, 
znająca się na gospodarstwie' wiejsklem 

i miejskiem, poszukuje miejsca, także może 
się zaopiekować dziećmi. Chmielna Aft 64e, 
m. 88, n Ćwiklińskiej.____________ 6780

o nowo • otworzonego magazynu mód 
isprzy ulicy D.ug.ej Aft 4, potrzebna panna 
z atna do krawiecczyany, podręczne i do 
nutki. 6826
L toby z JW. pp. wyjeźdź lących do wód 
Jlpotrz, bował lokaja, jo i-dającego języg 
niemieeu raczy zawiadomić. Chłodna Aft 19. 
Głowacki- 6594
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„ 05 po południu. 
,, — wieczór.

„ 23 rano,
n 48 z południa*

n

w Warszawie, Miodowa Nr 3.
Wystawia przekazy na bańki zagraniczne, jako tfl: Wiedeńskie, Beriłńśkio, 

Paryzkie, Londyńskie itp.; daje zaliczenia na papiery wartościow . na pożyczkę 
premjową, po rs. 200, ułatwiając rozplatę nawet do rs. 5 miesięcznie; asekuruje 
Pożyczkę premjową od amortyzacji, po kop. 50 od sztuki.

W tym kantorze Wyszły wygrane rs. 200,000, 40,000,10,000J;i' pomniejsze.
Zlecenia z prowincji wyko iywa jak najakuratniej. 115711

Podaje do wiadomości, źę od dnia 1 (13) Maja r. b., wprowadzone zostaną 
następujące zmiany w obowiązującym obecnie rozkładzie jazdy, mianowicie: 

1/pociąg kurjerski drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej Nr 2, przycho- 
dz cy obecnie d i Warszawy, o godzinie 7-ej minut 15 rano, przychodzić 
będzie o godz. 6 minut 15 rano;

2) pociąg osobowy drogi żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej Nr 10, przycho
dzący obecnie do Warszawy, o godzinie 10-ąj minut 30, przychodzić bę
dzie 5 minut później, t. j»: o godz. 10 minut 35 wieczór;

3) od daty na wstępie wymienionej, przez czas trwania sezonn kąpielowego, 
na drodze żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej, pomiędzy Aleksandrowem a 
Ciechocinkiem kursować będą następujące pociągi osobowe:

Nr 31 wychodzący z Aleksandrowa o godz. 6 m. 15 rano. 
Nr ~ 
Nr 
Nr 
Nr

48 po południu.
48 wieczór. 

a f, „ x± n 30 wieczór. ,
z których Nr 33 i 34 kursować będą tylko w każdą Niedzielę i Święto, — 
pozostałe zaś codziennie.

4) pociąg osobowy drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej Nr 3 wychodzą
cy z Warszawy o godz. 11 minut 10 rano i pociąg osobowy drogi żelaznej 
Warszawsko-Bydgoskiej Nr 10 przychodzący do Warszawy o godzinie 10 
min. 35 wieczorem przez czas trwania letniego rozkładu jazdy, będą się 
zatrzymywać na przystanku Włochy.
Wszystkie inne pociągi osobowe dotychczasowym rozkładem jazdy objęte, 

nie ulegają żadnej zmianie.
Nadto Dyrekcja zawiadamia, że jednocześnie z letnim rozkładem jazdy 

na drodze żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej w pociągach kurjerskich: Nr 1 
wychodzącym z Warszawy o godz. 9 m. 15 wieczór i Nr 2 przychodzącym do 
Waaszawy o godz. 6 m. 15 rano, wprowadzonym zostaje bezpośredni ruch wa
gonów sypialnych pomiędzy Warszawą a Wiedniem. 1175r

n

n

»

»
ł>

a

REINER CAFFR-HHSTABRANT
w Warszawie, Nowy-Świat Aft 18, róg Alei Jerozolimskiej.

Lokal wspaniały praktycznie z całym komfortem urządzony, osobne duże pokoje fami
lijne, cztery bilardy na 1-m piętrze; wydalę codziennie Śniadania, Obiady po kop. 30 
i 50, w abonamencie po kop? 40 i Kolacje w wielkim wyborze, przyjmuje obstalunki 
na wszelkie ttcztj, majówki, wesela, od skromnych do wykwintnych wymagań, tak w lokalu 
jak równ’eż do domów. Kuchnią kieruje znany ze swej zdolności kuchmistrz p. J. Kosiński. 
Piwo lagrowe z Browaru parów go pp. W. Kljok et Comp., kufel po kop. 5. Wina ory
ginał le z pierwszych firm własnego butelkowania. Na wszystko eehy zwyczajne. Zikład 
otwarty do godziny 1 i pół. Z ozem polecam się łaskawym względom Szonownej Publiczności.

1167R W. REINER.

Maja do Październ. Kąpiele Reichenłiall dOwe 15 Maja.
Pierwszorzędna niemiecka miejscowość klimatyczno-leeznicza pośród wysokich Alp 

bawarskich. Kąpiele solankowe, ługowe i z wywaru igieł sosnowych, serwatka kozia, mle
ko krowie, soki z ziół alpejskich, wszelkie świeżo czerpane wody mineralne, wielki aparat 
pneumatyczny, sale inhalacyjne, tężnie, fontanny solankowe, gimnastyka 1 eznicza. Obszer
ne parki z krytemi drogami, blizkie lasy iglaste i cieniste drogi spacerowe we wszystkich 
kierunkach. Codziennie 2 koncerty orkiestry kąpielowej. Czytelnia. Stacja kolei żel. i tele
graf Szczegółowe prospekty wysyła Komitet Kąpielowy. 1011R

W

juimis.

•tk

sbe;

poleca wyrabiane przez siebie żaluzje drewniane do okien, tak dla zabudowań nowych, jako 
też dla pojedynczych lokali. — Wyrób trwały i bardzo gustowny. — Ceny umiarkowane. — 
Próby i cenni u ha żądanie. 1569

ZLłjLSZYisrsr ido FOJśrczociH:, uznane za najlepsze.
Zarządzający J. Landsberger, Złota 12.
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Xank’4 i wychowanie.

Osoba znająca muzykę wyższą i język trnn- 
enzki, ży .żyłaby spędzić na w>i w Kró
lestwie Boiskiem lato od połowy Maia do 

połowy Września, przy rodzinie potrzebnją- 
Cej kształcie swoje dzieci w muzyce, kon
wersacji francuskiej i t. d. Adres: Hożal4B, 
mieszkania ,V> 17._______________ 994
i tudent uniwersytetu życzy dawać lekcje 
v- lub t ore, ctyeje, może wyjechać na w .kacje. 
Mi szka: Ńowy-Świat Aft 39. ni. 8. 6 29
TiemJsa rod -wltt z Jo rą opinią, znająca 
jy .n- .mię kiaw ecezyznę, do umieszczenia 
ń: t cń.riiast na 5 rs. pensji. Ma już goto
wy ,a.z ort i była 2 lata jako bona w Kró- 
lu twi -. Alfr .1 Jcizy Waliczek, Póki aa, 
(s.:h. E.' G.)________ _ _____________ 10-3 -

o ’.owiti pnrcżnnka udziela lekcje zbn>- 
£*ri:wc konr.e s.teji, godzinę dzienn e, za 3 
ruble miesięcznie. Ulica Osrrodowa Aft 5. mie- 
:zi:ania 13.* T niże mieszkanie jest do od- 
n.ięcia dli Osoby p.ci żeńskiej, widzieć mo- 
żn i od 12 do 3.__________________ 6074

auczyoielda z patentem poszukuie ek- 
' c. . v'spu ii' 21. nii'Szkania 19. 6650

6. airsebna b.ma fraucuzka ze świadectwa- 
n i. Zgłaszać się: Złota Aft 23, Uiieszk. 1, 

od uolziur 3—3 po po udnin. 6496
'i, aucf.ycielka rosjanka z wyższym i'aten- 
■V ni, u i.-iela h-kcje prze'miotów klasycz
nych i muzyki. Wileza Af: 2n, dom Wilskie- 
go, ft lóż ws 6037
.Jest i o odstnpinela szkoła żeńska, licznie 

uczęszczana. Wiadomość: Marszałkowska 
,V. ::‘2. w o ieszknnin pp Ro»nr>rynow°ktch. 
Nauczycielka z p.teniem wyxsavm, przy- 
Vposania uczennice do gimnazjum 5-óiu 
klas udziela lekcje muzyki na swoim forto- 
pianic. Dług* Aft 10. 1**» ofieyn*. m. 81.

1'auozycielka z wyższym patentem, poszu- 
[ąkuje lekcyj na godziny lub miejsca stałe
go; wykłada iązyk niemiecki, fninottzki, z do
brą konwersacją, przedmioty klasyczne i wyż
szą muzykę. Aleje Jerozolimskie 13, in:eszk- 
16 rd, godz. 10-ej do 12-oj. 5719

Rodowita angielka, posiadająca upowa
żnienie od Władzy naukowo], urządza w 
mieszkaniu swojem (Marszałkowska 38, m. 

7), lekcje zbiorowe. Poinformować się można 
każdodziennie ort 2—4 po połud._____ 6772
M’auczyciel mogący przygotować uczniów 
j|do gimnazjum i in.ijąer upoważnienie w ta
il/.y do wykładu matematyki w zakładach 
prywat .yel), poszukuje pracy. Adres: Zielna 
Aft 20, mieszkania 24. 6761

So'.ka z prowincji, inająCn chlubne świa
dectwa, i Iranitukim ruskim, niemiec
kim i muzyką, ż.ybzy sobie przyjąć miejsce 

na wsi. Kn cliii.alna Aft 11, pensja, 6809 
1'rancuzka z wysoką muzy ą, b. dobrą re- 
'komend eją. peózttknje miejs'-a. Niemka 

święto przybyła jest do umieszczenia. Ulica 
Niecała 4. Załę-ka.___________ 6411
1’czeń klasy V pragnie przyjąć korepety- 

iej N <>wy-św in t 56, mieszk. 11. 6ł34

Ijotrzebna nauczycielka muzyki z paten
tem. Uanielcwiczowska .V- 2. m. 6. 6833

IPcsady i prace.
■ fanny potrzebne do krnwiecczrzny, pod- 
8 ręczne i do nauki. Królewską 37, ni. 16.
||o zajęcia się domem i dziećmi u wdowea, 
Ifposzukuje miejsca za małą pensję, osoba 
dobrze wychowana, w średnim wieku, z kilko- 
letniem świadectwem, uzdolniona w szyeio. 
Adresy przyjmuje kantor Kur. Warez, pod 
literalni H. X- 6518

Potrzebny jest s'użący, kawaler, z do- 
bremi świadectwami, pierwszeństwo, któ
ry był już w handlu. Wind, w sklepie Mer

kurego, Elektoralna Afi 33. 6547
Osoba znająca różne roboty ręczne damskie, a 

życząca obznajmić z niemi młodą panienkę, 
zechee zgłosić się na ul. Wiejską 1A, mie- 

sz.kinia 23, w godzinach przedpolu I. 6'19
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Fanny potrzebne są do pracowni sukien 
damskich. Ul. Aleksandria Ni 6, ni. 6.

I. anny uzdatnione i do nauki, potrzebne do 
pracowni sukien damskich. Złota Ni 39, 

oficyna prawa, 1-e piętro._________6749

Osoba znająca gospodarstwo domowe, ku
chnię i handel, poszukuje miejsca. Oferty 
■od 11. K. Z. przyjmuje kiosk róg Koziej. 

fotrzebna jest panna do krawatów męz- 
kieh, Nowy-Świat Ni 8. m 33. 6796

Ijotrzebne są panny zdatne do spódnic i 
do nauki. Ul. Wareekn Ni 7, m. 17. 6794

(potrzebna prasowaczka. Ul. Krakowskie- 
Przedmieście N> 18. 6786

Ijanny zdatne potrzebne są do staników i 
do upięć sukien. K. Makomnska. M.rSzał- 

kowska N; 28, 6808

Geometra 1-ej klasy, obeznany dokładnie 
z czynnościami na gruncie, poszukuje pra- 
ey przy którym z geometrów przysięgłych. 

Adres: Zielna Ni domu 20, m. 24. 6758

1'roter przyjmuje wszelkie obstalunki za
prawiania podłóg i posadzek, terpentyno

wą farbą, wykonywa jaknajakuratniej. Ul ea 
Swiętokrzyzka Ni 25. m. 17, wprost Jisnej.
Lenny uzdolnione potrzebne są zaraz do 
* spódnic. Ul. Mariańska N; 2 lit, a, m. 6.
l|otrzebną jest osoba do szycia bielizny 
I i krawieeczyzny. Wiadomość: Świętojer- 
ska Ni 12, tam gdzie warszawskie labora
torium chcmiczre. 6752

Ijotrzebne są panny podręczne do praco- 
wni. Ulica Mazowiecka Ni 5.___ 6777

Panna znająca dokładnie krój i robotę su
kien damskich, potrzebna jest na wyiazd.

Wiaddmośe u p. Zielińskiej, Ogrodowa 7.
Jlanny kompletnie uzdatnione w krawiec- 
I czyznie, oraz podręczne, potrzebne są do 
magazynu M. Bronx, Podwale N 3. 1-sze 
Piętro_____________ _____________ 6767
gi zęba znająca język polski, ruski, fran- 
Ucuzki, muzykę i niemiecki z konwersacją, 
poszukuje zuaz stosownego miejsca. Ulica 
Chmielna N> 64 lit, F, mieszkania 11. 6762 
Jjot zebne panny zdolne do krawiecczy- 

znr. Ziota 15. mieszkania 10,____ 1032
k Otrzebna dziewczyna (panna) do lekkiej 
I posłu j i, godzinę ran i i wieczorem. No- 
3y~Świat 26, mieszkania 8. 6816
j'zlowiek miody, buchhatter i biegły ko- 
Vl espondeut w językach: niemieckim, rus- 

i polskim, poprzednio był w różnych in- 
■er' saeh fabrycznych i handlowych, poaiada- 
J|*y chlubne świadectwa, poszukuje odpo
wiedniego zajęcia, w razie potrzeby może 
•łożyć kaucją. Łaskawe oferty uprasza się 
•kładać w biurze cgłoszeń, Senatorska 18, 
god liter. J, L. ________ 1940
lJ®nny potrzebne do sukien do pracowni 
1. k-lli(8zewskiej. Złota 12, mieszk. 52. 6831 
g i BOba poszukuje miejsca nnwet do wy;a- 
lizdu, szyje na maszynie i zna krój kra- 
yiecezyzity. Forms oska Ni 15, ni. 1 . 6814 
k, otrzebna sklepowa obeznana ze sprze- 
j dążą pieczywa, do filji piekarni, z kaucją 
rs. 100. Wiadomość: Śliska Ni 42, w piekar- 
ni, do godziny 10 rano. 6819
Loirzabny ekspedytor do piekarni, chcący 
1 mieć zajęć.e, zgłosić się zechce na Śliską 
•Vi 42, piek; rnia polska, z kaucją 75 rs., do 
godziny 11 ran.*— 6818
g1 sobą znająca krawiecezyznę, praktyczna 
Vw gospodarstwie d mowem, wiejskiem i 
ńiiejskiem. z rekomendacją pewną, poszukuje 
miejsca od 1-go Czerwca. Instytutowa Ni 8, 
stróż wskaże. 6832

Mózek dziecinny
N 44, mieszkań! 

ho sprzedani 
JjWidok 19. mię;

1) tanino wiedeńskie kupione przez osobę 
I fachową przed paru laty, jest do odstą
pienia z powodu brnku miejsca. Obejrzeć

gkkazja. Do nabycia zaraz: biurko, łóżka, 
vlustra, szafy, szafeezki, stoły, krzesła, fi- 
rnnkl, Marszałkowska 75. _______67v9

ho sprzedania z powodu wyjazdu żyran
dol i dwa świeczniki kryształowe za przy
stępną cenę. Aleja Ujazdowska 23, 1-sze 

piętro. 6622

Uryczka lekka i uprząż do sprzedania. Ul. 
IlElektoraliia47, dystrybucja Wernera, 6720 
y® FB. 60 do sprzedania garnitur mebli 
JLnowtgo fasonu. Wspólna M 34c, sklep ko
lonialny. 6705

ii upno i tsprzedaz.
liable bardzo gustowne, do sprzedania ta
li nio, z 6-u pokoi, c:iłe urządzenie lub czę
ściowo, lustra firanki. Zielna 4, mieszk. 1, 
pomiędzy Złotą i Chmielną. 6841

Z powodu wyjazdu są do sprzedania nie
które meble i fortepian, za bardzo przy
stępną cenę. Ulica Szczygla J6 5, m. 15.

' ' / do sprzedania. Chmielna 
mieszkania 3.____________989

ia maszyna pończosznicza. 
_____________ eszkania 15._________ 6535
ho sprzedania garnitur czarny i meble 
Ił z 5-ciu pokoi tanio. Sienna N> 4, od ulicy 
Marszałkowskiej 4 dom, stróż wskaże. 6731

Tanio do sprzed n’a ozdobne biurko orze
chowe na szafirach. Żurawia 27A, m. 7.

Ola fabryk krawatów lub pp. introligatorów, 
do sprzedania prasa do złocenia. )■■■ ikty- 
ezn;i, nowa. Chmielna 10._________ 6' ".>7

jko sprzedania szafy i komody orzechowe, 
jja także łóżka jesionowe na orzech, u sto
larza, oraz przyjmuje wszelkie obstalunki. 
Chmielna 10. 6461
ł'ą do sprzedania stoły i krzesła żelazne 

giodowe, maszyna do kawy pnryzka. bu
fet i portjery, latarnie i szyldy. Wiad< mość, 
w cukierni. Marszałkowska Ni 47, 6541

(est do sp: z‘dania za nizką cenę, 2 łóżka 
z materacami sprężynowemi i umywalka 
z blatem marmurowym orzechowa zupełn e 

nowa, kredens dębowy, 2 portjery i firanki 
krotonowe od l-o okna^ kozetk i i 4 krzesełka 
fantazyjne. Nowy-Świat Ni 46, m. 3. 6528
('orsety hygieniezne najpiękniej kształtu- 
liąee każdą figurę, nabyć można jedynie w 

fabryce .Teleniewskiej, Marszałkowska Ni 5i. 
ękrzypce stale rs. 50, gitara rs. 10, ma- 
Hszyna do szycia „Pollaeka Schmidta,4 do 
sprzedania. Wiadomość: rano od g. 10—12, 
po południu od 5—7. Łucka łft 2A. m. 20.
Utomana z dywanów perskich, zupełnie 
Vnowa, oraz kilka oryginalnych dywanów 
perskich sprzedaje się tanio. Swiętokrzyzka 
Ni 29, prawa oficyna Ni 4. 6238

Biurko z franeuzkiego orz cha o 4 sz'- 
tiadach, skórą wykładane 6 krzeseł dę
bowych rzeźbionych, stoi jadalny dębowy, 

wszystko za 97 rs., mrgą być sprzedane o- 
sobno krze Ja, stół i biurko. Ulica Kru.z-i 
Ni lb, mieszkania 1. 6437

U o sprzedania pikuły lniane w najlep
szym gatunku, po cenie umiarkowanej.— 
Wiadomość: plac G zybowski, dom Ulryeha 

Ni 1083, u G. Młynka.986

ho sprzedania łóżko orzechowe i tnaleta 
mahoniowa. Ulica Marszałkowska N domu 
57, mieszkania 14.__________________6621

1 ajpodobniejszy portret Brodzińskiego, 
Ujedyny z natury robiony, (akwni elita), obra
zy, sztychy, miniaturka na słoniowej koś:* 1 * i *, 
typy ludowe polskie, kompletu za połowę 
ceny, pojedyncze po kop 30. Wilcza trz ci 
dom od M u szałkowskiej Nz 17E. tu. 10. 66X11

Tl U lica Krucza Ni 13. 6630

Sklep wiktuałów wraz z dystrybucją, jest 
do odstąi>ie: in w każdym czasie. Orla Ni 8.

I. o sprzedania sklep i bielizną. Elekto- 
imlna 31, Wiadomość n~ą miejscu. 6479

IIoszukuje się wspólnika z kapitałem 
I 3,000 rs., do dzierżawy majoratu. Wiado- 
mość: Nowogrodzka 25, mieszk. 9. 6553
» o sprzedania majątek ziemski w gu
li Leruji Płockiej 21/, wiorsty od miasta po
wiatowego odległy, 30 włók rozległości, zie
mia dobra, włóka lasu, budynki murowane, 
dwór obszerny-j muiowany, pod blachą, in
wentarz odpowiedni. O bliższych szezegoła h 
i warunkach sprzedaży d wiedzieć się można 
codziennie, między 5 a 6 po południu, przy 
ulicy Żurawiej Jft 22, mieszk IŁ 992
l klep wiktuałów w każdrm czasie jest do 
llodstąpienin. Srebrna M 6, wprost fabryki 
Bormans i Szwedego. 978

om do sprzedania w środku miasta, przy- 
noszący brutto 4,500 rs. Wiadomość: Ziel

na N 9 demu, mieaak. % bez pośrednietwa.

a klep mydlarski kompletnie urzą zony jest 
□<ło sprzedania. UL Puńska M 38. 6747

i iekarnia w dobrym punkcie jest do sprze
dania ze wszystkiemi rekwizytami, dwa 

konie, dwa wozy, także gospody. Wiado
mość: ulica Chłodna Ni 16, w sklepiku wi- 
ktualów, u p. Kowalskiej._______ 1027

Z powodu Słabości jest do odstąpienia 
kawiarnia wraz z mleczarnią. Wiad.:" Chło- 
dna Ni 12. 6806

Aklepik wiktuałów do sprzedania. Bugaj 
JM 1, na wprost koszar i komoiy wodm-j,
V klep wiktuałów z powodu wyjazdu do 
iTsprzedania. Uliea Wolska Ni 7. ‘ 1028

h.aszvna co pończoch jest do sprzedania. 
IlUlic.i Wolska Ni 10, mieszk. 13. 6171

(larnitur meuli bardzo mało używany, fcry- 
|ty rypsc-m pół jedwabnym, jest do sprze
dania za przystęp ną cenę. Aleja Szucha 15, 

wpro-t botaniki, wiadomość u str żn. 6369 
fi meblowKilie salonowe eleganckie, goto- 
|Jwe, z czarnego drzewa, z brouzami i bez. 
Magazyn mebli Piechowskiego, ul. Marszał
kowska Ni 60. ________ 21________
i orćepiany Kralla, Hellera i pianina Hart- 

mzw, do sprzedania. Krakowskie - Przed
mieście 32, u Tarnowskiego._______5858
s ehle orzechowe, jedwabiem niebieskim 
fjkryte i tremo, z powodu wyjazdu do sprze
dania. Żurawia 33A, mieszk. 3. 936

U o sprzedania maszyna Whelera Wil
sona, mało używana, za rs. 26. Ul. Grzy
bowska N 22. mieszkania 1. 6700

Iotnbardowe kwity, złoto, srbro, kupu- 
jję, plącę dobrze. Leszno 21. Lieber. 6697 
t eble: garnitur czarny aksamitny. kozet- 

TJki, krzesełka, stoliki fantazyjne, lustra, 
garnitur wełniany mahoniowy, kredens, stół, 
krzesła rzeźbione, szafy wielkie dębowe, 
szafki do bielizny, tualeta, umywalnia, lóż ta 
bogate, biurko czarne, szeslong, kolumny, 
taborety szrubowe, etażerki, lampy, żyr in
dol, kandelabry, firanki, obrazy, rolety, do 
sprzedania. Sienna 3, mieszkania 4. 6453
(Heble. Kompletne urządzenie z Ś-citi pokoi, 
"Igarnitury ozdobne, szafy rozbierane, biuro 
męzkie, biblioteka, urządzenie jadalnego po
koju, łóżka, umywalnia, lustra złocone, liranki, 
lampy, dywany, do sprzedania razem lub 
częściowo. Róg Marszałkowskiej N 26 i od 
Chmielnej N 27, mieszkania 30. 6322
siebie z kilku pokoi do sprzedania bardzo 
litanio razem lub częściowo. Chmielna 25, 
druga brama od ulicy Marszałkowskiej, stróż 
wskaże. 6245
niebie bardzo tanio do sprzedania: dwa 
if garnitury, otomana, szcslong, nnpoleonki, 
fantazyjne krzesła czarne, takiż stół, lustra 
i konsolki, biurko damskie paryzkie, z ja
dalni umeblowanie dębowe rzeźbione, portje
ry, firanki, lampa, zegar i sprzęty domowe. 
Bracka Ni 12, stróż wskaże._______6460

Meble do sprzedania, orzechowe 1 dębowe, 
garnitur, szały, kredens, biur.', szeslong, 
szafki do bieliz ny, stół jadalne, lustra, umy

walka, garnitur angielski, para łóżek, tre
mo, tualeta, lustro z konsolą z marmurowym 
blatem, r<g;ilntor, kasa ogniotrwała, żelazne 
łóżko, dywany p> cenach bardzo przystę
pnych. Twarda Ni 6, w podwórzu na Iowo 
w pałacyku, mieszkania 41. 6466

Ii o sprzedania 14-eie krów dojnyih, 7-m 
fświeżo wycielonych, para koni z wozem i 
ujnzężą, za przystępną cenę, w Gorzały pod 

Piasecznem._______________ 6692
1'ikusy i inne kwiaty, biurko damskie 
f gruszkowe, meble i suknie damskie, są do 
sprzedania. Krucza Ni 2B. dom Szwarema- 
ekera, 2-a pięfco, nieuk. Ni & 6757

Płówny . skład trumien metalowych, gir- I 
ęyinndy i wief.ee F. Trelle. Nowy-Swiat 76. I 
l^ebli garnitur piękną jedwabną koteliną 
Tl krytych, z włosem, prawie nowy, za 180 
rs. Krucza Ni lb, mieszkania 1. 6537

efali g.rnitur napoieonkowy, mhło uży- 
wauy, z modnem obiciem, z pokrowcnmi, 

do sprzedania za nizką cenę. Leszno Ni 65, 
niieszkaiią 24.__________________ 991
hwity lombardowe kupuję, oraz wypoży

czam drobne sumy na pewną gwarancję.
Uliea Dobra Ni 19a, mieszkania 20. 6486
■Vowo-otworzona fabryka kwiatów pa- 
IVy^kich Kazimiery Buezwińskiej, Krakow- 
fkie-Przedmieścio Ni 53, wprost Warsz. Tow. 
Dobroczynności, poleca się doborem kwiatów z 
modeli paryzkich, po cenach nizkich. Obstalunki 
wykonywa śpiiS/.nie. Kupującym w w.ększej 
ilości odstępnie stosoMrny rabat. 554a

łfortepian za rs. 35 do sprzedani*. Mar
szałkowska 48, magazyn mebli. 'Tamże ku- 

pno fortepianów. 6290
Tanio do sprzedania: łóżko orz chowe. sze
lmie z materacami bardzo piehre, t mię

ta, stolik nocny i różne oleodruki. Wind, 
u stróża, Nowy-Świat Ni 7, do godziny 11-ej 
tranu. 6793

Za pól ceny kosztu, je t do sprzedania kom
pletne umeblowanie saloniku, skłndaiitee 
się z garnituru mebli oizeehowych, rzeźbio

nych, adimaszkicm krytych, ba:izo mało 
używane, gustowue, i wykwintnie wykończ>- 
ne, Wi.ii!.: Nowy-Śwint 24, ni. 26. 1035

Iest do sprzedania srebro stołowe 84 pró- 
l y, funtów 3 bez 7 lutów, dywan perski 
nowy dług śoi łokci 5, szerokości łokci 3, 

po.ytev. ka nowa, 6 sztu. grająca. Wind. 
Gi .ybowska N 24, u stróża. 6824
!io sprzedania fortepian prawie nowy. 
|fBielańska, hotel Paryzką wiadomość: J. 
Szew rzykowska. 6817
lósiążki i meb’e starodawne, niektóre rze- 
jlczy nader piękne, amatorskie, wyrrzedają 
się za bezcen. Nowy-Świat 28, mieszk. 23. 
Tamże wanna, maszyna do szycia ręczna i 
i skrzynie po książkach.________ 6822_____
Ijianino nowe renomowanej fabryki za rs.

370, do sprzedania. Pawia 9, wiadomość 
u st óżn, _________________ 6803_____
fortepian wiedeński dobry, do wynajęcia 
F lub sprzedania. Nowy-Świat 32, m. 13
i logi duńskie, czystej rasy, szczenięta 6-ty- 
llgodniowc. Do obejrzenia: Marszałkowska 
Ń 47, mieszkania 6.6773

Ho sprzedania za rs. 80 fortepian o 61/, 
oktawach, oraz okrycie damskie dla oso
by średniej tuszy. Wiadomość u właściciela 

domu: Nowolipie N 42. 6748
BJo sprzedania foitepian palisandrowy 
g|z dubeltowym blatem, fabryki Kralla, ma
ło używany, za przystępną cenę. Mokotow- 
ska Ni 21, mieszkania 25._________ 6807
|1 aszyna do szycia, Singers, lustro złoco- 
i||ne salonowe, kufer w płótnie, bardzo ta- 
nio! Ulica Aleksandria Ni 15, stróż wskaże. 
llieliznę damską, męzką. przyjmuje osoba 
|)którit pracowała w magazynie bielizny lat 
10. Ceny przystępne. Bracka 8, stróż wskaże.

Iiiteresa liandl. i niajątk.

Pogrzebowy zakład B. Korpaczewskiegr, 
skład trumien i Wszelkich efektów pogrze- 
towyeli. Nowy-Świst 42.___________ 18

Cklep z kompletnem urządzaniem, 3-ma pi- 
jjwnieami i jednym pokojem, wprost woao- 
ciągu, na Pradze, na rogu ulicy Brukowej, 
w domu p. Skoryns N 409._________ 6488
(Magle do sprzedania. Wiadomość: ulica 
li Jas a N I.__________________6497
IOgłoszenie. Mniejeze I większe mnjątki 
tJziemskie w blizkości Warszawy, na do
godnych warunkach do sprzedania z wolnej 
ręki."Wiadomość u p. H. J Rubinszteinn. 
przy ulicy Dzikiej N 52a. 6688
sklep wiktuałów z towarem jest do sprze- 
'dftnia. Ogrodowa N 40. 6672
łiagle-irancuzkle są zaraz do sprzedania.

Sklep spożywczy do sprzedania.. Chmielna 
Ni 27. róg 6693

11agle wiedeńskie do sprzedania. Ul. Ele- 
łcktornl a N: 7 lit. a. 6595
(ś-ajątek Połoski, włók 17, mila od et-ieji 
ill ko 1.1 Terespolskie j Chotyłów, do sprzeda
nia z inwentarzem za 25,000 rs., na gruncie 
zost.-ije 7.000 rs., lub do wydzierżawienia.
ki om z ogrodem do sprzedania, 10 nrnut 
|fod st. dr. żel. terespolskiej, za bardzo 
przystępną cenę, lub też pożyczka na rok 
jeden rs. 600 na 1-szy Nr hypóteki, w pro
cencie może być letnie mieszkanie, składa
jące się z 2 pokoi, p.zedpokojn i kuchni, w 
okolicach 'esistyeŁ, kąpiele w blizkości. 
Wiadomość: Miniową Ni 15, u H. C:irn,
| om na Szinulowiźnie, szosa, dochód 55) 
J,rs., szynk, sulo;>, gród, prawo propina- 
cyjne, tai io ua dobrych warunkach eto sprze
dania. Elektoralna 47. mieszkania 20, r no 
do godziny iii, i» południu cd 3—5 6721 
| auitały: 25 000, 15,000 i 4,509 rs. zaraz 
I^do wypożyczenia, n i procent nii.l; na i y- 
potekl domów. Wiadomość pod Ni 15, So', a, 
lokalu 4 rano do l>, pn południu od 1 do 4.

I olwarczek do sprzedani* lub zamienic- 
’nin na d‘iii, z inwentaizsm, bez serwitu
tów, rozległości około 4 włók, 7 wiorst ol 

Nowo-Mlńs a przy szosie, budowle n we, 
2 domy miesz alne, ogród i staw duży. Wia- 
domość; Bonifraterska 3, n właścioi la domu. 
ho.zystny Interes. Sslep owocowo-si <■- 

żywezy, w bardzo dobrym punkcie, ilo 
zbycia zażdego czasu. Wiadomość: uli a
Chmielna Jw 25, mieszk. Ni 1._____ 5930
Vklap mydlarski, ko onjalsc-ilyttrybucyj iy, 
0w oard/o dobrym punkcie do sprzedania. 
Wiadomo ć w kiosku na Pradze. 6618

hrowiarn a do sprzedania, miejsce wvro- 
bione. Warecka M 5. ___  6664

Uklep wiktuałów i lodownia pokojowa do 
^sprzedania. Krochmalna N< 43. 1009

Potrzebny jest wspólnik z kapitałem rs. 
3,000—4,000 do interesu przemysłowego, 
który od 12 lat egzystuje, t. j. p .siada wła

sny sklep w pryncypalnem miejscu i w celu 
powiększenia tacowego, posili: uje się wspól
nika. Procentu czystego gw . jt.juje" i.‘ 3C’/0 
rocznie. Oferty proszę skia ac w kantorze 
niniejszego pism* pod lit. J. R, 6634 
yądana jest pożyczka 3,000 rs. na hypo- 
£jtekę domu murowanego, na spłacenie ta- 
kiejże sumy która się mieści w ołowie sza
cunku. Wiadomość w składzie farb inalar- 
skieli Bieleckiego, nliea ChłoU.ia .V 8 6593 
Lolonja w rodzaju wilii, 20 wiorst od 
11 Warszawy, komunikacia eodzień poeztą; 
dom mieszkalny o 11-tu pokojach, 2-ch ku
chnie nie angielskie, urządzony podług tera
źniejszych wymagań, z wozownią i komórka
mi, z ogrodem fruktowym i "warzywnym, 
obszernym, dochód roczny rubli 700, jest do 
sprzedania za przystępną cenę. Wiadomość: 
Nowo-Próżna Ń 7, m. 6. 5963

H illa Romanowicza w Grodzisku do sprze- 
dania. Wiadomość na miejscu. 911

Jest do sprzedania pracownia pończoch, z 
z wyrobioną klijentelą. — Także meble i 
sprzęty kuchenne. Nowy-Świat Ni 51, mie- 

szkania 6. 5937
Nieruchomość, 150,000 kwadratowych łok- 
ląe* gruntu do sprzedania w całości lub czę
ściowo, z murowanemi zabudowaniami, tuż 
zs rogatką Belwederską, w gruncie trm 
znajduje się szluf, glina i rybny staw, ło
kieć po 35 kop. Wiadomość: Nowy-Świat 
N 65. u rządey domu.____________ 6424
1| ażne dla kapitalisty lub emeryta. Do 
ł| sprzedania posiadłość za rogatkami Mo- 
sklewakiem! (Grochow.), składająca się z 
domu frontowego i wielu innych zabudowań, 
wszystko w najlepszym stanie, przr tern pię
kny ogród, 100 drzew owocowych," wszystko 
razem 12,000 łokci Q Obecny dochód rs. 
1,200 rocznie. Wiad. o bliższych warunkach 
w sklepie tabacznym. Elektoralna Ni 33,

Do wypożyczenia małe sumy, na pewną 
gwarancję. Adresy zostawiać pod lit. L. N. 
w biurze ogłoszeń, Sesatorska 18. 1037

Kawiarnia bardzo korzystna do sprzeda
nia. Wiadomość: Marszałkowska Ni 71, 
cukiernia. 6768_____

Ł oszukuje się dzierżawy apteki. WMado- 
I mości udzieli redakcja „Kaliszanina4 w 
Kaliszu. E. Wr. 6754

U o odstąpienia sklepik wiktuałów z. r.o-
Wodu wyjazdu. Brovaraa Ni 16. 6302
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fc, aralia bez długu, bruneta, niemka. Ulica 
ł Chłodna JA 37, u aku-zerki.6751

Ct pokoje i jeden z meblami, dla damy lub 
/małżeństwa. Nowr-Świat JA 12, m. 12

|. araki wiejskie i miejskie są u akuszerki. 
jjUlioii Biała AA 1. 6493

araki z młodym pokarmem u akuszerki, 
ria JA 13. 6669

Dokoje umeblowane są zaraz do wynnję- 
I < ia z rsługą i samowarem. Ul. Chmielna 
JA 35, mieszk. 11, w oficynie lewej. 6538

uikkuu Aurora tarnawskiego— Plac Teatralny nr 478c (nowy o). JosimeHO ijensypuio.—Baprua3i28 Anpiun UOMaaJ i 004 u.
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amki bez długu, są u akuszerki. Ulica 
Gtzvbowska JA 22. 6830

etne mieszkania w Bliznem, za rogatka
mi Wolskiemi wiorst sześć. 6404

d, bielizny, przyjmuje 
Chmielu u JA 8. 6766

Letnie mieszkanie, 2 wiorsty od st. Praga 
(Nadwiślańska). Chmielna 61g. Wasiliew.

t partaraent składający się z salonu z bai- 
„Voiiem i 4 obszernych pokoi z przedpoko
jem, elegancko umeblowanych, wraz z ku
chnią, z calem urządzeniem kuchennem do 
wyn jęcia na czas wystawy lub termin trzy 
miesięezny, od 1-go Czerwca do 1-go Wrze
śnia. Sienna JA 4, bardzo blizko Marszałkow
skiej. Wiadomość na miejscu, mieszk. JĄ 5.

2 pokoje z przedpokojem ładnie umeblo
wano do wynajęcia. Smolna JA 17. m. 10, 
na dole od frontu. 6617

Ładne mieszkanie wśród ogrodów, 3 poko
je, przedpokój i kuchnia do wynajęcia od

1 go Lipca, Ogrodowa JA 54, 6792

( ężatka życzy sobie przyjąć dziecko do 
t piersi. Wiadomość: Hoża JA 18n, tamże 
wialomose o młodej manice.6782

hobieta życzy przyjąć dziecko na garnu
szek. Ulica Nowo - Wiejska JA 9, stróż 
wskaże. 6776

Iokal na.kantor lub sklep, z mieszkaniem
.lub bez takowego, od św. Jana r. b. Kró- 

lewska 21, wprost Saskiego ogrodu. 1022 
hwa ładne pokoje frontowe, kuchnia, przed

pokój, z dwoma wejściami, do odnajęcia 
za rs. 14 miesięcznie, z meblami lub bez — 
Róg Siennej i Miedzianej JA 10, m. 10. 6691

| ckale złożone z 2, 3, 4, 5 i 6 pokoi z 
Ijwszelkicmi wygodami, także składy pi
wniczne suche i widne do wynajęcia od l-o 
Lipca w domu JA 3 przy ulicy Elektoralnej 
1 .V o przy ul. Przechodniej. 6262

IJatent z ukończenia gimnazjum, na imię
Marji Weber, zgubiono 8 Maja na rogu 

Nowego Światu i Alei Jerozolimskich. Zna
lazca odnieść raczy za nagrodą pod JA 28 
w alei Jerozolimskiej.6781 

4 pokoje, wielki balkon, kuchnia z pokoi
kiem, wodociąg, l-o piętro, za 400 rs. ro
cznie, od św. Jana. Obok 2 pokoje kawaler

skie po 12 rs. miesięcznie, zaraz lub od św. 
Jana są do wynajęcia. Marjensziadt JA 2, 
nad Wislą.6797 

llamka ze świeżym pokarmem. Ulica Sta- 
J*re-M asto JA 28. 6835

6 wiorst od Grodziska umeblowana, willa 
z wszelkiemi wygodami, z dostawą produ
któw z miasta i końmi do kolei, z wodą, la

sem, w suchem górzystem położeniu, do na- 
jęeia. Wiadomość: Żurawia JA 7, m. 4. 6784

1 ctrzebna jest mamka wiejska młoda, 
J ziliowa, może być z kilkomiesięeznym lecz 
obfitym pokarmem, miłej powierzchowności, 
nie mająca żadnych znaków chorobliwych.— 
Wiadomość: ulica Obiźna JA 1, mieszkania 
20, drugie piętro. 6775

Letnie mierzkania w Skierniewicach, przy 
samej stacji, przy magazynie solnym, ró
żnej wielkości poczynając od jednego pokoju, 

w cenie rs. 40 za pokoj. Wiad. na miejscu 
lub w Warszawie, ulica Marjańska JA 11, 
mieszkania 15. 1024

Siesięcznie do wynajęcia mieszkanie ume- 
iblowane, cztery pokote, przedpokój, ku
chnia, wanna, kredens, usługa. Wejście fn n- 

towe, 2-e piętro, m. 4, Marszałkowska 12a, 
róg Hożej,6827

H e czwartek dnia 8 Maja, z domu JA 4, 
przy ulicy Kapitulnej, zaginął charcik, 

maści popielatej, mordka biaława. Łaskawy 
znalazca raczy odprowadzić pod powyższy 
adres, za nagrodą. Nieprawy posindaez są
downie będzie poszukiwanym. 6789

1-e piętro, 9 pokoi z balkonem, przedpo
kój, kuchnia, spiżarnia, piwnica i góry, 
dwa wejścia frontofre, trzecie z dziedzińca, 

stajnie i wozownie w razie potrzeby, jest do 
wynajęcia, za cenę rs. 1,150 rocznie. Moko
towska JA 19, tuż przy Placu św. Aleksandra. 
Wiadomość u właścicielki. 6686

«i piątek dnia 9 Maja, wybiegł z miesz
kania piesek mały z rasy pinczerów, 1 

wyjątkiem łebka cały ostrzyżony, ciemnej 
maści, na nogach i pod gardłem sierść ja
sna, uszy i ogon obcięte. Łaskawy znalazca 
zechce odprowadzić lub dać znać na Podwal 
JA 30, mieszk. 3, za nagrodą rs. 3. Niepra
wy zaś posiadacz do odpowiedzialności są
dowej pociągniętym będzie. 1048

1 o wynajęcia letnie mieszkanie z ogro- 
f-ldem, na Pradze, z widokiem na Wisłę i 
Saską Kępę. Wiadomość na miejscu JA 286, 
ulica Moskiewski. Cena przystępna. 6554

li o wynajęcia na ‘letnie mieszkanie 5 po- 
IJkoi i kuchnia, w bardzo ładnem położeniu, 
w Korabiewieach, 9 .wiorst «d Rudy Gu- 
zowskiej, 6 od Radziwiłowa. 6500

Pozostawioną w zeszły Poniedziałek w 
| małym teatrze paczkę z materją. można 
odebrać za udowodnieniem przy ulicy Fa
brycznej JA 1, u szwajcara fabryki. 6771

I pracownia sukien i okryć damskich przyj
muje roboty po przystępnych cenach, od

znaczające się dobrym fasonem. Wilcza 22, 
mieszkania 1." 6788

k o wynajęcia cd 1 Lipca lokal, gdzie egzy- 
[! st walo chambres garnie, składający się: 
cale 1-sze piętro, razem lub w połowie, od 
frontu, ora.: lokale po dwa pokoje z kuchnią. 
W i a -on ość: Chmielna JA 33. 6256

Lokale. 4 pokoje na pierwsznn piętrze, 
przedpokój, kuchnia, alkowa, ] asaż, wy
gódka, spiżarnia, 2 balkony, zlew, wodociąg, 

do wynajęcia od Lipca, rs. 450 rocznie, przy 
ulicy Tamka 9, w bliz.iośei Nowego-Światu.

J o wynajęcia pokój z meblami, usługą i 
3fsamowarem. Ul. Hoża JA 7, m. 7. 6746

3 pokoje, przedpokój i kuchnia, do wyna
jęcia każdego czasu z powodu wyjazdu.

Marszałkowska 8c, m. 19. Tamże meble do 
sprzedania. 1033

test pokój do wynajęcia, w każdej chwili, 
Jula dwóch studentów, lub dla urzędnika, 
może być z usługą. Ulica Rybaki JA 8. Wia
domość u pana Sikorskiego. 6779

\a Maj i Czerwiec salon umeblowany, po- 
llkoik, kuchnia, pokój dla jednego ]ub dwóch 
panów, usługa, samowar. Długa 10, mie
szkania 81. 6337

i jo wynajęcia pokój z. meblami przv Sn- 
Jskini ogrodzie, dom Skwarcowa JA 7. dla 
kawalera lub emeryta, stróż Justyn w każę, 

f issztranie ula kawalera w każdym eza- 
r si . I I. Piekarska JA 9. mieszk. 13. 6560

antka szatyna, z młodym pokarmem za
raz do umieszczenia. Sosnowa JA 1, m. 8. 
arak a młodn, pokarm obfity, trzy-miesię- 
czny, bez długu, u akuszerki Krucza 8.

ilo wynajęcia letnie mieszkanie za belwe- 
Ijdcrskiemi rogatkami JA 2 nowy 3065, 
w ogrodzie domek murowany, składający się 
z kuchni, dwóch pokoi i werendy. Wiado- 
mość na miejscu.6810

nom dwu-piętrowy, w Warszawie o 9-u 
oknach frontu, ze suterynami, oficynami, 
składami, zajęty obecnie pod fabrykę, jest 

do wydzierżawienia lub odstąpienia, w cało
ści lub częściowo, wzaz z maszyną parową 
o si e 8 koni, czterema maszynami do kraja
nia, oraz eałkowitem urządzeniem fabryeznem, 
na dogodnych warunkach. Oferty uprasza się 
składać w kantorze Kurjera pod znakiem 
„Fabryka.* 6545

Ii akuszerki A. M. przy ulicy Elektoral
nej JA 29, m. 18, jest pokój dla osoby sła
bej, z wszelkiemi wygodami.6783

Ickal obszerny na restaurację, fabrykę, 
jlub zakład przemysłowy, składający się 
•ze skle u i sali no 4 okna, dwóch pokoi, 

] rzedpokoju i kuchni, wraz z ogródkiem, 
werendą i lodownią, do wynajęcia w każdym 
czasie. Ulica Sienna JA 4B, między Twarda 
a Żelazną. 6368

lii Młocinach są do wynajęcia dwa mie
li szkanii letnie, każde po 3 pokoje i ku
chnia, Wiidomość na miejscu._____ 6485

8,okoik lub pomieszczenie diii osoby płei 
żeńskiej. Chm elna 30, mieszk-. 9. 6536

2 duże pokoje, dwie alkowy, przedpokój i 
kuchnia, przy ulicy Podwal JA 4, są do 
odnajęcia w każdym czasie za przystępną 

cenę, do 1-go Lipca, albo i na czas dłuższy. 
Wiadomość: ulica Marjańska JA 1, u wła
ściciela domu. 6176

Uklep z oknem wystawowem i obszernym 
spokojem, w którym istniał od lat wielu 
skład wyrobów tabacznych. jakoteż na par
terze: 2 pokoje z przedpokojem; na 1-m pię
trze: 2 pokoje z przedpokojem i kuchnią do 
wynajęcia od św, Jana r. b. Rymarska JA 8.

ł amki z mł
i Ulica Żuraw

llłoda mężatka, bezdzietna, majaca dwu- 
Ir’tygodniowy pokarm, żyezy przyjąć dziecko 
do piersi. Czerniakowska JA 55, u Lemano- 
wiez.a. 6839

llamka młoda, bez długu, u akuszerki.
Chmielna JA 6.6812

ny, domu pod JA 6B, przy ulicy Siennej, 
I ł za Żelazną po prawej stronie, w drugim 
domu przed placem Targowym, do wynaję
cia różne lokale uie drogie i wygodne, zło
żone: ze sklepu z pokojem, oraz po 1, 2, 3, 
4 i 5 pokoi z kuchniami. Wiad. u rządcy 
domu. 6670

PB pokoi na hotel, biuro zarządu lub za- 
VViUad, do najęcia w całości lub częścio
wo od Lipca, rozkład dogodny, wzdłuż domu 
przechodzą korytarze. Piękna 23, rządca.
i k żdyra czasie do wynajęcia salon i 
V: sypialny pokój na 1-m piętrze od fron
tu, umebiowane z samowarem i usługą, przy 
poważnej rodzinie. Wiadomość: Niecała 12, 
m e=;kan:.-i 4. 6343

|j> odczas wystawy i wyścigów trzy pokoje 
ładnie umeblowane, z usługą i wszelkiemi 

wygodami. Szpitalna 3, mieszk. 2, 6683
Układ węgli od lat kilku egzystujący, do 
^wynajęcia od 1-go Lipca przy ulicy Łuc- 
kiej JA 9. Wiadomość u właściciela domu.

U ogrodzie Doliny Szwajcarskiej do od
najęciu letnie mieszkanie, dla o oby po

rządnej za rs. 15 miesięcznie. Wiadomość: 
Żurawia 3, mieszk. 16. 6745

o wynajęcia od 1 Lipcnr. b. Nowy-<$wiat
JA 4, od frontu, 8 pokoi z kuchnią, 6 po

koi z ku hnią. Nowy-Świat JA 19, 6 pokoi z 
kuchnią, 5 pokoi z kuchuia, 3 pokoje z ku
chnią, we wszystkich lokalach wodociągi, 
zlewy i różne wygody. Hoża 11, 2 rokoje 
z kuchnią. Wiadomość na miejscu. 6418 
Lokal na parterze, w oficynie, przy ulicy

Wierzbowej JST -7, (Plac; Teatralny), skła
dający się: z 6»u pokoi, kuchni, spiżarni, 
piwnicy i góry wspólnej, z trzema wchodami, 
przydatny na mieszkanie lub kantor, jest do 
wynajęcia od Ś-gp Jana Wiad. u r/ądey.

Ietnie mieszkanie w cienistym ogrodzie 
jjest do wynajęcia na Nowej-Pradze w do
mu Filipowa JA 11. Tenże dom jest do sprzi- 

dnnia na przystępnych warunkach. 6759

Iokale suche, ciepłe, z pięknym widokiem, 
jw trzecim domu od mostu żelaznego przy 
wale, pod JA 418a na Pradze, do najęcia <d 

1-go Lipca: 4 pokoje, przedpokój, kuchnm 
i t. d., na parterze i 2-m piętrze, po rs. 300, 
2 pokoje i kuchnia na parterze od frontu za 
rs. 180 rocznie. 6756ho wynajęcia pokój dla osoby przyzwoi

tej, z utrzymaniem lub bez. Osobne wej- 
śeie. Ogrodowa JA 54, mie-zkania 34. 6482 4 pokoje, przedpokój i kuchnia, umeblo
wane, do odnajęcia tanio od 1-go Czerwca 

ito Nowego-Roku i krucej. Włodzimierska 
JA 12, mieszkania 18. o 6502

DoniesienTs
Fi arpińskiego apteka. Elektoralna 35. 
IlWina lecznicze, galmanin, parowa fabrr- 
ka wód mineralnych. 959

Karpiński & Leppert, Elektoralna 33.
Lakie.y, Luby olejne, farby drukarskie

" ., za skrajanie, sfasłrygowanie i 
___dopasowanie stanika, 75 okrycia, oraz 
wykończa krawiecezyznę damską, podług 
najświeższych żurnali, po umiarkowanej ce- 
nie pracownia Łojewskiej. Mariańska JA 3,

U o s rzedania garnitur mebli i salon do 
wynajęcia zaraz Elektoralna JA 37, 3-cie 
piętro, mieszkania 16.6441

Htóry z panów właścicieli domów ma do wy
najęcia lokale, raczy się zgłosić do biura 
próśb, hotel pnryzki.___________ 6838______

I eden lub dwa pokoje przy familji do wy- 
nąjęcin. Nowogrodzka 2(h. m, 12, 1030

IJracownia sukien 
haft i znaczenie, Ct

j rzyjmuje się kapelusze inęzkie do wy- 
F końezuniu, oraz szapoklaki i telpy do szy- 
ci:i. Królewska 23, mieszk. 34, 6755

Akuszerka A. J., przyjmuje osoby spodzie
wające się słabości, lub przyjezdne na ku- 
rncję. Nowy-Świat JA 36, 6516
kuszerua O. Gumińska przyjmuje osoby 
spodziewające się słabości, za cenę umiar- 

kowaną. Szpitalna JA 2,_____________6548

J Okój ze stołem :a rs. 14 miesięcznie dla 
8 przyzwoitej damy. Sienna JA 4 lit. E, mie- 
szkania 23.____________________ 6823_____
U O wynajęcia jeden i dwa pokoje z od

dzieliłem wejściem, na żądanie z meblami 
i usługą, lub z eałodziennem utrzymaniem, 
w blizkości wy-t-iwy rolniczej. Cena przy- 
stępna. Nowy-Ś 'iat JA 7. mieszk. 43. 6813

Itamka z obfitym pokarmem, którnby mia- 
łSła życzenie wziąć dziecko do.siebie. Wia
domośću stróża. Ulica Gęsia JA 18. 6801

«araki wiejskie wyborowe zi> świeżym po- 
karmem u akuszerki. Widok 21.n. 6799

Upichrz piętiowy, murowany, duży, suchy 
windą lub bez taiowej, do wynajęcia, 

przy ulicy Senatorskiej JA 20. Wiadomość 
w domu rolniczym H. hr. Skarbka & W. hr. 
Ronikiera. Senatorska 28, Plac Resursy Ku- 
pieckiei. 1038_____4 dom od Krakowskiego-Przedmieścin, Be

dnarsko JA 15, 1-e piętro: 6, 7, 8 lub 9 
pokoi obszernych, przedpokój kuchnia, woda, 
zlew, klozet, 4 wejścia.1036

Ul każdym < .....
f? wspólnym przedpokojem, meblami, snno- 
warem i usługą . i... __ ___
wyścigów. Nowy-Świat 4, m. 22.
sprzedania b. tanio m< blo wyściełane, łóże- 
czko dziecinne i stół jadalny okrągły. 6787
Ji oszukuje się wspólniczki od 8 Lipca, 
? do mieszkania złożonego z dwóch ładnych 
poko:, na Krakowskiem - Przedmieściu, od 
frontu, usługa, samowar, rs. 10 miesięcznie. 
Zgłosić się trzeba zaraz, ulica Długa JA 10, 
mieszkania 81._________________ 6820_____no wynajęcia od 1 Lipcu r. b., przy uli

cy Senatorskiej pod JA 22, w domu pani 
Henrjetty Rosen 3 pokoje z balkonem, od 
frontu, na 1-m piętrze, na skład lub kantor, 
2 pokoje z alkową i kuchnią, na 2-m pię- 
trze. Wiadomość u stróża domu. 6760

Letnie mi' szkania w kolonii Pszczonów, 
niedaleko Skierniewic, w dużym ogrodzie, 
dzikim i owocowym. Wiadomość w kancelarji 

liypotecznij miasto Warszawy, ul. Miodowa.

Iest do wynajęcia letnie mieszkanie, na 
cały letni sezon w majątku Koncowizna, 
8 wiorst od stacji kolei Peter-bursko-War

szawskiej Łupy, o 1-ą wiorstę od miasteczka 
Suraż, dom mieezkalny umeblowany, ogród 
owocowy nad rzeką Narew, na bardzo przy
stępnych warunkach. Dowiedzieć się można: 
Ulica Nowolipie JA 7, w mieszkaniu p. Sa- 
kowiez.________________________ 6763_____
U om składając? się z 7-u pokoi i kuchni, 

wraz z ogrodem 6 morgów przestrzeni, 
jest do wydzierżawienia zaraz we wsi Je
ziorna, 2 mile od Warszawy, mila od Willa- 
nowa. Wiadomość u właściciela ws: Bielawa, 
graniczącej z Jeziorną.1041

I Jo 50 kop. ubieram kapelusze podług 
najświeższe; mody. Ulica Wilcza 2, m. 2.

hupuję kwity lombardowe, drogie kamie
nie, zegarki (złote), złoto i srebro, od naj
mniejszej do największej ilości, do użytku i 

na stopienie.—Henryk Juwiler (jubiler). No
wy-Świat 59, obok Świętokrzyzkiej, mic- 
szknnia JA 15.__________________ 603
4'winże mleko, prosto od krowy holender- 
Ijskiej, 3 razy dziennie: o 7 rano, 12 w po
łudnie, 7 wieczorem. Cena kop. 12 kwarta. 
Krakowskie-Przedmieście JA 38. 6778

t o najęcia od 1 Lipca 6 pokoi, przedpo
lu kój, kuchnia, ze zlewem i wodociągiem, 
ni 1-m piętrze; 3 pokoje, przedpokój, ku
chnia, ze zlewem i wodociągiem, na 3-in pię
trz?, przy ul. Nowogrodzkiej 54 1, tamże mo
żna się rozmówić od g. 4—6 po południu, 
stróż wskaże. 6426

I luń 2 pokoje z usługą i z meblami lub 
bez, do wynajęcia w każdym czasie, na 
-I-iii piętrze, przy ulicy Krakowskie-Przed- 

1 ieście JA 58, w gmaehu resursy obywatel
skiej. stróż wskaże. 6328

eszka.iic samo w sobie w jmłacyku, z 
u igroiem. 6 pokoi lub więcej, kuchnia, 

przedpokój, pokó; dla sług, werenda i t. d. 
Z powodu wyjazdu lokatora może być wcze- 
snlej jak 1 Lipca zajęte. Wiadomość: ulica 
Ciepła JA 6, w kantorze.—Tamże dwa place 
do wynajęcia na składy, byle nie węgli. 5938 
ś etnie mieszkania do wynajęcia w każdym 
fjezasie, większe i mniejsze, z ogrodem fru- 
ktowym, w Mokotowie, wprost kościoła, pią
ty dom od szosy. Wólice pod JA 4. Wiado
mość tamże u stróża lub przy ulicy Książę
cej pod JA 1, mieszkania 8. 6192

K? o k a I e«
gjrzed Jabłonną przy samym przystanku 
I kolei Nadwiślańskiej Płudy, w sosnowym 
lesie osobne domki po 200 rs. do wynajęcia 
na letnie mieszkania Wiadomość na miejscu, 
u pana zawiadowcy Chmielewskiego, lub też 
w Warszawie, Włodzimierska JA 5, m. 1.
S lica Foksal nod JA 1297i, od 1 Lipca r. b., 
U.jest do wynajęcia pięć pokoi, (jeden z bal
konem), przedpokój, kuchnia, pomieszczenie 
dla służącego, woda i zlew, za rs. 750 rocznie.

Od 8 Lipca 5 pokoi rs. 450, cztery 370, 
wodociągi, zlewy, zaraz lub od kwartału 
suteryna duża na warsztat, stajnia na krowy 

lub skład. Ulica Ciepła JA 4, między Grzy- 
bowskn n Twardą. ____________ 6637

Ietnie mieszkanie z 2 pokoi, kuchni i 
jaltany, w ogrodzie obok parku Łazien- 
kowskiego do wynajęcia za rogatką Belwe- 

derską. Wiadomość: Długa JA 28, kąniele.

klep wiktuałów do sprzedania z powodu 
zmi ,ny interesu. Ul. Pańska Ni 28. 6798
ysirybucja jest do odstąpienia zaraz.—

. Wiadom.: Świętokrzyzka 12, w dystrybucji. 
a dystrybucja do sprzedania. Elektoralna 
L -V-’ 45.-1._____________________6 >25_____
klnp spożywczy do sprzedania, targi do- 
bre. komorne się nie płaci. Wilcza JA 11. 
o sprzedania na rozbiórkę dwa domy 

i;drewniano przy rogu ulic: Solnej i Leszna 
jol AA 18 i 39 położone. Wiadomość u wła- 
śeiciela domu._______  6791

klep spożywczy jest do sprzedania, z po
wodu zmiany interesów. Ulica Nowogro

dzka JA 13. 6785
itlep wiktuałowo - dystrybucyjny, kantor 
j>ism do sprzedania. Wiad.: kiosk, Hoża, 

róg Marszałkowskiej.___________ 8640______
a bezcen do sprzedania dom z frontem 
do i uaowy. Gęsia 59, u właściciela. 6774

Marjampolu gubernji Suwalskiej, na 
końcu ulicy Pańskiej, jest do sprzedania 

j o Piaseckim dom z oficyną i zabudowania
mi i z obszernym placem. Wiadomość u 
Brzozowskiego. Ulica Łucka JA 29, w War
szawie. 6790

IJokój wspólny z meblami, dla kobiety.— 
I Nowy-Świat JA 42, wiadomość w sklepie 
p. Korpaczewskiego. 6795

czasie do wynajęcia pokój ze

salon na czas wystawy i 
\ Tamże do


